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Urbanizált vaddisznók
a Hegyvidéken

Egyre gyakrabban fordul elő, hogy 
vaddisznók jelennek meg az erdő 
közeli hegyvidéki utcákon, ker-
tekben. Különösen az Irhás árok 
és a Normafa környékén nőtt meg 
érezhetően a hívatlan látogatók 
száma. A kellemetlen találkozások 
elkerülése érdekében minden-
esetre az önkormányzat megtette 
az első szükséges intézkedéseket.

A vaddisznók élőhelye főleg az 
erdő, időszakosan azonban a me-
zőgazdasági területeket is meglá-
togatják. Az erdőben elsősorban 
makkot fogyasztanak, alkalman-
ként úgy „felporszívózzák” azt, 
hogy akár az erdők természetes 

megújulását is nehézzé teszik. 
Amikor csökken a táplálékkí-
nálat, vagy nehezebben elérhető 
(például a száraz talajból nehe-
zebben kitúrható), felkereked-
nek, és olyan helyre költöznek, 
ahol nem kell nélkülözniük, s a 
nyugalmukat sem zavarják meg 
a vadászok. Így jutnak el a lakott 
területekre, például a Hegyvidék 
erdős részeire. Táplálék, nappali 
rejtekhely bőven akad itt, és ami a 
legfontosabb: békéjüket legfeljebb 
a kutyasétáltatók zavarják meg.

Ha kutya és disznó Ha kutya és disznó 
találkozik…találkozik…

„A vaddisznó régóta nappali éle-
tet él, csak az ember miatt kény-
szerül az éjszakázásra.

A magyar kultúra napját ünnepelték a MOM-ban
A „Párbeszéd a magyar közmű-
velődésért” című országos prog-
ramsorozat záró rendezvényének 
adott otthont a MOM a magyar 
kultúra napján. A hazánk számos 
pontjáról érkező közművelődési 
intézményvezetők megismerhet-
ték az Országos Közművelődési 
Koncepciót, és részesei voltak 
a MaNDA Tv elindításának. Az 
ünnepnap további, nagyközön-
ségnek szervezett rendezvényein 
beszélgetés zajlott a kulturált 
viselkedésről, bemutatták Olasz 
Ferenc rendező, fotográfus leg-
újabb könyvét, illetve a Kaláka 
együttes adott műsort.

A mindennapi kultúra legalább 
annyira meghatározója egy nem-
zet kulturális nívójának, mint a 
közművelődési tevékenység, vagy 
a létrehozott műalkotás – hívta 
fel a fi gyelmet Pokorni Zoltán 
polgármester a magyar kultú-
ra napján a MOM Kulturális 
Központban zajló egész napos 
program megnyitóján. „Vannak 
szépen felújított, jól működő 
művelődési házak, vannak nagy-

szerű művészek, élményt adó elő-
adások, amelyeket ezrek és ezrek 
néznek meg, s amelyek büszke-
séggel tölthetnek el bennünket, 
ha a magyar kultúráról beszé-
lünk – mondta a polgármester –, 
ám ami a színháztermeken kívül, 
például előadás után a ruhatár-
ban történik, arra már kevésbé 
vagyunk büszkék. Nehezen ért-
hető, hogy a műélvező közönség 
egy része miként válik néhány 
perc alatt lökdösődő tömeggé… 
Mondhatjuk erre, hogy nekünk, 
magyaroknak, ezernyi bajunk 
közepette nincs módunk az ud-
variaskodásra; amikor nincs pénz 
intézmények működtetésére, em-
berek munkája kerül veszélybe, 
nem sokat számítanak az udvari-
as szavak.”

A polgármester Szép Ernő 
1942-ben írt, Ne hidd című ver-
sét idézte, aki „a világégés köze-
pette is a pardon és a köszönöm 
kultúráját hirdette”: Csak a ked-
vesség, az öröm,/A pardon, meg a 
köszönöm,/A gyöngédség, a fi gye-
lem,/Csak az az igaz idelenn.

„Mennyivel könnyebb lehet 
most, békeidőben, jóllehet, vál-
ság közepette, ezt a kultúrát gya-
korolni. A pardon és a köszönöm 
nem oldja meg égető gondjain-

kat, mégis többet tesz: segít, hogy 
megőrizzük magunkat, bizalmat, 
tartást és hitet adhat kisebb és na-
gyobb közösségünknek, és éppen 
akkor, amikor mindezek próbára 
tétetnek. Adhat-e ennél többet a 
kultúra? – fi gyelmeztetett Pokor-
ni Zoltán. – A kultúrában nem 
a létrehozott alkotás, termék, az 
épület, a mű, az előadás a fontos, 
hanem az odavezető út, illetve 
az, hogy az alkotás mit jelent: egy 
tárgyat-e, amit néha leporolunk, 
vagy olyan erőt, ami képes szol-
gálni az embereket, képes segíte-
ni a mai gondjaink megválaszolá-
sát. Nem a tárgy, hanem a mód, a 
hogyan a fontos.”

Szőcs Géza kultúráért felelős 
államtitkár először a polgár-
mester szavaira utalt: „Olyan 
válság határozza meg napja-
inkat, amelynek súlyos követ-
kezményei vannak, súlyos elbi-
zonytalanodás jellemzi – még a 
ruhatárban is.” A humánumot a 
reménytelen helyzetekben szüle-
tő vállalások mozdították előre. 
A mai ünnep jelen idejűvé teszi 
a magyar kultúra értékeit, és 
felhívja a fi gyelmet a jövő iránti 
felelősségünkre – fogalmazott 
Szőcs Géza.

(Folytatás a 8. oldalon)

(Folytatás a 3. oldalon)

Vár az óvoda – már az interneten is
A kisgyermeket nevelő családok 
számára az egyik legfontosabb, 
egyúttal legnehezebb döntés a 
megfelelő óvoda kiválasztása. Eb-
ben nyújt segítséget a Hunniareg 
Budai Módszertani Központ és a 
Hegyvidéki Önkormányzat gon-
dozásában januárban megjelent 
Óvodások leszünk című kiadvány, 
illetve a „Vár az óvoda” szülői 
fórum, amelyen az óvodaérettség-
gel, beiratkozással kapcsolatban 
kaptak hasznos tanácsokat az 
érdeklődők.

A hagyományokhoz híven idén 
is szülői fórumon mutatkoztak 
be a XII. kerületben működő 
önkormányzati, illetve magán- és 
alapítványi fenntartású óvodák. 
A Jókai Klubban megtartott telt 
házas rendezvényen a szülők sze-
mélyesen találkozhattak az in-
tézmények vezetőivel, valamint 
közérdekű előadások keretében 
tájékozódhattak a felvétel körül-
ményeiről.

„Minél részletesebb, a gyakor-
latban használható ismeretek át-
adásával szeretnénk megkönnyí-
teni a családok számára az óvo-
daválasztást, illetve a beíratást” 
– jelentette ki Szontagh Kinga, 
a programot szervező Hunniareg 
Budai Módszertani Központ ve-
zetője. Mint mondta, már meg-
jelent az Óvodások leszünk című 
ingyenes kiadvány, amelyben a 
fórumon elhangzó legfontosabb 
információkon kívül a hegyvi-
déki óvodák két-három oldalas 
bemutatkozásai is helyet kaptak.

„Igazi kihívás, egyúttal az egyik 
legnagyobb szülői felelősség, hogy 
jó óvodát találjunk gyermekeink-
nek. Mi itt a Hegyvidéken szeren-
csésnek mondhatjuk magunkat, 
hiszen a kerületi óvodapedagógu-
sok felkészültsége, az intézmények 

felszereltsége és elhelyezkedése a 
legmagasabb igényeket is kielégí-
ti” – emelte ki a szülőket köszöntő 
Pokorni Zoltán polgármester. Sze-
rinte az irigylésre méltó szakmai 

háttérnek köszönhető, hogy a XII. 
kerületben megmaradhatott az a 
gyermekközpontú szemlélet, ami 
a türelemre építve, lépésről lépés-
re haladva juttatja el a kicsiket az 
iskola kapujáig. Ez az értékterem-
tő munka immár az interneten 
is nyomon követhető, januárban 
ugyanis minden önkormányzati 
fenntartású óvoda saját honlapot 
kapott.

„Nem véletlen, hogy évről évre 
szép számmal akadnak olyanok, 
akik bár nem a kerületben élnek, 
valamilyen trükkel mégis sze-
retnék bejuttatni gyermeküket 
valamelyik hegyvidéki óvodá-
ba – folytatta a polgármester. – 
Örülünk, hogy intézményeink jó 
híre messze földre eljutott, azon-
ban kénytelenek vagyunk min-
den eszközzel kiszűrni az ilyen 
jelentkezéseket. Azt szeretnénk 
ugyanis, hogy mindenekelőtt az 
itt élők részesüljenek az óvodai 
ellátásban.”

Az elmúlt években háromszáz 
új óvodai férőhelyet létesített az 

önkormányzat, a munka azonban 
nem ért véget, hiszen 2014-től 
minden hároméves gyereket, ha 
igényli, kötelező felvenni óvodá-
ba – szólt a következő esztendők 

feladatairól Pokorni Zoltán, aki a 
fórum alkalmából egy örömteli 
kötelességének is eleget tett: Rét-
helyi Miklós nemzeti erőforrás 
miniszter nevében Aranykatedra 
Emlékplakettet adott át a Vá-
rosmajori Óvodát vezető Bálint 
Beátának (vele készült beszélge-
tésünket következő számunkban 
olvashatják – a szerk.).

Az óvodai jelentkezéssel kap-
csolatos legfontosabb tudnivaló, 
hogy csak a három évnél idősebb, 
szobatiszta és a közösségi életre 
felkészült gyerekeket tudják fo-
gadni az intézmények – mondta 
Kovács Zsuzsa szaktanácsadó, a 
Süni Óvodák vezetője. Idén vár-
hatóan május 2–4-ig vagy 7–11-
ig zajlik a felvétel, alapesetben a 
körzetes óvodába, külön kérésre a 
kiválasztott intézménybe várják a 
szülőket.

Vári Zsuzsa, a kerületi Neve-
lési Tanácsadó igazgatója az óvo-
daérettségről szólva azt hangsú-
lyozta, hogy vannak jól mérhető 
készségek: ilyen az önkifejezés 

megléte, a kétoldalú kommuni-
káció, az együttjátszás és a kap-
csolatteremtés igénye, az anya 
hiányának elfogadása vagy a 
szobatisztaság. Utóbbinak három 

és fél éves korra ki kell alakulnia, 
nem véletlen, hogy az óvodai fel-
vétel egyik kritériuma a nappali 
szobatisztaság.

Fonti Krisztina alpolgármes-
ter arról tájékoztatta a szülőket, 
hogy idén várhatóan nő a sza-
bad férőhelyek száma, ugyanis a 
korábbi éveknél lényegesen több 
gyermek kezdi meg iskolai tanul-
mányait szeptemberben. A fel-
vételi követelmények továbbra is 
szigorúak, a kerületi lakosok vé-
delmében minden jelentkezőnek 
büntetőjogi felelőssége tudatában 
nyilatkoznia kell, hogy életvitel-
szerűen a kerületben él, vagy itt 
dolgozik. A megadott adatokat a 
népesség-nyilvántartón és az ok-
mányirodán keresztül ellenőrzik. 
Jó tanácsként mindehhez Gilicze 
Zoltán, az önkormányzat oktatá-
si irodájának vezetője annyit tett 
hozzá, hogy nincs értelme több 
óvodába is beadni a jelentkezést, 
hiszen az elbírálás előtt az iroda 
összesíti a kérelmeket.

mm.

A szülők személyesen találkozhattak az óvodák képviselőivel, tájékozódhattak a felvétel körülményeiről
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Az őszi, hosszú szárazság miatt kevesebb volt az élelem az erdőben
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KÖZÉLET

Napelemfa
az Istenhegyi úton

Extravagáns megjelenésű, külö-
nösen energiatakarékos, nap- és 
geotermikus energiát is hasznosí-
tó töltőállomás nyílt az Istenhegyi 
úton. A teljesen átalakult MOL-
kútnál nem csak benzint és dízelt 
lehet tankolni – az elektromos 
autókat is fel lehet tölteni Magyar-
ország legmodernebb gyorstöl-
tőjével.

Két óriási „acélfa” nőtt ki az Is-
tenhegyi út és a Zsolna utca talál-
kozásánál, a megújult benzinkút 
fölé magasodva. A fákat mintázó, 
különleges megjelenésű oszlopok 
nemcsak látványos designele-
mek, hanem praktikus kellékek 
a napenergia hasznosításához: 
a szerkezetek ágaira „levélként” 
napelemeket szereltek. Ezek – 
az előtetőre helyezett cellákkal 
együtt – a beruházó tájékoztatá-
sa szerint összesen 31 000 kWh 
energiát termelnek évente.

Az így nyert energiát példás 
hatékonysággal használják fel. 
A világítást például Power LED 
lámpákkal oldották meg, ame-
lyek energiafelhasználásukat és 
élettartamukat tekintve a leggaz-
daságosabbak. Az önellátás érde-
kében még a földben rejlő geoter-
mikus energiát is kiaknázták, az 
épület fűtését-hűtését és meleg-
víz-ellátását az egyik legkorsze-
rűbb „levegő-víz” hőszivattyús 
rendszer biztosítja.

A megújult töltőállomáson 
a felhasznált anyagok szintén a 
„zöld” szemléletet tükrözik. A 
homlokzat legnagyobb részét és 
az épület tetejét örökzöld növény-
zet borítja, amivel a számítások 
szerint mintegy 10 tonna szén-di-
oxid gázt semlegesítenek évente. 
Nem mellesleg a növénytakaró 
– aminek öntözéséhez az esővizet 
ciszternában gyűjtik – télen ki-
váló szigetelést ad, nyáron pedig 

csökkenti a hőmérsékletet az épü-
letben, így a megtakarított ener-
gia további körülbelül 100 tonna 
szén-dioxid kibocsátásától mente-
síti az energiaellátó hálózatot.

A külső megjelenés mellett a 
belsőépítészet terén is teljesen új 
irányvonalat követ a kút. A terve-
zés során, ami elsősorban az Eu-
rópa Stúdió designereinek mun-
káját dicséri,  a magyar innováció 
termékei is teret kaptak. Ilyenek 
az egyedi, újrahasznosított pa-
pírból készült polcok, székek, 
asztalok, illetve az a mennyezet-
ről belógatott LED-es lámpatest, 
amelyet használt parafa dugók-
ból állítottak össze. Különleges-
ségnek tekinthetők a zöld északi 
zuzmóval díszített gömbök is, 
amelyek az eladótér páratartal-
mából nyerik táplálékukat, mi-
közben kellemes mikroklímát 
teremtenek a helyiségben.

„Az alternatív energiaforrások 
bevonása és a hatékony energia-
felhasználási technológiák önma-
gukban mintegy húszszázalékos 

többletköltséget okoztak a hagyo-
mányos építéshez képest, ugyan-
akkor több mint 7000 köbméter 
gáz- és 120 ezer kWh elektromos 
energiát takarítunk meg évente. A 
töltőállomás napsütéses nyári na-
pokon önállóan megtermeli a sa-
ját energiaszükségletét” – mondta 
el a több mint 300 millió forint-
ból megvalósuló új töltőállomás 
átadása alkalmából Horváth Dori 
Jenő, a MOL magyarországi kis-
kereskedelmi igazgatója.

Bár az üzemanyagok terén még 
várat magára a „zöld” forradalom, 
elektromos autót egyelőre megle-
hetősen kevesen használnak, ezzel 
együtt az úttörőkre is gondol a 
MOL. Az ABB-vel karöltve Ma-
gyarországon elsőként helyeznek 
üzembe az új kúton olyan gyors-
töltőt, ami mindössze 20 perc alatt 
képes feltölteni menetkészre egy 
elektromos jármű akkumulátorait.

z.

Energiát takarít meg, a jövőbe mutató és még szép is

Új útvonalon a 102-es
Részben megváltozott a 102-
es autóbusz útvonala a Szend-
rő utca felé. A végállomáson a 
felszállóhely a Várfok utcából 
átkerült a Csaba utca elejére. A 
buszok a Csaba és a Maros ut-
cán át érik el korábbi útvonalu-
kat, és új megállóhelyet kaptak a 
Maros utca torkolata előtt a 39-
es, a 128-as és a 129-es, illetve 
a Szakorvosi rendelőintézetnél a 
39-es járattal közösen. A Várfok 

utca felé a 102-es változatlan út-
vonalon közlekedik.

Szintén a tömegközlekedéssel 
kapcsolatos változás, hogy a Széll 
Kálmán téren felcserélték a 155-
ös és a 156-os, illetve a 149-es au-
tóbusz felszállási helyét. A 128-as 
és a 129-es busz a jövőben közös, 
összevont megállóhelyről indul a 
Várfok utcából, a 128-as eddigi 
megállójából.

K. I.

Budapest XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat
AZ ALÁBBI INGATLANOKAT KÍNÁLJA NYILVÁNOS VERSENYEZTETÉS KERETÉBEN

EGYFORDULÓS LICITES ÉRTÉKESÍTÉSRE

Cím Helyrajzi szám Terület (m2) Megnevezése Megtekinthető

Dobsinai utca 7. 8527/5 1937 Kivett lakóház udvar Előzetes egyeztetés alapján az infor-
mációs csomagban meghatározott 
időpontban

Zugligeti út 58–60. 10760/3 2395 Kivett lakóház
Bürök utca 77–87. 8664/14 8034 Kivett műhely, gazdasá-

gi épület és udvar
Lidérc utca 36. 8996/2 1531 Kivett beépítetlen 

terület

A licit feltételeiről érdeklődni és az ingatlanokról készült infor-
mációs csomagot megvásárolni a Jaczkovics Ügyvédi Iroda 
munkatársánál lehet a +36-70-333-5110 telefonszámon 2012. 
február 1. napja 9.00 órától 2012. február 8. napja 12.00 óráig.

Az információs csomagnak a licitálni szándékozó ál-
tal a fenti határidőben történő megvétele a liciten való 
részvétel és a megtekintés feltétele!

Pokorni Zoltán polgármester

Pályázati felhívás
A Virányosi Közösségi Ház a Budapest XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat 
útján pályázatot hirdet az önkormányzati tulajdonban álló, alábbi ingatlan öt-
éves időtartamra szóló bérbeadására 2012. február 1-jétől 2012. február 15-ig 
terjedő időszakban.

A pályázható ingatlan címe:
Budapest XII. kerület, Hollós út 5. alatti, 140,4 m² alapterületű helyi-
ségcsoport, valamint 38 m2 terasz (éttermi melegkonyhás vendéglá-
tás céljára).
A pályázati hirdetmény, amely részletesen tartalmazza az ingatlan további 

adatait és a pályázati feltételeket, a pályázat időtartama alatt tekinthető meg a 
polgármesteri hivatal ügyfélszolgálatán, valamint a www.hegyvidek.hu inter-
netes oldalon, a Pályázatok, állásajánlatok/Önkormányzat által meghirdetett 
pályázatok elérési útvonalon.

A pályázati ajánlatok 2012. február 17. napján 12.00 óráig nyújthatók be.
Az érdeklődők kérdéseire a Jaczkovics Ügyvédi Iroda munkatársa a +36-70-

333-5110-es telefonszámon ad felvilágosítást.
Pokorni Zoltán polgármester

Pályázati felhívás
A Budapest XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat pályázatot hirdet az alábbi, 
tulajdonában álló lakás és nem lakás céljára szolgáló helyiségek nyílt verseny-
tárgyalás útján történő értékesítésére.

Cím Helyrajzi szám Terület (m2) Megnevezése

Táltos utca 13. as. és as 3. 7833/0/A/4 és 
7833/0/A/3

45 + 60 raktár + üzlet-
helyiség

Alkotás utca 35. alagsor 5. 7682/0/A/5 71 műhely
Csaba utca 23. (Határőr út 54.) 9963/0/A/2 13 műhely
Márvány utca 38. pinceszint 7695/1/A/23 85 raktár
Tartsay Vilmos utca 21. 7772/4/A/2 18 raktár
Mese utca 2. fszt. 2. 10757/27/A/1 42 lakás
Jagelló út 9. 2. em. 1. 8202/13/A/7 58 lakás
Hajnóczy József utca 2.
A ép. fszt. 1.

6930/0/A/3 71 öröklakás

Maros utca 10. as. 3. 6963/0/A/2 26 lakás
Maros utca 15. fszt. 9. 6940/0/A/11 24 öröklakás
Alkotás utca 13. VI. em. 1. 7037/0/A/76 79 öröklakás

A pályázati kiírás, amely részletesen tartalmazza az ingatlanok további ada-
tait és a pályázati feltételeket, 2012. február 1. napján 9.00-tól 2012. február 
8. napján 12.00-ig megtekinthető az önkormányzat polgármesteri hivatalának 
106. szobájában, valamint a www.hegyvidék.hu internetes oldalon, a Hirdet-
mények/Licithirdetések elérési útvonalon

Az érdeklődők kérdéseire a Jaczkovics Ügyvédi Iroda munkatársa a +36-70-
333-5110-es telefonszámon ad felvilágosítást.

Pokorni Zoltán polgármester

Pályázati felhívás
A Budapest XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat pályázatot hirdet a tulaj-
donában álló, üres, nem lakás céljára szolgáló helyiségek ötéves időtartamra 
szóló bérbeadására a 2012. január 31.–február 13. napjáig terjedő időszak-
ban.

A pályázható ingatlanok címei:
 1.  Budapest XII., Greguss utca 4. alatti, 77 m² alapterületű üzlethelyiség/mű-

hely
 2. Budapest XII., Csaba utca 7/b alatti, 48 m² alapterületű irodahelyiség
 3.  Budapest XII., Széll Kálmán tér 13. (Moszkva tér 13.) alatti, 62 m² alapterületű 

műhelyhelyiség
 4. Budapest XII., Bán utca 6–8. alatti, 115 m² alapterületű üzlethelyiség
 5. Budapest XII., Avar utca 17. alatti, 126 m² alapterületű üzlethelyiség
 6. Budapest XII., Márvány utca 38. alatti, 85 m² alapterületű raktár
 7.  Budapest XII., Hajnóczy József utca 16. alatti, 48 m² alapterületű raktárhelyiség
 8.  Budapest XII., Hajnóczy József utca 18. alatti, 54 m² alapterületű raktárhelyiség
 9.  Budapest XII., Hajnóczy József utca 18. alatti, 42 m² alapterületű raktárhelyiség
10. Budapest XII., Hajnóczy József utca 18. alatti, 41 m² alapterületű műhely
11.  Budapest XII., Hajnóczy József utca 20. alatti, 38 m² alapterületű raktárhelyiség
12.  Budapest XII., Hajnóczy József utca 20. alatti, 49 m² alapterületű raktárhelyiség
13.  Budapest XII., Tartsay Vilmos utca 24. alatti, 45 m² alapterületű üzlethelyi-

ség
14. Budapest XII., Greguss utca 5. alatti, 72 m² alapterületű raktár
15. Budapest XII., Greguss utca 9. alatti, 42 m² alapterületű műhely
16. Budapest XII., Győri út 1. alatti, 65 m² alapterületű műhely
17. Budapest XII., Győri út 2/b alatti, 74 m² alapterületű iroda
18. Budapest XII., Győri út 12. fszt. 3. alatti, 20 m² alapterületű üzlethelyiség
19. Budapest XII., Győri út 12. fszt. 5. alatti, 32 m² alapterületű üzlethelyiség
20. Budapest XII., Márvány utca 23. alatti, 82 m² alapterületű raktár
21. Budapest XII., Táltos utca 6. alatti, 99 m² alapterületű iroda
22. Budapest XII., Rege út 8–10. as. 1. alatti, 85 m² alapterületű üzlethelyiség
23. Budapest XII., Alkotás utca 15. alatti, 16 m² alapterületű üzlethelyiség
24. Budapest XII., Böszörményi út 3/c alatti, 34 m² alapterületű üzlethelyiség
25.  Budapest XII., Kiss János altábornagy utca 47. alatti, 51 m² alapterületű mű-

hely
26. Budapest XII., Kléh István utca 9. alatti, 34 m² alapterületű üzlethelyiség
27. Budapest XII., Maros utca 17. 1. U. alatti, 30 m² alapterületű műhely
28. Budapest XII., Maros utca 27. as. 1. alatti, 43 m² alapterületű műhely
29. Budapest XII., Pagony utca 7/a alatti garázs 15 m² alapterületű része
30. Budapest XII., Eötvös út 47–53 alatti, 100 m² alapterületű üzlethelyiség

A pályázati hirdetmény, amely részletesen tartalmazza a helyiségek további 
adatait és a pályázati feltételeket, a pályázat időtartama alatt tekinthető meg 
a polgármesteri hivatal ügyfélszolgálatán, valamint a www.hegyvidek.hu in-
ternetes oldalon.

A pályázati ajánlatok 2012. február 13. napján 16.00 óráig nyújthatók be.
Az érdeklődők kérdéseire a polgármesteri hivatal vagyongazdálkodási 

irodájának dolgozói készséggel adnak felvilágosítást ügyfélfogadási időben 
vagy a 224-5943-as telefonszámon.

 Gottfriedné dr. Tusor Gabriella Pokorni Zoltán
 jegyző polgármester

Teljesítménytúra turultól turulig
„Magyar vagyok: lelkem, érzé-
sem örökséget kapott, melyet 
nem dobok el: a világot nem 
szegényíteni kell, hanem gazda-
gítani. Hogy szolgálhatom az 
emberiséget, ha meg nem őrzök 
magamban minden színt, min-
den kincset, ami az emberiséget 
gazdagíthatja? A magyarság szí-
nét, a magyarság kincsét!”

Babits Mihály Örökkék ég a 
felhők mögött című írásának egy 
részletével adott magyarázatot 
Baksa József, a napokban rende-
zett Turul-túra szervezője arra, 
miért épp egy őstörténeti jelkép-
hez, a turulmadárhoz kapcsolódó 
emlékművek érintésével alakította 
ki az év egyik jelentősebb teljesít-
ménytúrájának útvonalát, ponto-
sabban annak kiinduló- és vég-
pontját. A leghosszabb, 75 kilo-
méteres táv ugyanis a kerület má-
sodik világháborús áldozatainak 
emléket állító Böszörményi úti 
emlékműtől (képünkön) indult, 
és Tatabányánál ért véget, ahol az 
Árpád vezér seregei győzelmének 

ezeréves évfordulójára 1907-ben 
emelt turulszobor található.

A meglehetősen jó kondíciót 
igénylő 75 kilométeres távot 85-
en teljesítették, de voltak rövi-
debb utak is, amelyeken szintén 
sokan részt vettek: a XII. kerület-
ből Szomorig (45 kilométer) 36-
an, Nagykovácsiig (20 kilométer) 
200-an gyalogoltak. Az első, 
húsz kilométeres etapon tehát 
összesen 321-en mentek végig; 
őket mind megvendégelték egy 
adag rétessel a nagykovácsi plé-
bániánál a program támogatója, 
a XII. kerületi Szabadidősport 
Központ jóvoltából.

Turul-túra első alkalommal 
2010 nyarán indult a kerületből, 
a mostani volt a harmadik. De 
nem az utolsó! A tervek szerint 
június 16-án rajtol a Hegyvidék-
ről a következő, melynek során a 
20, 45 és 75 kilométeres mellett 
egy még hosszabb, 130 kilométe-
res távot is teljesíthetnek majd a 
mindenre elszánt résztvevők.

z.

ÚJ ÉS MEGSZŰNT ÜZLETEK
Új üzletek a Hegyvidéken
Alkotás utca 53. (MOM Park Bevásárlóközpont, 
Fórum-szint) – ruházati üzlet. Alkotás utca 53. 
(MOM Park Bevásárlóközpont, Piazza-szint) 
– hentes és húsbolt. Alkotás utca 53. (MOM 
Park Bevásárlóközpont, Piazza-szint) – opti-
ka. Városmajor utca 1/b – élelmiszerdiszkont. 
Kékgolyó utca 28. – közérzetjavító és étrend-
kiegészítő termékek. Böszörményi út 23–25. 
– kávézópavilon. Alkotás utca 53. (MOM Park 
Bevásárlóközpont, Alkotás-szint) – cipőüzlet. 
Székács utca 11/a – lakástextil-stúdió. Csörsz 
utca 3. – közérzetjavító és étrend-kiegészítő 
termékek.
Üzemelést megszüntető üzletek
Németvölgyi út 36–38. – pékáruüzlet. Maros 
utca 14. – papír- és írószerüzlet. Németvölgyi 
út 53/b – virágüzlet. Alkotás utca 53. (MOM 
Park Bevásárlóközpont, Piazza-szint) – ruhá-
zati üzlet. Alkotás utca 7/b – használtruha-üz-
let. Alkotás utca 3. – fi nomacél- és bőráruüzlet. 
Magyar jakobinusok tere 4/b – könyvesbolt. 
Kiss János altábornagy utca 35/b – tejbolt. 
Maros utca 12. – játékbolt. FO
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Gázvezeték-felújítás 
önkormányzati segítséggel
Tizennyolc társasház összesen 2,2 
millió forintot nyert el az önkor-
mányzat vis major pályázatán. Az 
igénylők döntő többsége a gáz 
alapvezeték felújításához vette 
igénybe a vissza nem térítendő 
támogatást.

A korábbi évekhez hasonlóan 
tavaly is vis major pályázat ki-
írásával segítette a váratlanul ne-
héz helyzetbe kerülő hegyvidéki 
társasházakat az önkormányzat. 
A rendelkezésre álló tízmillió 
forintot az előre nem tervezett 
közműfelújításokra, rendkívüli 
káreseményekre, illetve az épü-
letszerkezetek gyors romlását 
okozó hibák elhárításával össze-
függő munkákra fordíthatták a 
lakóközösségek.

Mivel a kiírás értelmében a ké-

relmeket folyamatosan dolgozták 
fel, így a téli időszakban is lehe-
tőség volt pályázat beadására. A 
decemberben még rendelkezésre 
álló kétmillió-kétszázezer forin-
tot végül tizennyolc társasház 
között osztották szét. Formai 
hibák, illetve a kötelezően előírt 
közgyűlési határozat és az önrész 
hiánya miatt mindössze négy pá-
lyázatot kellett visszautasítani.

Tizenhárom esetben a gáz 
alapvezeték cseréjére, illetve fel-
újítására kaptak pénzt a lakókö-
zösségek, ezenkívül az elektromos 
fővezetékek cseréjét, a kémények 
megerősítését és a szennyvízháló-
zatok rekonstrukcióját támogatta 
az önkormányzat. A vis major 
pályázat az év első hónapjaiban 
szünetel, a kerületi költségvetés 
elfogadása után várhatóan ismét 
igényelhető lesz a támogatás.

(m.)

Urbanizált vaddisznók a Hegyvidéken
Alkalmazkodása egészen káp-

rázatos, hihetetlenül gyorsan ta-
nul, mivel egy szuper intelligens 
állatról van szó” – hívta fel a 
fi gyelmet Bene Zsolt, a Budake-
szi Vadaspark ügyvezetője, aki 
elmondta, hogy kora tavasszal az 
anyakoca négy-hat csíkos mala-
cot hoz a világra. Az apróságokat 
az ember csak ritkán veszi észre, 
a kutyák számára azonban nem 
maradnak láthatatlanok. Ilyen-
kor a kicsinyei visítására rakéta-
ként érkezik az anyaállat, az ijedt 
kutya pedig robog vissza a gaz-
dájához, nyomában a felbőszült 
kocával.

Ha ilyen helyzetbe kerülünk, 
legjobb felemelni, vagy megköt-
ni az ebet, majd hangosan ráki-
abálni az üldözőre. A disznó nem 
lát jól, az emberi hangra viszont 
biztosan alábbhagy a bátorsága, 
ugyanis valósággal iszonyodik az 
embertől. Bene Zsolt szerint az a 
legfontosabb, hogy kutyáinkat a 

kijelölt futtatókon kívül pórázon 
sétáltassuk.

További gondot jelent, hogy 
a vaddisznók táplálékkeresése 
némi turkálással is együtt jár, 
ami érthető módon nem teszi 
őket a kertbarátok kedvenceivé. 
Jó tudni ugyanakkor, hogy a hí-
vatlan vendégeskedés egyik oka a 
gyep állandó locsolása, aminek 
köszönhetően a kertek dúskálnak 
az apró talajlakó állatokban. A 
gilisztákat előszeretettel fogyaszt-
ják a vaddisznók, és felkutatásuk 
közben nem kímélik a gumós, 
hagymás növényeket sem, meg-
eszik a lehulló gyümölcsöket. 
Kiborítják a kukákat, a konyhai 
szemetet elterítik az utcán, vagy 
éppen a hátsókertben.

A vaddisznótól sokan félnek, 
és némileg jogos is lehet ez a fé-
lelem. A malacait féltő koca, a 
beteg, megsebzett állat – például 
egy gázolás után –, vagy a pár-
zási időszakban az udvarló kan 
disznó akár rá is támadhat az 
emberre. Sosem szabad elfelejte-
ni, hogy a vaddisznó elsősorban 
menekülni akar. Ha nem tud, 
mert nem képes rá, akkor, mint 
utolsó esély, ránk támad. Izmos 
állkapcsával komoly sérüléseket 
okozhat.

Ilyen támadás azonban a kerü-
letben még nem történt, az em-
ber legtöbbször békésen ide-oda 
vonuló kondákkal találkozhat, a 
leginkább veszélyesnek tűnő vad-
kanok viszont sokkal óvatosabbak 
annál, hogy akár csak egy pilla-
natra is meglássuk őket. Nem ran-
dalíroznak a kertekben, utcákon, 
a nagy ramazúrit szinte mindig a 
süldők, vagy a fi atalabb disznók 
okozzák, ám nekik az eszük ágá-
ban sincs emberre támadni.

Kerítés, emberi hajKerítés, emberi haj
Ennek ellenére védekezni kell 
ellenük, aminek legegyszerűbb 
módja a fi zikai távoltartás. Fi-
gyelni kell arra, hogy a fonott 
drótkerítés nem biztosít minden 
esetben védelmet, ezen ugyanis 
a vaddisznók könnyen keresztül-
jutnak, esetleg átbújnak alatta.

Kereskedelemben kaphatók 
vadriasztó szerek, amelyek egy 
darabig hatásosak, azonban az 
állatok hamar megszokják a sza-
got. Hatásos lehet viszont a nej-
lonharisnyába tett emberi haj, 
amit kirakhatunk a kertnek azon 
pontjaira, ahol a disznók bejön-
nek. Az emberi haj számukra 
elviselhetetlenül büdös, amit 
azzal tudunk fokozni, hogy al-
kalmanként vízzel permetezzük 
be – azonban a többi riasztószer-
hez hasonlóan előbb-utóbb ezt is 
megszokják az állatok.

A legbiztosabb módszer az 

erős, sávalapba épített kerítés. 
Mindenképpen szükség van az 
egyéni megoldásokra is, ugyanis 
a vadászat eszközeivel nincs lehe-
tőség a városi vaddisznók számá-
nak apasztására. Van viszont mód 
az élve befogásra, legtöbbször 
a magánkertekben: a befogóba 
csali kerül – a legnépszerűbbek 
a kukorica, a gyümölcsök, illetve 
akár a virághagymák is –, ami 
néhány nap alatt szinte biztosan 
sikert hoz. Amint megvannak a 
befogott állatok, a kerttulajdonos 
szól az erdészeknek, akik az álla-
tokat elszállítják egy távolabbi te-
rületre, vagy éppen a Budakeszi 
Vadaspark körülkerített karám-
jaiba, ahonnan már nem tudnak 
visszatérni a városba.

Hiába azonban minden erőfe-
szítés, a biztos kerítések, ha egyes 
telektulajdonosok nem törődnek 
ingatlanuk állapotával. Az el-
hanyagolt, gazos, elbokrosodott 
kertek tökéletes búvóhelyet jelen-
tenek az állatok számára, ame-
lyek szívesen költöznek be ezekre 
a területekre.

Szintén problémát jelent, hogy 
az emberek gondatlansága miatt 
a vaddisznók sok helyütt minden 
nagyobb erőfeszítés nélkül talál-
nak élelmet. Fontos, hogy az er-
dők közelében élők ne etessék az 
állatokat, lehetőség szerint zárják 
el a kukákat, soha ne szórják ki 
zöldterületeken a konyhai és ker-
ti hulladékot, a kertjüket pedig 
tartsák rendben.

Önkormányzati segítségÖnkormányzati segítség
A vaddisznókkal való találkozások 
elkerülése érdekében az önkor-
mányzat cselekvési tervet dolgo-
zott ki. Az intézkedésekről Váczi 
János alpolgármestert kérdeztük.
 � Mikor szerzett tudomást az 

önkormányzat arról, hogy a 
vaddisznók rendszeresen meg-
jelennek a hegyvidéki lakóterü-
leteken?
– A közmeghallgatáson je-

lezték az Irhás árok környékén 
élők, hogy az utóbbi hónapokban 
rendszeresen feltúrják kertjeiket 
a vaddisznók, ráadásul nyolc-tíz 

(Folytatás az 1. oldalról)

állat csordába verődve járja az 
utcákat. Néhány nappal később 
az Orbán téren fogtak be egy 
magányos süldőt az erdészek és 
az önkormányzat munkatársai. A 
hosszan tartó őszi szárazság miatt 
nőtt meg a vaddisznóbetörések 
száma, az erdőben kevesebb volt 
a víz és az élelem, ezért a lakott 
részeken kerestek maguknak táp-
lálékot. Ez természetes folyamat, 
ami ellen nagyon nehéz véde-
kezni, hiszen a vadon élő állatok 
megszokták, hogy szabadon mo-
zoghatnak az élőhelyükön.
� Mit tehet az önkormányzat?

– A közmeghallgatást köve-
tően létrehoztunk egy szakem-
berekből álló munkacsoportot, 
amely azonnal hozzákezdett a 
helyzet értékeléséhez. A megbe-
szélések során kialakult az a több-
lépcsős cselekvési terv, amelyet a 
következő hetekben fokozatosan 
valósít meg az önkormányzat. A 
legfontosabb a lakosság tájékoz-
tatása, ezért a Hegyvidék újság, 
az önkormányzat honlapja, a 
www.facebook.com/Hegyvidek 
oldal, illetve a Hegyvidék Tele-
vízió részletesen foglalkozik a té-
mával. Egyebek között azt szeret-
nénk elérni, hogy a kerület lakói 
tartózkodjanak a vadon élő álla-
tok etetésétől, a háztartási zöld-
hulladéktól – ahogyan az sajnos 

rendszeresen előfordul – ne a ke-
rítés másik oldalán szabaduljanak 
meg, illetve ne hagyják elgyomo-
sodni, elbokrosodni telküket. 
Utóbbira az önkormányzat is 
fi gyel majd, a kerületi tulajdonú 
üres telkeken az eddiginél gyak-
rabban végeztetjük el a szükséges 
kertészeti munkákat. Elindul 
egy információs vonal, amelyen 
elsősorban az állatok észlelésével 
kapcsolatos bejelentéseket vár-
juk. Érdemes megjegyezni, hogy 
a vaddisznók befogását a Pilisi 
Parkerdő Zrt. végzi, az önkor-
mányzat elsősorban annyit tehet, 
hogy értesíti az erdészeket az ál-
latok felbukkanásáról. Várhatóan 
már a következő testületi ülésen 
módosítjuk az állatok tartásáról 
szóló kerületi rendeletet, amelybe 
belekerülnek a vaddisznók eteté-
sének tilalma és az ehhez kapcso-
lódó szankciók.
� Hogyan tud segíteni az ön-
kormányzat a magántulajdonú 
kertek megvédésében?

– A vaddisznók távoltartásának 
legegyszerűbb eszköze a vadbiztos 
kerítés kiépítése. Habár ez nem 
önkormányzati feladat, a kerület 
vezetése mégis úgy döntött, hogy 
a kialakult helyzetre való tekintet-
tel az idei társasházi pályázat ke-
retében anyagilag is hozzájárul a 
kerítések megerősítéséhez. Emel-
lett az önkormányzat mezőőrének 
segítségével a Pilisi Parkerdő Zrt. 
munkatársai vadcsapdákat telepí-
tenek az érintett területeken, a be-
fogott állatokat pedig a parkerdő 
távolabbi részein eresztik szaba-
don. A jelek szerint a módszer ha-
tékony, az utóbbi hetekben több 
vaddisznót sikerült elszállítani a 
Buda környéki erdőkbe.

MM.

Egy kis disznólkodás
Fontos kérdések és válaszok, amiket tudni érdemes a vaddisznókról

Miért jön a városba a vaddisznó?
A települések közvetlen környezete 
számos állatfaj természetes élőhelye. 
Egy részük, mint a házi veréb, a házi 
görény, vagy éppen a házi egér, mára 
teljesen alkalmazkodott az ember 
közelségéhez. Az elmúlt évtizedek-
ben a bőséges táplálékforrás, a száraz 
időszakban a víz jelenléte, illetve az 
emberi hanyagságnak köszönhetően 
rendelkezésre álló megfelelő mennyi-
ségű és minőségű búvóhely (gondo-
zatlan, cserjés telkek) a vaddisznókat 
is a városba csalogatta. Sok esetben 
bemennek a kertekbe, amit a telkek 
körüli gyenge kerítéseknek köszön-
hetően könnyen megtehetnek. Sok 
kerttulajdonos csak az utcafront felőli 
kerítés megfelelő kinézetét, erősségét, 
minőségét tartja fontosnak, hátul az 
egyszerű, gyenge drótkerítés nem aka-
dály az éhes vaddisznóknak.

Miért nőtt meg ennyire a városi 
vaddisznók száma az utóbbi idő-
ben?

Miközben általában az élővilág elsze-
gényedéséről, az azt veszélyeztető té-
nyezőkről hallunk, számos faj tömeges 

elszaporodásra és elterjedésre képes, 
sok konfl iktust okozva ezzel. Ilyen fajok 
például a kanadai lúd, a mosómedve, a 
nyest, a róka, vagy éppen a vaddisznó 
is. A jelenség tehát általánosan ismert 
és természetes folyamat. A tavalyi év 
száraz időjárása rákényszerítette a vad-
disznókat, hogy lakott területen ke-
ressenek táplálékot, amit a kertekben 
könnyen meg is találtak.

Mit eszik a vaddisznó?
A lakott területekre behúzódó állatok 
esetében az ember akarva-akaratlanul 
táplálékot nyújt a vaddisznónak: a nem 
megfelelően kezelt háztartási szemét, 
a kertek végében a kerítés mögé ki-
dobált zöldhulladék, a gyümölcsfák 
földön hagyott, lédús termése egy-
aránt ellenállhatatlan csemege az 
egyébként mindenevő állatnak. Vonzó 
számára a vastag humuszos, rendsze-
resen locsolt, gilisztában és csigában 
bővelkedő kerti talaj, valamint a bősé-
ges vízutánpótlás. Mivel a vaddisznók 
túrással keresik a táplálékot, a laza, 
locsolt, nedves talaj lényegesen meg-
könnyíti a keresgélést, ráadásul kiváló 
szaglásuk is segíti őket.

Hol tud elbújni a vaddisznó a vá-
rosi környezetben?

Búvóhelynek számít minden gazos, 
szemetes, elhanyagolt terület, vala-
mint a nehezen átlátható, bozótos 
kertek és a romos épületek. Ezért 
fontos, hogy a tulajdonosok az eset-
leg nem használt telekingatlanukat 
is rendszeresen kaszáltassák le, ne 
hagyják túlnőni a bokrokat és a gyom-
növényeket.

Hogyan tehetem vaddisznó-
biztossá a kerítésemet?

A távoltartás céljából elég a kerítés 
alsó, kb. 1-1,5 méteres részének meg-
erősítése, például a kereskedelmi for-
galomban is kapható, kifejezetten a 
vadfajok távoltartására gyártott erős 
dróthálóval, amelyet stabil oszlopok-
hoz rögzítve, félméterenként lecöve-
kelve, esetleg a földbe süllyesztve kell 
elhelyezni. A földbe ásás jobb megol-
dás. Leásás esetén a fonatot nemcsak 
függőlegesen érdemes elhelyezni, ha-
nem az alját kifelé, a támadási irány felé 
is. Ebben az esetben ugyanis a kerítés 
alá túró állat ásás közben a fonaton áll, 
majd a fonat megakasztja.

Mi a teendő, ha szembetaláljuk 
magunkat egy vaddisznóval?

Általában a megfelelő viselkedés na-
gyon hasonló ahhoz, mint amikor 
egy nagyobb testű kóbor kutyával 
találkozunk. A vaddisznó akár veszé-
lyes is lehet. Nagyon fontos, hogy 
semmiképpen ne próbáljunk az állat 
közelébe kerülni. Csapjunk zajt, kia-
báljunk, hadonásszunk a kezeinkkel. 
Adjuk meg a vaddisznónak a mene-
külés lehetőségét, ne álljunk az útjába, 
próbáljunk meg eltávolodni tőle. Soha 
ne szorítsuk be olyan helyre, ahonnan 
csak akkor tud kijutni, ha szembefordul 
velünk. A kanok a párzási időszakban 
lehetnek veszélyesek, a kocák pedig 
akkor, amikor a kis csíkos hátú malaco-
kat védelmezik. A sebesült vaddisznó 
szintén agresszív lehet.

Kitől kérhetünk segítséget?
Szükség esetén a +36-20-215-6995 
információs vonal hívható. A vaddisz-
nóészlelésekről, illetve a károkozások-
ról is ezen a számon lehet bejelentést 
tenni.

Információs vonal:

+36-20-215-6995+36-20-215-6995
Károkozás bejelentése

Vaddisznóészlelés
Segítségkérés

Egy kerületi lakos fotózta le az Irhás ároknál átkelő csordát

Extrém hideg jöhet
VIGYÁZZUNK EGYMÁSRA, SEGÍTSÜK EGYMÁST!

A Katasztrófavédelmi Főigazgatóság tájékoztatása szerint a helyi szerveze-
teknek, intézményeknek és a polgároknak is fel kell készülniük az Országos 
Meteorológiai Szolgálat által a hét végére előre jelzett sarkvidéki hidegre és 
hóhelyzetre. A Hegyvidéki Önkormányzat szükségesnek tartja az itt élő embe-
rek tájékoztatását és felkészítését a lehetséges extrém téli viszonyok megfelelő 
kezelésére.

Arra kérjük a hegyvidéki polgárokat, hogy különösen ügyeljenek egymásra, 
és segítsenek másoknak, ha a veszélyhelyzet megkívánja azt.

Kopogtassunk be szomszédjainkhoz, nincs-e szükségük valamire, van-e 
megfelelő fűtés a lakásban, kell-e segíteni a bevásárlásban.

Várjuk mindazon középiskolások, cserkészek, fi atalok jelentkezését, akik 
szükség esetén szívesen segítenek élelmiszert, gyógyszert eljuttatni az arra rá-
szorulókhoz.

Felkérjük továbbá azon gépjármű-tulajdonosokat is a segítségnyújtásra, akik 
rendelkeznek terepjáróval, vagy egyéb négykerék-meghajtású gépkocsival, 
hogy amennyiben az időjárási és útviszonyok akadályozzák a mentőket a be-
tegekhez, sérültekhez való eljutásban, lehetőségeikhez mérten vegyenek részt 
a mentésben.

Kérjük, az extrém hidegben különösen ügyeljenek saját és gyermekeik réte-
ges öltözködésére. Ha azt észlelik, hogy valamely embertársunkat elszigetelte 
a hó, próbáljanak segíteni rajta, és hívják az általános segélyhívó vonalat (112).

Az önkormányzat takarógyűjtési akciót hirdet meg, amelynek keretében vár-
juk a kerületben élők felajánlásait. A tiszta, jó állapotú, meleg takarókat a Hegyvi-
déki Önkormányzat polgármesteri hivatalának alagsori 3-as tárgyalójában lehet 
leadni február 1-jétől február 17-ig, a hivatal nyitva tartási idejében.

Az önkormányzat átmeneti információs telefonvonalat működtet az extrém 
időjárási időszakban: a 06/20-215-7603 számon lehet bejelentést tenni bajba ju-
tott emberekkel kapcsolatban, illetve a segítségnyújtási felajánlásokról.

Érdemes még fokozottabb fi gyelmet fordítani a meleg, réteges öltözködésre, 
a végtagok megfelelő takarására, esetleg nagyobb mennyiségű élelmiszer tar-
talékolására. Extrém hideg időben az idősebbek és a gyerekek lehetőség szerint 
keveset tartózkodjanak a szabadban.

Vigyázzunk egymásra, segítsük egymást!
Köszönjük az együttműködést!

Hegyvidéki Önkormányzat
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KÖZÉLET

Parragh Lászlóné elnök a köz-
meghallgatáson köszönetet mon-
dott a Hegyvidéki Önkormány-
zat vezetésének az év során nyúj-
tott támogatásért, kiemelte, hogy 
a kerület segítsége nélkül csak 
nagy nehézségek árán tudták vol-
na megvalósítani programjaikat. 
A kisebbségi önkormányzat veze-
tőjének beszámolójában elhang-
zott, hogy 2011-ben is részt vet-
tek a nemzeti ünnepek alkalmá-
ból rendezett megemlékezéseken 
március 15-én és október 23-án. 
A szokásokhoz híven a Hegyvi-
déki Önkormányzat jóvoltából a 
Fülemile úti táborban szervezték 
meg a fővárosi görög húsvétot. A 
társönkormányzatokkal közös, 
április 24-i programon a felnőt-
teket görög konyha és élő görög 
zene, a gyerekeket szabadtéri já-

tékok és apró ajándékok várták.
Szeptemberben ajándékcso-

maggal köszöntötték a IX. kerü-
letben élő, századik születésnap-
ját ünneplő Papadopulu Froszót, 
majd részt vettek a MOM Kul-
turális Központ újranyitása al-
kalmából szervezett fesztiválon. 
A rendezvényen az Ilios görög 
táncegyüttes és a Palio Buzuki 
zenekar táncháza szórakoztat-
ta a közönséget. Az érdeklődők 
még a leghíresebb görög táncot, a 
zorbát is megtanulhatták.

A XI. kerületi görög önkor-
mányzattal közösen október 22-

én egész napos autóbuszos kirán-
duláson vettek részt Lajosmizsén, 
míg december 3-án Mikulás-
ünnepséget tartottak a kerületi 
görög családokban élő gyerekek 
számára.

A közmeghallgatást követően 
dr. Diószegi György A XVII–
XIX. századi görög diaszpóra 
Magyarországon címmel tartott 
előadást. Az Advent a Hegyvidé-
ken programsorozat keretében az 
Ilios tánccsoport műsorával bú-
csúzott az évtől a kerületi görög 
önkormányzat.

Horvát kisebbségHorvát kisebbség
Vidám évkezdet

A tavalyi esztendőnek mind-
össze 316 ezer forinttal vágott 
neki a kerületi horvát kisebbsé-
gi önkormányzat, amit az első 
hónapokban csupán a 210 ezer 
forintos állami támogatás egé-
szített ki. Terveik megvalósításá-
hoz pályázati támogatásokra volt 
szükség, ezeknek köszönhetően 
végül összességében több mint 
egymillió forintból gazdálkod-
hattak. Legutóbb Gyurity Ist-
ván elnökhelyettes segítségével 
a horvát nagykövetség által kiírt 
pályázaton nyertek el mintegy 
50 ezer forintot – tájékoztatta a 
polgármesteri hivatal alagsori 
nagytermét zsúfolásig megtöltő 
hallgatóságot Hegedűsné Haklits 
Terézia elnök asszony, aki külön 
köszönetet mondott a helyi ön-
kormányzatnak az éves program-
jaikhoz nyújtott 400 ezer forint 
támogatásért.

Mint mondta, a pénzügyi ne-
hézségek ellenére vidáman kez-
dődött a 2011-es év, hiszen a tél 
hagyományosan a horvát bálok 
időszaka. A kisebbségi önkor-
mányzat tagjai szokásukhoz hí-
ven országjárásra indultak, jelen 
voltak a szombathelyi horvát 
napokon, ahol kitüntették a hu-
szonöt éves Jubičica énekkart, 
valamint részt vettek a horvát 
nagykövetség és a budapesti hor-
vát iskola rendezvényein. Már-
cius 15-én a kerületi horvátok is 
megkoszorúzták a Gesztenyés 

kertben felállított emlékművet. 
Ugyanebben a hónapban ven-
dégeskedett a Jókai Klubban a 
Szentpéterfai Színjátszó Kör, Az 
élet mint körhinta című darabot 
horvát nyelven tekinthette meg a 
közönség.

Nagy sikert aratott a horvát 
hét, amelynek programjai ezúttal 
a bunyevácokra összpontosítot-
tak. A szüreti alapítványi bálnak 
a hazai horvát kulturális örökség 
egyik bölcsőjének számító Szent-
péterfa adott otthont. Az önkor-
mányzat képviseltette magát a 
Hegyvidéki Ízkavalkád gasztro-
nómiai fesztiválon, az elkészített 
nemzetiségi étellel a harmadik 
helyet szerezte meg.

Augusztusban burgenlandi 
zarándoklaton jártak a testület 
tagjai, október 23-án részt vet-
tek a kerületi megemlékezése-
ken. Tevékeny szerepet vállaltak 
a november 19-i, szombathelyi 
Országos Horvát Napok lebo-
nyolításában, a Szentpéterfai 
táncegyüttes mellett támogatták 
a Koprive tamburazenekar leg-
újabb CD-jének kiadását, vala-
mint hozzájárultak Markó Dekič 
verseskötetének népszerűsítésé-
hez.

Hegedűsné szerint rendezvé-
nyeikkel arra törekedtek, hogy 
tovább erősítsék a horvát gyö-
kereket, az összetartozás érzését, 
egyúttal gazdagítsák a Hegyvi-
dék kulturális életét. A beszámo-

lót követően a Szentpéterfai tánc-
együttes műsora szórakoztatta az 
egybegyűlteket.

Szlovák kisebbségSzlovák kisebbség
Áchim-centenárium

Egyperces néma felállással kez-
dődött a szlovák kisebbségi ön-
kormányzat közmeghallgatása, 
a jelenlévők a testület egykori 
elnökére, a nemrégiben elhunyt 
Viczián Györgyre emlékeztek.

Mint Hrivnák Mihály elnök 
elmondta, a tavalyi választások 
eredményeképpen rajta kívül 
Rosza János, Zsolnay János és 
Klement Mátyás képviseli a 
hegyvidéki szlovákokat. Kiemel-
te, hogy míg tíz évvel ezelőtt az 
állami normatívából nagyszabású 
programokat tudtak rendezni, a 
mostani, feladat alapú támogatá-
si rendszer ezt nem teszi lehetővé. 
A pályázaton elnyert összeghez 
ráadásul – idén a XII. kerületben 
ez alig kétszázezer forintot jelen-
tett – csak augusztusban jutott 
hozzá az önkormányzat, így az év 
első felében nem volt mód saját 
rendezvények megszervezésére.

Részt vettek ugyanakkor az 
Áchim L. András emlékére ren-
dezett centenáriumi országos 
ünnepségsorozat lebonyolításá-
ban – Hrivnák Mihály szerint 
ezzel időráfordítás és munka 
szempontjából az egyik legak-
tívabb esztendőt hagyták ma-
guk mögött. Teljes egészében a 

hegyvidéki szlovák önkormány-
zat fi nanszírozta a kétnyelvű 
Áchim-emléktábla elkészítését és 
felállítását a gödöllői Szent István 
Egyetemen. Fontos esemény volt 
az ott megtartott nemzetközi 
tudományos konferencia, amely 
egyebek mellett Áchim szlo-
vák származásával foglalkozott. 
Az előadás-sorozat a budapesti 
szlovák intézetben folytatódott, 
a záró rendezvénynek pedig no-
vember végén Újkígyós adott 
otthont.

Az évente ismétlődő progra-
mokról szólva az elnök megem-
lítette, hogy a kerületi szlovákok 
képviselői koszorúztak a nemzeti 
ünnepeken, valamint megjelen-
tek a Hegyvidéki Önkormányzat 
valamennyi nagyobb rendezvé-
nyén, például a főzőversenyen 
is. A támogatások függvényében 
2012-ben szeretnék méltóképpen 
megünnepelni a XII. kerületben 
élt Sziklai László születésének 
századik évfordulóját. Bár az 
irodalomtörténész nem szlovák 
származású, neki köszönhető 
a háború utáni magyarországi 
szlovák iskolahálózat létrehozása, 

ami részben ma is működik. Mi-
vel az akkortájt a Hegyvidéken 
élő Ady Endre Áchim L. András 
jó barátja volt, az önkormányzat 
különböző kulturális események 
segítségével ennek a kapcsolatnak 
is emléket állítana a kerületben.

mm.

„Életút”
Önéletírói pályázat időseknek, nyugdíjasoknak

A Nemzeti Erőforrás Minisztéri-
um a Nemzeti Család- és Szociál-
politikai Intézettel közösen pályá-
zatot hirdet 60 év felettiek számá-
ra. A pályázat során a pályázóktól 
önéletírásokat, visszaemlékezése-
ket várnak az alábbi témakörök 
valamelyikében: személyes múlt, 
az életút egy-egy eseményének, 
valamely emlékezetes pillanatá-
nak, esetleg egy történelmi pilla-
natnak a megírása.

A pályázó egy témakörben ad-
hat be pályázatot levélben vagy 
elektronikus úton (e-mailben). A 
pályázat úgy is benyújtható, ha azt 

a nagyszülő unokája segítségével 
valósítja meg. Ebben az esetben a 
nagyszülővel – a fenti témakörök-
ben – készített interjú formájában 
is elfogadnak pályaművet, ame-
lyet a nagyszülő nyújthat be.

A beérkezett pályaműveket 
szakmai bírálóbizottság bírálja 
el, a legjobb pályázatot beküldők 
pénzjutalomban, illetve ajándék-
csomagban részesülnek.

A pályázatok beadásának ha-
tárideje: 2012. február 15.

A részletes pályázati felhívás az 
alábbi honlapról tölthető le: http://
nyugdij.kormany.hu/palyazatok.

„Néha huncutnak is kell lenni”
A százéves Ilonka néni jól élt Amerikában, de örül, hogy hazatért

Sipos Istvánné élete eddigi száz 
évéből közel hetvenet az Egyesült 
Államokban töltött. A századik 
születésnapján őt köszöntő Po-
korni Zoltán polgármesternek és 
Váczi János alpolgármesternek 
elmondta, bár nagyon szeretett 
Amerikában élni, a legbüszkébb 
mégis szülőhazájára volt, és a 
kinti évek alatt is ápolta a magyar 
gyökereket, erősítette a magyar 
kapcsolatokat.

Vannak dolgok, amiket nagyon 
nehéz elhinni, tapasztalatok bir-
tokában még inkább. Ilyen tény 
az is, hogy az élénk tekintetű, 
alig ráncos, temperamentumos 
és magával ragadóan vidám Sipos 
Istvánné – az USA-ban, ahol hat-
vannyolc évig élt, Helen Sipos, de 
mi inkább maradjunk az Ilonka 
néninél – betöltötte a századik 
életévét.

Különösen állhattak a csilla-
gok annak idején, hiszen 1912 
maradandó értékeket és mara-
dandót alkotó embereket adott 
a világnak. Abban az évben ké-
szült el például Svájcban az első 
dízelmozdony, akkor jelent meg 
Jaroslav Hašek regénye, a Švejk, 
a derék katona, 1912-ben kezdte 
fordítani Babits Mihály Dante 
Isteni színjátékát, az az esztendő 
volt a Titanic dicsőségének és 
egyben tragédiájának is az éve, 

s mások mellett akkor született 
Örkény István, Ottlik Géza, 
Várkonyi Zoltán, Muráti Lili, 
Raoul Wallenberg, I. János Pál, 
Solti György, Szentágothai János 
és Habsburg Ottó is. 1912 talán 
egyfajta indító energiát adott szü-

lötteinek, olyan erőt, ami Ilonka 
néninek is segített átvészelni a 
két világháborút, az emigrációt 
és szerettei elvesztését.

Az életvidám, temperamen-
tumos asszonyt a Hegyvidéki 
Önkormányzat vezetői köszön-
tötték, és a kis ünnepség során 
csupán egyszer akadt el a szava: 
amikor Pokorni Zoltán felolvasta 
a születésnapjára kapott emlék-
lap szövegét, s annak végén az azt 
aláíró miniszterelnök nevét.

– Honnan tudta Orbán Vik-

tor, hogy százéves vagyok? – kér-
dezte meglepetten.

– Természetesen tőlünk – 
nyugtatta meg a polgármester, 
akivel ezután hosszan elbeszél-
getett Ilonka néni. Elmesélte pél-
dául, hogy New Yorkban, New 

Jerseyben vagy Ohióban élve 
sem felejtette el hazáját, annyira 
nem, hogy a Magyar Klubban 
színdarabokban is szokott szere-
pelni, egyszer például a magyar 
országgyűlési képviselő, Varga 
László Legyen úgy, mint régen 
volt című darabjában is eljátszott 
egy szerepet. Idős nénit alakított, 
akinek a fi a sebesülten érkezett 
meg a háborúból.

– Először 1948-ban jöttünk 
haza – mesélte a polgármesternek 
–, Magyarország romokban he-

vert. A férjemmel, aki katonacsa-
ládból származott, sírtunk, ami-
kor láttuk, mi lett az országból. 
2005-ben tértem vissza végleg, 
azóta itt élek a Hegyvidéken.

– Ha visszagondol az eddigi 
száz évére – hangzott a kérdés 
Pokorni Zoltántól –, mi az, ami 
a legjobb volt?

– Az, hogy amióta élek, min-
dig boldog és egészséges voltam, 
a mai napig szeretek élni. Örü-
lök, hogy visszajöttem, mert itt 
születtem, ez az én hazám.

– S mi a legrosszabb?
– Nagyon megviselt a hábo-

rú, a szüleim halála, valamint 
a férjem elvesztése. Becsületes, 
karakán ember volt, gyönyörűen 
éltünk. Amerikában jó állásunk 
– én például varrodai minőségel-
lenőrként dolgoztam –, nyugodt 
életünk, jó társaságunk volt, a 
férjem mégis a lelkemre kötötte, 
hogy magyar földben akar nyu-
godni.

– Mit tanácsol, mit tegyünk, 
hogy mi is megérjük a száz évet? 
– kérdezte végül Pokorni Zoltán.

– Evangélikusként hiszek Is-
tenben, ez sokat segített. Min-
denképpen igazságosan kell 
élni, igazat kell mondani. Néha 
persze huncutnak is kell lenni 
– tette hozzá cinkos mosollyal 
Ilonka néni. Azzal a derűvel, 
amiből az őt köszöntők is jócs-
kán vihettek magukkal a hűvös 
januári estén.

A. I.

Ilonka nénit Pokorni Zoltán (jobbra) és Váczi János köszöntötte

Kerületi kisebbségi közmeghallgatások (3.)

Évek óta üde színfoltot jelentenek 
a Hegyvidék gazdag kulturális 
kínálatában a kerületi kisebbségi 
önkormányzatok programjai. A 
2011-ben megvalósult rendezvé-
nyekről, illetve az önkormányza-
tok működéséről közmeghallgatá-
sokon számoltak be a XII. kerületi 
nemzetiségek választott testüle-
tei. Ezúttal a görög, a horvát és a 
szlovák kisebbség év végi leltára 
következik.

Görög kisebbségGörög kisebbség
Ajándék a 100 évesnek

A görög kisebbségi önkormányzat 
a lehetőségeihez mérten anyagilag 
hozzájárult a Budapesten műkö-

dő hagyományőrző szervezetek 
munkájához, ezzel segítve a görög 
kultúra népszerűsítését és a ma-
gyarországi görögök identitásának 
megőrzését. Támogatta a görögor-
szági Eviai Limnoszi táncegyüttes 
hazai fellépését és a Politechnio 
Rebetiko görög est megrendezé-
sét. Tíz görög nemzetiségű hegy-
vidéki polgárral közösen a képvi-
selők megtekintették Sebestyén 
Márta Hidak – Görög–magyar 
zenei párhuzamok című előadá-
sát a Művészetek Palotájában. A 
jegyek árát a kisebbség a saját költ-
ségvetéséből fedezte.

A szentpéterfaiak műsort adtak a horvát közmeghallgatás után

Mindenki együtt ropta az Ilios táncegyüttessel az adventi vásáron

Áchim L. András mellszobra

Időskorúak
eseti támogatása

Február 28-ig fogadja be az idős-
korúak eseti támogatására irányu-
ló kérelmeket az önkormányzat. A 
népjóléti iroda tájékoztatása sze-
rint a vonatkozó kerületi rendelet 
értelmében a támogatás automati-
kusan, tehát külön igénylés nélkül 
jár mindazoknak, akik február 
28-ig betöltik a 65. életévüket, va-
lamint számukra 2011. szeptem-
ber 1. és 2012. február 28. között 
eseti segélyt, száraz tüzelőanyag 
támogatást vagy krízissegélyt álla-
pított meg az önkormányzat.

Kérelemre juthatnak hozzá a 
CBA üzleteiben beváltható tízezer 
forintos kuponhoz azok az életko-

ruk alapján rászorulók, akik még 
nem részesültek ezekben a támo-
gatásokban, azonban családjuk-
ban az egy főre jutó havi nettó jö-
vedelem nem haladja meg az öreg-
ségi nyugdíjminimum háromszo-
rosát (jelenleg 85 500 forintot), 
illetve egyedül álló esetén a három 
és félszeresét (99 750 forintot).

Az igényléshez szükséges forma-
nyomtatvány a népjóléti irodán és 
az ügyfélszolgálaton vehető át, il-
letve letölthető a www. hegyvidek.
hu honlapról. A kitöltött kérelem 
mellé a jövedelmi viszonyokat iga-
zoló dokumentumokat is csatolni 
kell. (m.)
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Díszoklevél nyugdíjas 
pedagógusoknak

Tisztelt Hegyvidéki Pedagógusok! Önkormányzatunk hosszú 
évek óta lehetőséget nyújt az 50–60–65–70 éve tanítóként vagy 
óvónőként végzett pedagógusoknak, hogy díszoklevelüket 
lakóhelyükön, a XII. kerületben, az önkormányzat október 23-i 
kerületi ünnepségén vehessék át.

Ez évben is segíteni szeretnénk az ügyintézésben.
Akik élni kívánnak a lehetőséggel, ehhez az alábbi dokumen-

tumok benyújtása szükséges:

1. aranydiploma esetén:
• az 50 évvel ezelőtt szerzett oklevél fénymásolata,
• a munkakönyv 9–12. oldalának fénymásolata vagy munka-

helyi igazolás az eltöltött évekről (minimum 30 évnek kell len-
nie!),

• rövid szakmai önéletrajz,
• személyi adatok (név / leánykori név, lakcím, adószám, TAJ-

szám, bankszámlaszám, telefonszám).

2. gyémánt (60 év), vas (65 év) és rubin (70 év) oklevél esetén:
• a korábban kapott díszoklevél másolata,
• rövid szakmai önéletrajz,
• személyi adatok (név / leánykori név, lakcím, adószám, TAJ-

szám, bankszámlaszám, telefonszám).

A fenti dokumentumok 2012. február 27-ig a Budapest XII. 
kerület Hegyvidéki Önkormányzat Polgármesteri Hivatal Okta-
tási és Közművelődési Irodáján (1126 Budapest, Böszörményi út 
23–25. fszt. 28.) adhatók le.

Amennyiben további információra lenne szüksége, vagy idő-
pontot szeretne egyeztetni személyes találkozóra, kérem, for-
duljon a téma felelőséhez, Doór Ágneshez.

Telefon: 224-59-42. E-mail: door.agnes@bp12ker.hu.
Gilicze Zoltán irodavezető

OKTATÁS – NEVELÉS

www.alfapont.hu

1025 Budapest,
Tömörkény u. 3/A.
+36 70 6363 564

1137 Budapest,
Szent István krt. 2.

+36 70 6363 588

1031 Budapest,
Nánási út 1/B.

+36 70 6363 598

Nyelvtanulás

hatékonyan, gyorsan!

Egyéni oktatás

megszólalni

nyelven?

40 óra alatt!

használható nyelvtudás 

Népdalverseny különlegességekkel
„Mielőtt más népeket akarunk 
megérteni, magunkat kell meg-
értenünk. Semmi sem alkalma-
sabb erre, mint a népdal” – val-
lotta Kodály Zoltán. E gondolat 
jegyében szervezi immár több 
mint egy évtizede a Hunniareg 
Budai Módszertani Központ a 
kerületi népdaléneklési versenyt, 
amelyen legutóbb közel hetven 
felső tagozatos diák tizennyolc 
produkciójának tapsolhatott a 
rendezvénynek hagyományosan 
otthont adó Jókai Klub közön-
sége.

Kodály hitvallására utalt rövid 
köszöntőjében Zámbó Éva is, 
aki úgy látja, hogy a népdalver-
seny olyan szikra, ami fényt hoz 
a sötét, ködös, téli napokba. A 
program főszervezője szerint ezt 
a tüzet éltetik a hegyvidéki isko-
lák, amelyekben kivétel nélkül 
magas színvonalú zenei oktatás 
folyik. „A kerület határait átlépő 
népdalosok szinte minden évben 
maradandót alkotnak, legutóbb 
a Pannonia Sacra iskola tanulója, 
Söjtöri Bori szerzett arany okle-
velet az országos döntőben, míg 
a Kicsi rigók csoport a budapesti 
fordulóban kapott arany fokoza-
tot” – sorolta a közelmúlt ered-
ményeit Zámbó Éva.

A gyerekek felkészültsége mel-
lett a pedagógusok munkáját 
emelte ki Nits Márta karnagy, 
szerinte a zenetanárok évről évre 
egyre jobb dalcsokrokat állítanak 
össze. Ráadásul nemcsak az ének-
re összpontosítanak, hanem arra 
is fi gyelnek, hogy a gyerekek le-
hetőség szerint a megszólaltatott 
tájegység, vagy falu népviseletét 
is bemutassák. Nagy erény, hogy 
nem kizárólag a tantervi anyagra 
támaszkodnak, ami azért fontos, 
mert pusztán a kottából szinte le-

hetetlen elsajátítani a folklórnak 
megfelelő előadásmódot.

Ezúttal is rendkívül színes volt 
a program, hiszen a többi kö-
zött Szék, a Mezőség, Baranya, 
Bonchida, illetve a határon túli 
magyar területek is bemutatkoz-
tak a színpadon. Számos különle-
gesség is szerepelt a repertoárban: 
ilyenek voltak a magyar népdal 
világában ritkaságnak számító 
háromszólamú felvidéki énekek, 
amelyek a szlovák szomszédság 
eredményei, illetve a Kallós Zol-

tán gyűjtései között megtalálha-
tó széki dallamok.

Ahogyan a zsűri értékeléséből 
kiderült, az előadások színvonala 
mellett a kiváló dalválasztások is 
hozzájárultak ahhoz, hogy végül 
rengeteg arany minősítés szüle-
tett, és bronznál rosszabb ered-
ményt senki sem ért el. A leg-
jobbakat külön is rangsorolták, a 
kiemelt arany oklevelesek képvi-
selhetik a Hegyvidéket a februári 
budapesti fordulóban.

kp.

Szellemi olimpia
A nevezések száma azt mutat-
ja, hogy a hegyvidéki iskolások 
körében töretlen a diákolimpia 
sportprogramjainak népszerűsé-
ge, a különböző egyéni és csapat-
bajnokságokon versenyszámon-
ként több száz tanuló vesz részt. 
A tapasztalatok szerint ugyanak-
kor a gyerekek körében igény van 
a kevésbé mozgalmas megméret-
tetésekre is, ezért a XII. kerületi 
Szabadidősport Központ minden 
évben szellemi olimpiával igyek-
szik az agytornára vágyók kedvé-
ben járni.

A vetélkedő feladatait ezúttal 
is az ötkarikás játékok történe-
téből állították össze, különös 
fi gyelmet fordítva a hegyvidé-

ki olimpikonokkal kapcsolatos 
tudnivalókra. Egyebek mellett 
ismerni kellett a magyar vonat-
kozású eredményeket, a legfon-
tosabb évszámokat, a játékok 
megrendezésének rendjét és az 
olimpiák mindenkori „legjeit”.

A válaszokat tartalmazó szak-
irodalmat mindenki hetekkel ko-
rábban megkapta, így a csapatok-
nak elég idejük jutott a felkészü-
lésre. Ezúttal is voltak fejtörők és 
párosító feladatok, illetve totó, míg 
a legnagyobb sikert az elmaradha-
tatlan sport-activity játék aratta.

A versenyre tizenkét iskola hu-
szonegy csapata nevezett, a leg-
népesebb küldöttséget a Város-
majori Gimnázium indította. A 
végső elszámolásnál külön érté-
kelték az általános és középisko-
lásokat. A legtöbb pontot szerző 
három-három csapatot érmekkel 
jutalmazták, a többiek kisebb 
ajándékokkal térhettek haza.

Em.

1%
Köszönjük mindazok támogatását, akik 2010-ben 
személyi jövedelemadójuk 1%-át (721 056 Ft-ot) 
az Orbánhegyi Gyermekekért Alapítványnak aján-
lották fel. Az alapítvány kuratóriumának döntése 
alapján az összeget a Fekete István Általános Iskola 
és Előkészítő Szakiskola tantermi bútorainak cse-
réjére, fejlesztő játékok beszerzésére, nyári táboro-
zásra, a felső tagozatos tanulók határon túli kirán-
dulására, sport- és iskolarendezvények támogatásá-
ra használjuk fel. Adószámunk: 18228407-1-43.

Dr. Somogyiné Takács Andrea
a kuratórium elnöke

Végeredmény. Általános iskolák: 
1. Zugligeti, 2. Tamási Áron, 3. Pan-
nonia Sacra. Középiskolák: 1. Város-
majori Gimnázium/I., 2. Városmajori 
Gimnázium/II., 3. Tamási Áron.

A Városmajori Gimnázium I. csapata győzött a középiskolások között

Japán Újév-ünnep
Japánban a gandzsicu, azaz az Újév az eu-
rópai karácsonyhoz hasonló jelentőségű 
családi ünnep, szigorú szabályok szerint 
tartják meg. Ezt az ősi hagyományt eleve-
nítette fel a Hegyvidéken működő Buda-
pesti Japán Iskola, amelynek diákjai a ta-

nárokkal és szülőkkel közösen ünnepelték 
az Újévet.

A gyerekeknek karuta-versenyt rendeztek 
– a kártyajáték lényege, hogy egy előre el-
mondott verses történetet a lapok segítségé-
vel kell befejezni a résztvevőknek –, majd ezt 

követte az újévi ünnepség elma-
radhatatlan csemegéje, a mochi 
elkészítése. A különleges, kifeje-
zetten erre a célra termesztett rizst 
először megfőzték, majd a raga-
csos pépet beleöntötték az udva-
ron felállított kőmozsárba. Ekkor 
a gyerekek egy hatalmas, hosszú 
nyelű fakalapács segítségével el-
kezdték döngölni a masszát. Az 
így kapott nyúlós tésztából apró 
golyókat formáztak, a labdacsokat 
pedig kedvük szerint különböző 
szószokkal, például édes babbal 
vagy burgonyával ízesítették.

(em.)

Népszerű a Bursa Hungarica
Közel száz hegyvidéki diák 
nyert el támogatást a Hegyvidé-
ki Önkormányzat és a Nemzeti 
Erőforrás Minisztérium felsőok-
tatási Bursa Hungarica ösztön-
díjpályázatán. A benyújtott 117 
kérelemből formai hibák, illetve 
az előírt jövedelemhatár átlépé-
se miatt mindössze huszonötöt 
utasított el az önkormányzat 
népjóléti irodája. Az egyetemi 
és főiskolai hallgatók számára 
kiírt, a 2011–2012-es tanév má-
sodik, valamint a 2012–2013-as 
tanév első félévére szóló Bursa 
„A” ösztöndíjat nyolcvanhatan 
nyerték el, míg a felsőoktatási 

tanulmányaikat szeptembertől 
megkezdő fi ataloknak biztosí-
tott Bursa „B” támogatási for-
mára a jelentkezők közül hatan 
voltak jogosultak.

A tíz hónapig járó havi rend-
szeres anyagi támogatást azok 
a hegyvidékiek kaphatták meg, 
akiknek családjában az egy főre 
jutó havi nettó jövedelem nem 
haladja meg az öregségi nyugdíj 
mindenkori legkisebb összegének 
kétszeresét. A Bursa Hungarica 
ösztöndíjra idén 5 700 000 forin-
tot fordít a Hegyvidéki Önkor-
mányzat.

m. Készül a mochi

Különdíj a Tamásinak
„Vándorélet” – Liszt 
Ferenc nyomában 
címmel zenei-mű-
veltségi vetélke-
dőt szervezett a 
Jeunesses Musicales 
Egyesület a zene-
szerző születésének 
200. évfordulója al-
kalmából. A kárpát-
medencei középis-
kolák részvételével 
megrendezett verse-
nyen a Tamási Áron 
Általános Iskola és 
Német Két Tan-
nyelvű Nemzetiségi 
Gimnázium ötfős 
csapata elnyerte a 
zsűri különdíját.

A XIX. század egyik legjelentősebb zon-
goravirtuózának, karmesterének és zene-
pedagógusának művészeti, illetve közéleti 
tevékenységét, valamint élete meghatározó 
állomásait felelevenítő vetélkedő kilenc in-
ternetes fordulója egy-egy vele kapcsolatba 
hozható várost állított a középpontba. A 
versenyzők minden héten más teszt- és kre-
atív feladatokat kaptak, amelyeket Alain 
Walker háromkötetes életrajzi munkája 
alapján állítottak össze a szervezők. Nehe-
zítésképpen a feladványokat is „eldugták”, a 
heti kérdéssort az interneten kellett megke-
resniük a csapatoknak – mesélte a tamásis 
diákokat felkészítő Ollé-Deutsch Csilla 
pedagógus.

A legérdekesebb feladatnak a novella-
írás bizonyult, a gyerekeknek a H-moll 
szonátát kellett leírniuk az irodalom 

eszközeivel. A Tamási csapata ötletes 
megoldást választott, az öt zenei témát 
ugyanis a tagok a saját személyiségükkel 
ruházták fel. Ráadásképpen egy fotókból 
és videobejátszásokból álló werkfi lmet is 
készítettek, amelyben a verseny folyamatát 
mutatták be.

Az egyéni látásmód végül elnyerte ju-
talmát, mert bár a csapat nem jutott be a 
budapesti nagydöntőbe – a 135 magyaror-
szági, illetve határon túli induló között a 
21. helyen végzett –, a verseny különdíja a 
Hegyvidékre került. A siker értékét növeli – 
hangsúlyozta Ollé-Deutsch Csilla –, hogy 
a tanulók szinte minden feladatot egyedül 
oldottak meg, ami nagy szó, hiszen a töb-
biek bevallottan igénybe vették a felkészítő 
tanárok segítségét.

M.

A sikercsapat és felkészítőjük: Ivanyuk Áron, Kulcsár Anna, Ollé- 
Deutsch Csilla, Vitályos Réka, Muka Viktória, Krizsán Ágnes

A gyerekek a népdalokban megszólaltatott tájegységek népviseletét is bemutatták
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Jánoshegy
Sorozatunkban a XII. kerület 
városrészeit mutatjuk be. A Hegy-
vidéket tizennyolc különböző 
terület alkotja, ezek története, 
kialakulása, földrajzi viszonyai 
számos érdekességet tartogatnak, 
ami nemcsak a helytörténet sze-
relmeseit, hanem valamennyi ol-
vasónkat érdekelheti. A következő 
városrész a Jánoshegy, amelynek 
minden szempontból az Erzsébet-
kilátó a csúcsa.

K ülönleges módon a 
Jánoshegy városrész határait 

több helyen turistautak alkotják: 
az Árnyas és a Remete úton hala-
dó városrészhatár a Tündér-szik-
lát délről megkerülő turistaútra 
fordul, majd a Tündérhegyi úton 
vezet a Kossuth-emlékműig. In-

nen a Jánoshegyi út felé vezető 
turistaúton halad, ahol hosszasan 
a Jánoshegyi út a határ, végül az 
út leginkább északi kanyarjánál 
ismét turistaútra vált, így éri el a 
Budakeszi utat, ahonnan megint 
turistaúton vezet visszafelé az Ár-
nyas útra.

Szent János, Hunyadi, Szent János, Hunyadi, 
netán Hench?netán Hench?

A városrésznek nevet adó János-
hegy Budapest legmagasabb 
pontja az 528 méteres tengerszint 
feletti magasságával. A hegy és 
környéke a XIX. század óta a 
főváros legnépszerűbb kirándu-
lóhelyei közé tartozik. Dél felé a 
Normafa-nyereg kapcsolja össze 
a Svábheggyel, nyugati és keleti 
irányban meredeken szakad le a 
Budakeszi-medence, illetve Zug-
liget felé.

A legkésőbb rögzült budapesti 

helynevek egyike, ugyanis még a 
XIX. és XX. század fordulóján is 
felváltva használták a János- és a 
Pozsonyi-hegy elnevezést. Ennek 
oka, hogy egyesek tiszta időben a 
hegytetőről látni vélték a pozso-
nyi vár négy csúcsát. Azóta már 
bebizonyosodott, hogy ez lehe-
tetlen, azonban a legenda sokáig 
tartotta magát.

A János-hegy elnevezés erede-
te is bizonytalan. Elképzelhető, 
hogy egy a XVIII. században a 
hegycsúcson felállított Szent Já-
nos-szobor a névadó, míg más 
források a középkorra vezetik 
vissza, amikor a környéken va-
dászott Hunyadi János, akinek 
az életét egy vadászbaleset során 
egy gyönyörű, görög lány, Márta 
mentette meg. Felvetődött lehe-
tőségként az is, hogy „János” nem 
más, mint Hench János XIII. 
századi budai bíró, aki a környék 
birtokosa volt. Egy biztos, mára 

fennmaradt mindkét elnevezés: a 
János-hegy lett a főváros legma-
gasabb pontja, míg a Pozsonyi-
hegy az innen északnyugat felé 
nyúló hegygerinc.

A János-hegyen többnyire 
érintetlenül megmaradt a 160-
180 éves bükkös és kocsánytalan 
tölgyes erdő. Kora tavasszal itt 
nyílik a Budai-hegység egyik első 
virága, a téltemető. Természeti 
látnivalói közül a hegy körpano-
rámát nyújtó csúcsa mellett meg 
kell említeni a Tündér-sziklát, 
valamint a János-hegyi-átjárót 
(sziklaüreget).

Ez utóbbi a Jánoshegyi út 
aszfaltjától nem messze nyílik, 
1919-ben Kadič Ottokár térké-
pezte fel és adott róla részletes le-
írást. A barlang 18 méter hosszú 
és természetes eredetű. Kadič és 
munkatársai feltételezték, hogy 
van más járata is, azonban az asz-

faltút közelsége miatt a kitermelt 
földet nem tudták hol elhelyezni, 
így abbahagyták a feltárását.

A Tündér-szikla a János-hegy 
nyúlványát képező, 386 méter 
magas Tündér-hegy lejtőjéből 
emelkedik ki. Innen is szép ki-
látás nyílik a fővárosra. Könnyen 
hozzáférhető és jó minőségű do-
lomitja miatt sokáig kőbánya-
ként használták a közeli területet, 
azonban 1977 óta környezetvé-
delmi oltalom alatt áll.

NÉGY KIRÁLYNÉI SÉTA NÉGY KIRÁLYNÉI SÉTA 
A HEGYTETŐNA HEGYTETŐN

A János-hegyet Erzsébet királyné 
látogatásai tették híressé. Ferenc 
József felesége 1882-ben többször 
is felment a hegytetőre, ahonnan 
az akkor már álló fa messzelátó-
ról, a köznyelvben Gloriette-nek 
nevezett kilátóról nézett körbe. 
A fővárosi közgyűlés Gömöri 
Havas Sándor javaslatára em-

lékkövet állíttatott a 
királyné látogatásának 
tiszteletére. A kő az 
idők folyamán eltűnt, 
azonban a XII. ke-
rületi önkormányzat 
2007-ben az eredetivel 
megegyező formában 
és szöveggel visszaál-
líttatta. Erzsébet négy 
alkalommal sétált fel 
a János-hegyre: 1882-
ben háromszor, április 
2-án, május 16-án és 
október 9-én, majd 
utoljára egy évvel a 
genfi  tragédia előtt, 
1897. október 20-án.

Már korábban is 
többször felvetődött a 
turistaszervezetek és 
a főváros vezetésének 
képviselőiben, hogy a 
főváros legmagasabb 

pontján méltó kilátót kell építe-
ni. Az ötletnek Erzsébet királyné 
halála adta meg a végső lökést, 
mivel a főváros vezetése méltó 
módon szeretett volna emléket 
állítani neki. Glück Frigyes, a 
Svábhegyi Egyesület akkori elnö-
ke, az Astoriánál lévő Pannónia 
szálló tulajdonosa így írt ennek 
fontosságáról: „…a vidék szépsé-
géhez illő, díszes kilátótoronynak 
az építését, amely méltó módon 
örökítse meg annak történelmi 
emlékét, hogy istenben megbol-
dogult Nagyasszonyunk, Erzsé-
bet királynénk gyakorta gyö-
nyörködött e helyről a fenséges 
látképben”.

A kilátó építését 1908-ben 
kezdték el, és két év alatt fejezték 
be. Eredeti terveit Klunzinger Pál 
építész állította össze, az ő ötlete 
volt, hogy a torony tengelyét a 
hegy tengelyével egybeesően kell 

felállítani, így lesz harmonikus 
megjelenésű. A Klunzinger-féle 
terveket Schulek Frigyes módo-
sította, az ő keze nyomán nyer-
te el mai arculatát az építmény. 
A kilátó az elmúlt száz évben 
többször is nagyon rossz állapot-
ba került, azonban 2007-ben az 
önkormányzat felújította, s azóta 
ismét teljes szépségében megcso-
dálható.

DrótkötélpályaDrótkötélpálya
a Zugligetbl felfeléa Zugligetbl felfelé

A János-hegynek a kilátó mellett 
hosszú időn keresztül volt egy 
másik vonzereje is: a vendéglő. 
Ezt 1880-ban alapította Eber Já-
nos apja, akitől fi a 1917-ben vette 
át az üzemeltetést. A millenniu-
mi kiállítás erdészeti pavilonját 
bontották le és hozták fel ide, 
ahol újra felállították, hogy ott-
hont adjon a János-hegyi vendég-
lőnek, amely eleinte csak nyáron 
működött.

Az egykori vendégkönyvben 
olyan hírességek aláírásával talál-
kozhattunk, mint Trefort Ágos-
ton vallás- és közoktatásügyi 
miniszter, Károly király és Zita 
királyné. Szilágyi Dezső vasár-
naponként idejárt tízóraizni, és 
Wekerle Sándor, valamint Appo-
nyi Albert is rendszeres látogatók 
voltak. 1944-ben a teljes épület 
leégett, így az éttermet a kilátó 
aljába költöztették, aztán 1950-
ben államosították, később büfé 
jelleggel működtették a 80-as 
évekig.

A leégett vendéglő helyén ma 
a Libegő felső állomását találjuk. 
Hazánk első személyszállításra 
használt kötélpályája a Zugli-
getből indul fel a János-hegyre. 
(Azóta épült egy másik libegő 
Sátoraljaújhely közelében.)

Először 1933-ban vetette fel ifj . 
Hantos János, hogy a Zugliget és 
a János-hegy között kábelvasutat 

kellene létesíteni. A helyszín ide-
álisnak tűnt, hiszen a zugligeti 
villamos-végállomást kötötte vol-
na össze az egyik legkedveltebb 
kirándulóhellyel, megspórolva 
ezzel több mint egyórás gyalog-
utat. 1940-ben újra napirendre 
került a drótkötélpálya megépíté-
se, akkor azonban a világháború 
akadályozta meg a megvalósítást. 
Mindkét elképzelés zárt kabi-
nokban gondolkodott, úgy ter-
vezték, azokkal szállítják majd az 
utasokat.

A világháborút követően újra 
napirendre került az ötlet, azon-
ban ekkor más útvonalat szántak 
a pályának: a Bécsi útról a Hár-
mashatár-hegyre vitte volna fel a 
kirándulni vágyókat. Ezt köve-
tően még számos elképzelést és 
tervet dolgoztak ki a XII. kerületi 
Tanács 1968-as döntéséig, mi-
szerint el kell kezdeni a tényleges 
munkálatokat.

A drótkötélpálya megvalósí-
tása közben állandó kérdés volt, 
milyen módon oldják meg az uta-
sok szállítását. Kezdetben négy-, 
majd kétszemélyes, álló utasterű 
kabinokat terveztek, végül azon-
ban a kétszemélyes ülőszékek 
mellett döntöttek. A döntésho-
zók közül sokan aggodalmaskod-
tak, hogy a folyamatosan mozgó 
székekbe való beszállás súlyos 
baleseteket okozhat. Az elmúlt 
majdnem negyven év alatt azon-
ban egyetlen komolyabb sérülés 
sem történt.

Az egy kilométer hosszú kö-
télpályán 5,4 kilométer/órás 
sebességgel haladnak fel és le a 
székek, átlagosan nyolc méterrel 
a talaj felett. Másfél évig tartó 
építkezés után, 1970. augusztus 
20-án nyílt meg a nagyközönség 
előtt a Libegő, amelynek kezdet-
ben nem volt ilyen szépen csen-
gő neve. Mivel a hatóságok nem 
tudtak dűlőre jutni, nyilvános 

pályázatot írtak ki, és a beérkező 
több tízezer ötletből választották 
ki a máig használt elnevezést.

Fontos még megemlíteni a 
Jánoshegyi utat, amely a kerület 
leghosszabb közútja, és 1886-ban 
kapta a nevét. Ezen közlekedett 
a főváros első benzinmotoros, 
menetrend szerinti buszjárata, 
amely a fogaskerekű Svábhegy ál-
lomásától a János-hegyi vendég-
lőig szállította az utasokat. Soká-
ig a Jánoshegyi út volt a főváros 
közigazgatási határa, amit máig 
láthatóan jeleznek az 1880-ban 
kihelyezett út menti határkövek.

A Jánoshegy városrész 
Budakeszierdővel közösen a 
Hegyvidék legérintetlenebb te-
rületét alkotja. Teljes egészében 

a Budai Tájvédelmi Körzet ré-
sze, így remélhetőleg még sokáig 
nagyszerű kikapcsolódást nyújt a 
természetbarátoknak.

Balázs Attila

Lóránt úti csendélet

A kép láttán első pillanatban 
meghökkenünk: a szűk ut-

cán hogyan kanyaroghat ez a 
nagy testű busz? Ám csodálko-
zásunk mindössze egy pillanatig 
tart, mert hamarosan rájöhe-
tünk, hogy forgalmas úton ka-
paszkodik fel a jármű, csak a lá-
tószög „csal” egy kicsit. A Lóránt 

út van előttünk, és az Istenhegyi 
úton halad a – feltehetően 21-es 
– autóbusz.

Mivel az utca e szakaszának 
állapota és a busz típusa legalább 
húsz évig „élt együtt”, nehéz len-
ne meghatározni a kép készíté-
sének pontos idejét. Több apró 
szempontot fi gyelembe véve az 

1970-es évek közepe, második 
fele valószínűsíthető. Ekkor a Ló-
ránt úton már álltak az új építésű, 
kicsit jellegtelen, a tájba kevésbé 
illő, többemeletes társasházak, 
így az utca forgalma is erősen 
megnőtt, mindennapossá vált a 
kátyúk keletkezése. Az úthálózat 
fejlesztése nemcsak itt, hanem a 
többi hegyvidéki zöldövezetben 
sem tartott lépést a betelepülők 
igényeivel. Ebben az időszakban 
még nem volt annyira megfi zet-
hetetlen a környék építési telke-
inek ára, inkább a felhúzandó 
házak összege emelte meg a fé-
szekrakás költségeit errefelé.

Mindettől függetlenül egy 
türelmes fotós ma majdnem ha-
sonló felvételt tudna készíteni a 
Lóránt úton – ha van kedve ki-
várni, amíg egyetlen autó sincs 
az objektív látómezejében, és az 
Istenhegyi úton épp felküzdi ma-
gát egy járat ebből a mára ritkáb-
ban előforduló autóbusztípusból.

(Kertész)

Százéves fővárosi házak
Ö nkéntesek, lokálpatrióták 

és a házukat szerető lakók 
összefogásával Budapest100 el-
nevezéssel programot szerveztek 
a százéves fővárosi épületek kö-
szöntésére. A program elindítója 
az OSA Archívum volt, projekt-
gazdája a KÉK – Kortárs Építé-
szeti Központ.

Tavaly áprilisban ötven bu-
dapesti épületben (a lakóházak 
mellett egészségügyi, szociális és 
oktatási intézményekben) látták 
vendégül az ott lakók az érdek-
lődőket. Nem várt lelkesedés 
övezte a kétnapos rendezvényt, 
városszerte közel 17 ezer kíváncsi 
városlakó fordult meg a házak-
ban (lakásokban, műtermekben, 
padlásokon).

Mindez, valamint a 2012-ben 
százéves házak spontán jelentke-
zései arra ösztönözték a szervező-
ket, hogy folytassák munkájukat, 
szeretnék, ha április 21–22-én 
minél több idén százéves buda-
pesti épület mutatkozna be az ér-

deklődőknek. Jelenleg 260 olyan 
épületről tudnak, amely a száza-
dik születésnapját ünnepli ebben 
az esztendőben, de a lista koránt-
sem teljes, biztos, hogy bővítés-
re, kiigazításra szorul – ehhez is 
várják az érintettek segítségét. 
A felkutatott születésnaposok 
listája megtalálható a program 
honlapján (budapest100.hu/
epuletek/2012). A jelenleg rajta 
szereplő hegyvidéki házak: Alma 
utca 9., Márvány utca 32., Ráth 
György utca 24., 26., 30., 40. és 
42., Városmajor utca 59/b.

A bemutatkozás legegysze-
rűbb formája – egyúttal a Buda-
pest100 programhoz való csatla-
kozás feltétele is –, hogy az április 
21–22-i hétvégére a lakók tegyék 
lehetővé házuk bejárását, vagyis 
legyen nyitva az épület, és bárki 
körbenézhessen benne. Emellett 
jó lenne, ha a lakók valamilyen, 
akár csak jelképes formában 
megajándékoznák születésnapos 
házukat. Ha például közös mun-

kával elkészülne valami az épüle-
tekben: újrafestenék a korlátokat, 
rendbe raknák a postaládákat; 
vagy történne valami szokatlan: 
zene, alkalmi kórus szólna, fi l-
meket vetítenének, főznének az 
udvaron és így tovább.

„A Budapest100-hoz bárki 
csatlakozhat, akinek van kedve 
a következő hónapokban együtt-
működni és közösen tervezni ve-
lünk – áll a szervezők felhívásá-
ban. – Nem kizárólag a jó karban 
lévő épületeket, vagy a műem-
lékeket szeretnénk megmutatni 
a közönségnek. A program épp 
annyira szól a valamikori Buda-
pestről, mint a mairól, a gyakran 
elhanyagolt, a felismerhetetlensé-
gig szétszabdalt házakról. Közös 
gondolkodást kezdeményez a 
megújulásról, összetartó lakókö-
zösségek születését ösztönzi.”

A lakók, lakóközösségek 
e-mailben jelentkezhetnek: 
budapest100@kek.org.hu.

(s.)

A vendéglő épülete egykor kiállítási pavilon volt

A kilátó építése 1908-ban kezdődött, és két évvel később fejeződött be

Libegő: először kétszemélyes, álló 
utasterű kabinokat terveztek
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     Kedves Édesanyák, Édesapák! 
 

A Hunniareg Pedagógiai Intézet  
Budai Módszertani Központ szervezésében  

szeretettel várunk minden kedves érdeklődőt 

Iskolanyitogató 
című rendezvényünkre. 

  Téma: A kerületi iskolák rövid bemutatkozása; 

Iskolaérett-e a gyermekem? Tájékoztató beszélgetések 
 

A programon a kerület önkormányzati fenntartású 
iskoláinak bemutatkozására kerül sor. 

 

Időpont: 2012. február 8. (szerda) 17.00h 
Helyszín: MOM Kulturális Központ, Kupolaterem 

 A programon gyermekfelügyeletet biztosítunk. 

 
  

 
 
 
 
 

Budai Módszertani Központ 
1124 Budapest, Meredek u. 1. Telefon: 1/319-33-79/138 

e-mail: hegyvidekinfo@hunniareg.hu  web: www.hunniareg.hu 
(Folytatás a 10. oldalon)

XII., CSÖRSZ UTCA 18.
319-9854/202, 203, 204, 207, 212
Olasz Ferenc: Te Deum. A kiál-

lítás megtekinthető február 3-ig, 
rendezvényektől függően. A belé-
pés díjtalan.

Zurgó-Dió gyerektáncház
február 3-án és 17-én 18.00. Muzsi-
kál: Zurgó együttes. Táncot tanít: 
Draskóczy Lídia. Betáncoló gyere-
kenként: 400 Ft.

Zurgó Táncház február 3-án és 
17-én 20.00. Moldvai csángó nép-
zene, tánctanítás, daltanítás. Mu-
zsikál a Zurgó együttes: Draskóczy 
Lídia (hegedű), Benke Félix Ágos-
ton (dob), Nagy Bercel (furulya), 
Németh László (koboz). Táncot ta-
nít: Fülöp Attila. Belépő: 800 Ft, di-
ákjegy 500 Ft. Jegyek a helyszínen 
kaphatók. www.zurgo.hu

Árva vára és környéke. Óvári 
Árpád előadás-sorozata február 
7-én 17.30. Jegyár: 500 Ft, Hegyvi-
dék Kártyával díjtalan.

A tükör túloldalán. Meseest 
felnőtteknek február 10-én 19.00. 
Téma: Átlépés. Mese: Rozsi Viktor 
Márk, zene: Répászky Miklós Dáni-
el, ének: Simon Erzsébet. Jegyár: 
500 Ft, Hegyvidék Kártyával díjta-
lan.

Nosztalgia társastánc február 
12-én 16.00. Tánc nosztalgikus dal-
lamokra. Minden alkalommal 
táncbemutató nyugdíjas, amatőr 
táncosokkal. Haraszti Mária, Orsós 
János, Zentai Gitta, Zentai Ferenc. 
Standard táncok (bécsi keringő, 
spanyol tangó, angolkeringő), latin 
táncok (cha-cha-cha, swing, rock 
’n’ roll). Változó énekes előadók és 
táncosok. Táncbemutatók között 
és után: össztánc. A belépés díjta-
lan.

R. Strand: Karrier komédia.
Bemutatja: a theátruMOM a Beszé-
lő Könyvek Alapítvány közreműkö-
désével február 13-án, március 
4-én és 29-én 19.00. Jegyár: 2800 
Ft, 2500 Ft, 1800 Ft. Jegyek kapha-
tók a mom.jegy.hu honlapon, vala-
mint a MOM jegypénztárában. 
Hegyvidék Kártyával 10% kedvez-
mény.

Nyugdíjas Filmklub és Tea-
ház. Kéthetente szerdán 14.00 órá-

tól fi lmvetítés, utána teaház. Feb-
ruár 15. Ópiumkeringő. Február 29. 
Sült zöld paradicsom. Belépő: 500 
Ft/fő, Hegyvidék Kártyával díjta-
lan.

MOM Filmklub. Kortárs ma-
gyarok a MOM Filmklubban. Feb-
ruár 15. 18.30 1. Február 29. 18.30 
Apacsok. Jegyár: 500 Ft/fő, Hegy-
vidék Kártyával díjtalan.

Keresek egy em-
bert. Rendhagyó 
pódiumbeszélge-
tés Sándor György
h u m o r a l i s t áv a l 
február 16-án 

19.00. A sorozat befejező műsora. 
Meghívott vendég: Sándor 
György. A belépés díjtalan.

A budai egyházközségek 13. 
farsangi bálja február 18-án 
19.00–02.00. A bál fővédnöke: dr. 
Erdő Péter bíboros, Esztergom-bu-
dapesti érsek és Tarlós István, Bu-
dapest főpolgármestere. Díszven-
dég: Magyar Katolikus Rádió. A 
bálon az országhatárokon kívül 
élő magyarok anyanyelvi oktatás-
ügyének támogatására, illetve ha-
zai szervezeteknek gyűjtenek ado-
mányokat. Az előző években a 
csángó iskolát, a délvidéki, a kár-
pátaljai, a felvidéki magyar okta-
tásügyet támogatták a kezdemé-
nyezéssel. A szervezők kérik, hogy 
adományaikkal támogassák a Ma-
gyar Katolikus Rádió működését a 
helyszínen elhelyezett perselybe 
dobott pénzzel, vagy átutalással 
az Országos Katolikus Rádió Ala-
pítvány bankszámlaszámára: 
11100104-18183674-36000001. A 
báli jegyek megvásárolhatók a kö-
vetkező plébániák irodáiban ügye-
leti időben, hétfőtől péntekig: 
Szent Anna Plébániatemplom, I., 
Batthyány tér 7.; Városmajori Jézus 
Szíve Plébánia, XII., Csaba utca 5.; 
Szent Imre Ciszterci Egyházközség, 
XI., Himfy utca 9.

Domi Bábszínháza. Piroska és 
a farkas február 19-én 10.30. Belé-
pő váltható: az előadás előtt a 
helyszínen. Jegyár: 800 Ft/fő, cso-
portos jegy (minimum 3 főtől) 600 
Ft/fő.

Ősztánc február 19-én 16.00–
18.00. A világ népeinek legszebb 
körtáncaiból összeállított tánc-
program Istenes Emília vezetésé-
vel. Partner, előképzettség nem 
szükséges, minden lépést együtt 
tanulnak meg. Várják a szenior kor-
csoportokat is. A részvétel ingye-
nes.

A Magyar Kanizsai Udvari Ka-

maraszínház előadása február 
23-án 19.00. Siposhegyi Péter: Ha-
lottak napjától Virágvasárnapig. A 
maga nemében egyedülálló, meg-
történt eseményekre és egy sza-
badkai magyar polgár naplójára 
támaszkodó darab. Jegyár elővé-
telben: 2000 Ft, az előadás napján 
2500 Ft, diák 1500 Ft. Jegyek kap-
hatók a tutijegy.hu honlapon, vala-
mint a MOM jegypénztárában. 
Hegyvidék Kártyával 10% kedvez-
mény, ami csak a helyszínen érvé-
nyesíthető.

Istenes Emília selyemképei a 
Bajor Gizi-teremben. Látogatható 
a foglalkozások szünetében. A je-
lenleg kiállított selyemképek egy 
része a körtánc inspirációjából fa-
kad.  A világ népeinek legszebb 
körtáncai táncprogram előtt, szer-
da esténként 18.00–18.30-ig a mű-
vész is a helyszínen tartózkodik. 
Kapcsolat: istenes.mila@gmail.
com, 06/20-579-5035, www.
istenesemilia.hu.

A világ népeinek zenéiből és 
legszebb körtáncaiból felnőt-
teknek szerdán 18.30–20.30. Part-
ner, előképzettség nem szüksé-
ges, minden lépést együtt tanul-
nak meg. A szenior korúakat is 
várják. A foglalkozást vezeti: Iste-
nes Emília festőművész. Informá-
ció: 319-6145, 06/20-579-5035, 
www.festomuvesz.hu/istenes.

Baba-mama klub hétfőn, ked-
den és csütörtökön 10.30–11.30. 
Alakjavító torna mamáknak, óvó-
női gyermekfelügyelet babáknak. 
A foglalkozást vezeti: Balázs Mari 
táncművész. Belépő: 700 Ft/alka-
lom. Bérlet: 7000 Ft/11 alkalom. In-
formáció: 06/30-973-2331.

Babamasszázs kedden 10.00.
A foglalkozást vezeti: Bajzáth Er-
zsébet IAIM csecsemőmasszázs-
oktató. Előzetes jelentkezést kér-
nek: 06/30-989-2427.

Beszélő Babakezek babajel-
beszéd-tanfolyam csütörtökön 
9.30. Hathetes tanfolyam. Jelent-
kezés: Zentai Katalin, info@baba-
kezek.hu, 06/20-479-2829, www.
babakezek.hu.

Christine designműhelye 
gyerekeknek szerdán 16.00–
17.00. Kreatív barkácsolás gyere-
keknek, 4 éves kortól. Részvételi 
díj: 1000 Ft/alkalom.

Csillagszemű kedden 16.00–
17.00. Magyar néptánc oktatása 
3–7 éves korú gyerekeknek a Ti-
már-módszer alapján. A foglalko-
zást vezeti: Mayer Orsolya. Infor-
máció: 06/30-950-9137.

Csipkeverők baráti köre min-
den páratlan hét szombatján 
10.00–13.00. Információ: Semsey 
Ágnes, 06/20-573-2775.

Drazsé Drámajátszó Stúdió 
vasárnap 14.00–16.00. Színjátszó 
tanfolyam középiskolásoknak. A 
foglalkozást vezeti: Rudas Attila 
színész-rendező. Információ: 
06/70-252-2737.

Elringató babatánc csütörtök 
délelőtt. Tízhetes kurzus. Speciális 
koreográfi a világzenére, ahol a 
baba 6 hetes korától (hordozóken-
dőben) és mamája a legszorosabb 
kapcsolatban együtt mozog. Meg-
felelő létszámú jelentkező esetén 
indul. További információ: www.
tucsok-zene.hu. Jelentkezés: 
06/30-999-4945, tucsok.zene@
indamail.hu.

English gym&fun. Játékos an-
gol 20 hónapos kortól szerdán 
10.30–11.15. A szülők is végig ott 
maradhatnak a gyerekekkel, bizto-
sítva a nyugodt és biztonságos 
hátteret.

English gym&fun ovisoknak: 
hétfőn 16.30–17.15 kezdő, 17.30–
18.15 haladó. Információ: Jászai 
Henriett, 06/20-966-7050.

Etka jóga csütörtökön 17.30–
19.00. Egészség-visszaszerző jóga-
torna. Ár: 800 Ft/fő. A foglalkozást 
vezeti: Tóth Lívia. Információ: 321-
2952.

Fakalinka csütörtökön 17.30–
18.30 2–7 éveseknek és kisiskolá-
soknak. A komplex, kiscsoportos 
foglalkozások kézműves, képző-
művészeti tevékenységek köré 
szerveződnek. Folyamatos csatla-
kozási lehetőség. Információ: 

Csiszér Jolán óvodapedagógus, 
06/20-594-4957, csiszer.jolan@
freemail.hu.

Grace Mozgásművészeti Stú-
dió pénteken 16.00–19.00, korosz-
tálynak megfelelő csoportbeosz-
tás szerint. 4–5 évesek: balett-
gimnasztika, esztétikus testkép-
zés, a helyes testtartás elsajátítása, 
a mozgás és a zene világának meg-
ismerése játékos formában. 6–10 
évesek: klasszikusbalett-alapkép-
zés, balettgimnasztika, az izmok 
erősítése, nyújtása, tánckoreográ-
fi ák tanulása. Az oktatás kis létszá-
mú csoportokban történik. A fog-
lalkozást vezeti: Stubna Enikő tánc-
pedagógus. Információ: 06/30-
994-3118.

Gyerekjóga óvodásoknak szer-
dán 17.15–18.00, kisiskolásoknak 
18.15–19.00. Információ: Jászai 
Henriett, 06/20-966-7050.

Hiphop- és moderntánc-tan-
folyam kedden 18.00–19.00, csü-
törtökön 18.00–19.00. A Hegyvi-
dék SE Moderntánc Szakosztálya 
főképp hiphop és videoclip-dance 
stílusban tanítja, fejleszti növendé-
keit. A csoporthoz bármikor lehet 
csatlakozni. További infó: Szőllősy 
Előd szakosztályvezető, 06/30-
989-4130, 06/70-612-9149.

Helen Doron gyerekangol 
kedden 10.00–11.00. Baby’s Best 
Start (BBS) 6–20 hónapos gyerme-
kek számára. Legyen az angol a 
gyermek második anyanyelve! Itt 
az anyukák is tanulnak. 45 perces 
foglalkozás csak angolul. Csütörtö-
kön 16.20–17.20 English For All 
Children (EFAC) 6–10 éveseknek. A 
45 perces foglalkozásokon a gye-
rekek elsajátítják az élő beszédet. 
Mondatokban tanulják a nyelvet 
magyar szó elhangzása nélkül. In-
formáció: Mátrai Zsuzsi, 06/20-367-
7222 (12.00–16.00 óráig), Endre Ju-
dit, 06/30-313-6822, www.
helendoron.com.

Iciri-Piciri táncház szerda dél-
után és csütörtök délelőtt. Tízhe-
tes kurzus. Játékos néptánctanítás 
néptáncpedagógus vezetésével, 
ahol az 1 és 4 év közötti gyerekek 
szüleikkel, kísérőikkel közösen kí-
sérletezhetnek a tánclépések elsa-
játításában, miközben átitatódnak 
a népzene, néptánc hangulatával.
Folyamatos csatlakozási lehető-
ség. A szervezők kérik, hogy min-
denki vigyen váltócipőt! További 
információk: www.tucsok-zene.
hu. Jelentkezés: 06/30-999-4945, 
tucsok.zene@indamail.hu.

Iciri-Piciri táncház óvodások-
nak szerda délután. Játékos 
néptánctanítás néptánc pedagó-
gus vezetésével, 3 és 6 év közötti 
gyerekeknek, szülői részvétel nél-
kül. Folyamatos csatlakozási lehe-
tőség. A szervezők kérik, hogy 
mindenki vigyen váltócipőt! To-
vábbi információk: www.tucsok-
zene.hu. Jelentkezés: 06/30-999-
4945, tucsok.zene@indamail.hu.

Jóga-stretching pénteken 
11.00–12.00 (minimum 5 fő esetén 
indul). Mindenkinek ajánlható kor-
tól, nemtől, edzettségi szinttől 
függetlenül. A foglalkozást vezeti:
Balázs Mari moderntánc-koreográ-
fus, Nia White Belt-oktató, thai-
geri oktató. Információ, jelentke-
zés: mari.maryss@gmail.com,
06/30-973-2331.

Kamaszhajó. Színházi alkotó-
műhely gyerekeknek. 6–8 évesek-
nek kedden 16.00–17.30, szomba-
ton 9.00–10.30. 8–13 éveseknek 
kedden 17.30–19.00, szombaton 
10.30–12.00. Információ: 06/30-
447-7986, kamaszhajo@indamail.
hu.

Kikötő. Kreatív műhely gyere-
keknek pénteken 16.00–16.45 a 
6–8 éves, pénteken 17.00–18.00 a 
9–13 éves korosztály számára. Egy 
hónapig érvényes, négy alkalomra 
szóló bérlet: 4000 Ft. Információ: 
Bánsági Kinga, 06/20-568-8559, 
bansagi@museum.hu.

Labdás Tücsök Torna szerda 
délelőtt. Mozgás masszázsterape-
uta vezetésével 6 hónapostól 4 
éves korig. Saját testélmény meg-
élése, kapcsolat a térrel, a közös 
mozgás öröme. Minden gyermek-
nek külön nagy labdát biztosíta-

nak. A korlátozott csoportlétszám 
miatt csak az előzetesen jelentke-
zőket tudják fogadni. További in-
formációk: www.tucsok-zene.hu. 
Jelentkezés: 06/30-999-4945, 
tucsok.zene@indamail.hu.

MOM Rádióklub csütörtökön 
18.00–22.00. Elnök: Matzon Jenő 
(06/30-203-9368).

Mustáng Sporttánc Egyesület 
hétfő és szerda délután. Akrobati-
kus rock and roll és showtánc-
tanfolyam gyerekeknek 6–16 éves 
korig. A foglalkozást vezeti: Tóth 
Bence. Információ: 06/30-483-
3020.

Nia kedden 19.00–20.30, pénte-
ken 10.00–11.00 (minimum 5 fő 
esetén indul). A Nia a test útja – 
egyszerűen nem lehet rosszul csi-
nálni! Lehetőség a belső kutatásra 
és felfedezésre, út, amely saját 
egyéniségünkön át a végtelen kre-
ativitás területére vezet. Nincse-
nek szigorú szabályok, a lényeg a 

feloldódás, a pillanat megélése, az 
energia áramlásának és a mozgás 
örömének megtapasztalása. Infor-
máció, jelentkezés: mari.maryss@
gmail.com, 06/30-973- 2331.

Nyugdíjas bridzsklub hétfőn 
és pénteken 14.00–18.00. A klub 
vezetője: Szepesi Józsefné.

Nyugdíjastorna szerdán 8.30–
9.30 és 9.30–10.30, pénteken 8.30–
9.30. A gerinc melletti izmokat te-
hermentes testhelyzetben nyújtó, 
erősítő, a törzs izmait fejlesztő tor-
na. Elsősorban kerületi hölgyek-
nek. A tornára lakcímkártyával tör-
ténő előzetes bejelentkezés szük-
séges, kerületi lakosoknak Hegyvi-
dék Kártyával a torna díjtalan. A 
foglalkozást vezeti: Rátz Péterné 
kerületi gyógytestnevelő. Belépő: 
500 Ft/alkalom, Hegyvidék Kártyá-
val a részvétel ingyenes.

Óbuda Mozgásművészeti Is-
kola hétfőn 15.30–20.00, kedden 
15.30–18.45 és csütörtökön 15.30–
20.00. Testképző és mozgásfejlesz-
tő gimnasztika sok tartásjavító 
gyakorlattal, zenei kísérettel. 
Berczik Sára módszere alapján, is-
kolarendszerűen egymásra épülő 
korosztályos csoportokban, kez-
dőtől a versenyszintig. A foglalko-
zásokat vezeti: Benis Katalin ritmi-
kusgimnasztika-edző, Paulné Zol-
tán Zsuzsanna ritmikusgimnaszti-
ka-edző, táncpedagógus. Telefon: 
200-0138, 06/20-946-0848. Tele-
fonügyelet: hétköznap 9.00–11.00. 
iroda@omisk.hu, www.omisk.hu.

Óvóka hétfő és szerda délelőtt 
9.00–12.00. A népművészet játé-
kos megismerését szolgáló, zenés-
táncos, népmeséket dramatizáló, 
néphagyományokat, népi mester-
ségeket felelevenítő, komplex, te-
matikus, kiscsoportos foglalkozás-
sorozat. Folyamatos csatlakozással 
a 7 éven aluli korosztálynak. Infor-

máció: Csiszér Jolán óvodapeda-
gógus, 06/20-594-4957, csiszer.
jolan@freemail.hu.

Polai Tánciskola. Elsőként Bu-
dán, Angyal Andrással. Ha szeret-
ne igényes, minőségi környezet-
ben, kiváló oktatóktól tanulni, lá-
togasson el a Polai Tánciskolába.
Jelentkezni a www.polai.hu olda-
lon található e-mail címen, illetve 
telefonszámon lehet. Információ: 
06/20-361-6778, 06/30-400-5025, 
info@polai.hu, www.polai.hu.

Rajz- és festőklub hétfőn és 
csütörtökön 19.00–21.00. Részvé-
teli díj: 1500 Ft/óra/fő. Baráti lég-
körben személyes foglalkozás gya-
korlott grafi kus- és festőművész 
irányításával, korhatár nélkül. In-
formáció: 06/30-925-4005 vagy az 
istvan@creatif.hu e-mail címen.

Sahaja jóga szerdán 18.30–
20.30. A programok ingyenesek! 
Információ: Jinda Józsefné, 203-
2496, www.sjmeditacio.org.

Szivárvány showtánc kedden 
16.30–18.10 (2 turnusban), szerdán 
18.30–20.00. Formációs tánc, 
showtánc és hiphop 7 éves kortól. 
Vezető: Balázs Márta táncpedagó-
gus. Információ: 06/30-409-2400.

Tortadekorációs tanfolyam 
vasárnap 10.00–17.00. Minden ér-
deklődőt, háziasszonyokat, hobbi-
cukrászokat, szakmabelieket is 
várnak a kezdő tanfolyamon. Elő-
képzettség nem szükséges. Hab-
zsákos technikák, marcipánvirá-
gok, tortabevonás és sok-sok más 
egyedi, újszerű dekorációs techni-
ka. Információ: www.desszertmes-
ter.hu.

Tücsök-zene hétfő, kedd és 
péntek délelőttönként, csütörtök 
délután. Folyamatos csatlakozási 
lehetőség. Személyiségfejlesztő 
ritmus–ének–zene-foglalkozás ze-
netanár vezetésével, 6 hónapos 
kortól 4 éves korig. Amire minden 
kisgyermeknek szüksége van: biz-
tonságot jelentő szülői háttér mel-
lett bekerülni egy közösségbe. 
Amire minden szülőnek szüksége 
van: nyomon követni gyermeke 
nyitottá, barátságossá, kezdemé-
nyezővé válását. Amire mindenki-
nek szüksége van: együtt örülni! 
További információk: www.tucsok-
zene.hu. Jelentkezés: 06/30-999-
4945, tucsok.zene@indamail.hu.

Tündértánc kedden 16.00–
17.00 5–7 éveseknek. Maximum 
15 fős csoportban. Léleksimító, 
gátlásoldó, a kapcsolatteremtés 
különböző lehetőségeit kóstolga-
tó, empátiás készséget fejlesztő, 
táncos, mozgásos, beszélgetős 
foglalkozás. A résztvevők bizton-
ságos közegben – a testi-lelki je-
lenlét, a fi gyelem, a játék, a zene, a 
mozgás és az érintés segítségével 
– dolgozhatják át élményeiket.
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Családi Csillagok – két Veszely közös kiállítása

A pa és lánya, Veszely Ferenc 
és Beáta közösen mutatko-

zik be a Hegyvidék Galériában, a 
Csillagok című kiállításon. Az al-
kotókat és a közönséget köszöntő 
Sikota Krisztina, az önkormány-
zat oktatási és kulturális bizottsá-
gának elnöke örömét fejezte ki, 
amiért a galéria idei szezonjának 
épp egy családi tárlat a nyitánya. 
„A Veszely család több szálon kö-
tődik a kerülethez: nemcsak itt 
születtek, de eddigi kiállításaik 
révén többször is megmutatták 
tehetségüket a hegyvidékieknek. 
Most először láthatók együtt a 
műveik, ami valóban egyedivé 
teszi a tárlatot” – fűzte hozzá.

A két művész képeinek látszó-
lag nem sok köze van egymáshoz, 
hiszen a látogató politikai tartal-
mat tükröző festménnyel éppúgy 
találkozik, mint nyargalászó lo-
vakkal, magazinokból kitépett 
lapokon született rajzokkal. Még-
is e különbözőségük köti össze 
őket, az a sajátos vonás, amit a 
tárlatot megnyitó Granasztói 
György a „kitüremkedés” szóval 
jellemzett: a szabályos, megszer-
kesztett háttérből kitüremkedik 
valami látszólag nem oda illő, s 
épp ez ragadja meg a lényeget.

A neves történész arra hívta 
fel a fi gyelmet, hogy a kiállítás 
középpontjában álló, hatalmas 
gombolyagból induló vörös fonál 
egyfajta keretet adva fut végig az 
alkotások során, egészen addig, 
míg eljut a három olajfestményig, 
Aczél György, Rákosi Mátyás 
és Kádár János sajátosan instal-
lált portréjáig. „Az Aczél-képet 
Veszely Ferenc festette, és ha elég 
sokáig fi gyeljük a tekintetét, lát-
juk benne azt a történelmi tartal-
mat, amit nem biztos, hogy Aczél 
szeretett volna látni önmagán” 

– fogalmazott szarkazmussal teli 
köszöntőjében a történész.

Veszely Ferenc 1968-ban vég-
zett a Magyar Képzőművészeti 
Főiskolában, mesterei Barcsay 
Jenő, Kádár György és Konecsni 
György voltak. Az Erdély veszé-
lyeztetett öröksége című kiállítá-
sért 1989-ben Kós Károly-díjat ve-
hetett át, Berlinben, Kairóban és 
Londonban járt tanulmányúton. 
A makói Grafi kai Műhely alapí-
tó tagja; több évig volt a Vidám 
Színpad szcenikusa; 1986–1993 
között a Budavár Alkotóközös-
ség művészeti vezetője, 1988-tól 

2001-ig a Magyar Iparművészeti 
Főiskola óraadó rajztanára, illetve 
az előkészítő tanfolyam vezetője. 
A kezdetektől szinte évente állt 
műveivel a közönség elé egyéni és 
csoportos kiállításokon.

Lánya, Veszely Beáta 1992-
ben szerzett diplomát a Magyar 
Képzőművészeti Főiskola festő 
szakán, és ugyanabban az évben 
intermédia szakon is. Mesterei: 
Sugár János, Peternák Miklós és 
Szentjóby Tamás. Később több 
posztgraduális képzésen és ösz-
töndíjprogramon vett részt Nagy-
Britanniában és az Egyesült Ál-

lamokban. Munkái többnyire az 
ember és az állat közötti kapcso-
latról szólnak, gyakran visszatérő 
elemei az álmok és a lovak. A ki-
fejezéshez különféle médiumokat 
használ, például mozgó képet, 
hangot, szöveget, tárgyakat. Mű-
veit a hazaiakon kívül Graz, New 
York, Glasgow, Trieszt, Edin-
burgh és Manchester kiállítóter-
meinek közönsége is ismerheti.

AI.

� A Csillagok című kiállítás febru-
ár 14-ig látható a Hegyvidék Galé-
riában (XII., Városmajor utca 16.).

A magyar kultúra napja a MOM-ban
Hozzátette, hogy a kultúra 

hatásának és az e hatást érvény-
re juttató közművelődésnek ki-
tüntetett jelentősége van bajaink 
folyamatos jóra fordításában, 
ehhez pedig aktív, kezdeménye-
ző kultúrpolitikára van szükség. 
Köszöntője után az államtitkár 
elindította a MaNDA (Magyar 
Nemzeti Digitális Archívum) Tv, 
egy rendhagyó, online, kétna-
ponta jelentkező kulturális hír-
adó első adását.

Hammerstein Judit helyettes 
államtitkár az országos közmű-
velődési koncepciót bemutatva 
elmondta, céljuk egy olyan szak-
politikai dokumentum létre-
hozása volt, ami iránymutató a 
szakemberek számára, érvanya-
got biztosít, tisztázza a kormány, 
a kulturális államtitkárság viszo-
nyát a magyar közművelődéshez, 
és megalapozza a 2020-ig tartó 
időszak fejlesztéseit. A legfon-
tosabb támogatandó területek 
között a közművelődés alap-
intézményeit, a felnőttképzés 
szervezeteit, a kulturális vidék-
fejlesztést, a határon túli magyar 

kultúrát, a kulturális 
örökség digitalizálá-
sát és a magyar nyelv 
ügyét említette.

A „Párbeszéd a ma-
gyar közművelődésért” 
címmel megtartott 
szakmai rendezvény 
ünnepélyességét a Gráf 
Zsuzsanna vezényelte 
Angelica Leánykar, 
illetve Oberfrank Pál 
színművész és Zsida 
Ramóna hegedűmű-
vész rövid műsora adta. 
A MOM szinte összes 
termében a magyar 
kultúra napját ünne-
pelhette a közönség. A 
délutáni Kultúrszerviz 
keretében például a 
viselkedésről, a viselkedéskultú-
ráról beszélgettek az érdeklődők 
Tomana Györgyi tanárral, Bilicsi 
Erzsébet televíziós rendezővel és 
Duma Róbert kommunikációs 
szakemberrel. A résztvevők egye-
bek mellett arról vitatkoztak, 
mennyire függ össze az intelli-
gencia és a kulturált viselkedés, 
mentesíthetnek-e egyes élethely-

zetek az elvárt viselkedés szabá-
lyai alól, és ezeket a szabályokat 
hol és mikor kell – vagy kellett 
volna – elsajátítanunk.

Olasz Ferenc rendező, foto-
gráfus legújabb, Te Deum című 
kötetének bemutatójára zsúfo-
lásig megtelt a színházterem. 
Fonti Krisztina alpolgármester 
felidézte, hogy advent kezdetén, 
Agárdy Gábor ikonkiállításának 
megnyitásakor mennyire re-
ménykedett, a tárlat hozzájárul 
az elmélyültebb felkészüléshez, 
és méltóképpen tölthetjük a vá-
rakozás idejét. „Az ünnepek el-
múltával szeretnénk kicsit tovább 
nyújtani a békesség, a harmónia 
időszakát – mondta. – Meggyő-
ződésem, hogy Olasz Ferenc fotói 
segítenek ebben, képei a Teremtő 
erejére emlékeztetnek bennün-
ket, nemcsak angyalokat, temp-
lomokat, romokat látunk, de fá-
kat, vizeket, felhőket, a természet 
apró csodáit. Megragadta az élet 
elillanó pillanatait, így megőrizve 
azokat a későbbi generációk szá-
mára is.”

Feledy Balázs művészettörté-
nész szerint Olasz Ferenc a ma-

gyar hagyomány, kulturális, tör-
téneti emlékeink egyik legmeg-
határozóbb feldolgozója. „Köny-
ve nem fotográfi ai kiadvány, de 
az is. Nem szakrális kiadvány, de 
az is, ahogy történeti, művészet-
történeti, vallástörténeti kötet is. 
Öröm a szemnek és a léleknek” 
– méltatta a Te Deumot.

A magyar kultúra napját 1989 
óta ünnepeljük minden január 
22-én, annak emlékére, hogy 
Kölcsey Ferenc 1823-ban ekkor 
fejezte be a Himnusz kéziratát. 
Az évfordulóval kapcsolatos 
megemlékezések alkalmat adnak 
arra, hogy nagyobb fi gyelmet 
szenteljünk évezredes hagyo-
mányainknak, gyökereinknek, 
nemzeti tudatunk erősítésének, 
felmutassuk és továbbadjuk a 
múltunkat idéző tárgyi és szel-
lemi értékeinket. A hegyvidéki 
ünnepnapot a Kaláka együttes 
tagjai, Becze Gábor, Gryllus 
Dániel és Radványi Balázs han-
gulatos koncertje zárta, melynek 
során legjelesebb költőink meg-
zenésített verseiből adtak elő egy 
csokorral a Jókai-teremben.

Antal Ildikó

(Folytatás az 1. oldalról)

Az Angelica Leánykar műsora is a nap programját színesítette

A G. B. Show színjátszó csoport fogadta a MOM-ba érkezőket

Vincellér-házi irodalmi est 
Wass Albertr�l

A szervezők minden képze-
letét felülmúló érdeklődés 

mellett tartották meg a Barabás 
Villa első Vincellér-házi irodalmi 
estjét. Takaró Mihály író, iroda-
lomtörténész Wass Albertről szó-
ló előadására zsúfolásig megtelt a 
valamikori borospince, olyannyi-
ra, hogy felmerült: a következő 
alkalmakkor már a rendezvény-
házba invitálják a vendégeket.

Az irodalomtörténész végig-
követte Wass Albert életútját 
gyermekkorától a haláláig, meg-
rajzolta pályaképét az első ver-
sesköteteitől az utolsó regénye-
kig. „A huszadik század minden 
lehetséges magyar sorshelyzetét 
végigélte: arisztokrata család sar-
jaként született Magyarországon, 
a trianoni békediktátum után 
határon túli magyar, 1940-ben, 
a második bécsi békét követően, 
miután Székelyföld visszatért 

Magyarországhoz, négy éven át 
visszatért magyar volt, a háború 
után, a németországi évek alatt 
hontalan menekült, miután pedig 
az Egyesült Államokba települt, 
emigráns lett” – összegezte Taka-
ró Mihály.

Egyre nehezülő élethelyzetei 
dacára Wass Albert mindvégig 
megőrizte identitását és méltó-
ságát, s ebben segítette az a ve-
zérmondat, amelyet református 
hittantanára ösztönzésére és se-
gítségével választott magának a 
Szentírásból: „Ismerjétek meg az 
igazságot, s az igazság szabaddá 
tészen benneteket.”

Igazi irodalmi sikert az 1935-
ös Farkasverem hozott az író 

számára. Babits is elismerően 
nyilatkozott róla, szerinte ugyan-
is ő volt az, aki elsőként leírta Er-
dély elvesztésének valódi kor- és 
kórtörténetét. 1940-ben Wass 
Albertnak ítélték a Baumgarten-
díjat.

A fi atal írót kezdeti sikerei után 
hamar befogadta Erdély irodalmi 
közössége, az Erdélyi Szépműves 
Céh, illetve az Erdélyi Helikon 
című folyóirat. „Mindebben 
fontos szerepet játszott a máso-
dik regénye, amely arra tanít: 
rajtunk múlik, hogy a krízisből 
katasztrófa vagy katarzis lesz-e” 
– mondta az irodalmár, hangsú-
lyozva a wassi életszemléletet: az 
erős nem engedheti meg magá-
nak az élethazugságokat.

A Jönnek című riportregény 
értelmezése kiemelt hangsúlyt 
kapott Takaró Mihály előadá-
sában. A művet a második bé-
csi döntés ihlette, és egyebek 
mellett Wass Albertnak azt az 
életfi lozófi áját összegzi, mely 
szerint jó népek és rossz népek 
helyett jó emberek és rossz em-
berek vannak, s nem fajok, ha-
nem népkarakterek – minden 
regényét ez jellemzi, tette hozzá 
az irodalomtörténész.

A háború után Romániában 
betiltották Wass Albert minden 
munkáját, hosszú évtizedekig 
Magyarországon sem jelentek 
meg írásai. A magyar irodalmi és 
közélet vélekedését megosztotta az 
a két vaskereszt is, amit háborús 
kitüntetésként kapott a tisztként 
szolgáló író, és ami miatt még a 
közelmúltban is fasiszta jelzővel 
illették őt. Holott korabeli német 
dokumentumok igazolják, hogy 
azért érdemelte ki az elismerést, 
mert szovjet katonák rajtaütésétől 
mentette meg embereit.

Wass Albertet Magyarorszá-
gon csak a halála után fedezték 
fel mint az erdélyi magyar iro-
dalom nagy alakját. Műveit a 
rendszerváltás óta jelentetik meg, 
korábban szinte ismeretlen volt, 
főleg a fi atalabb generációk szá-
mára. Alkotásainak, munkássá-
gának kritikai feldolgozása ma is 
folyik. Népszerűsége az 1990-es 
évek végétől az erdélyi olvasók 
mellett a magyarországi olvasó-
közönség körében is folyamato-
san növekszik.

(ai)

Wass Albert az erdélyi magyar 
irodalom nagy alakja volt

Hungart-ösztöndíjasok
a Galéria 12-ben

A jogdíjak beszedésével és 
felosztásával foglalkozó 

Hungart, a vizuális művészek 
közös jogkezelő társasága min-
den esztendőben egy-egy évre 
ösztöndíjjal támogat kiemelkedő 
munkát végző alkotókat. Közé-
jük tartozik Berzy Katalin és Pol-
gár Ildikó keramikus, valamint 
Árendás József tervezőgrafi kus, 
akik mindhárman a Hegyvidé-
ken élnek, s most együtt szerepel-
nek műveikkel a Galéria 12-ben.

Berzy Katalin hosszú évek óta 
eredményesen kísérletezik a kerá-
mia és az üveg együttes használa-
tával. Alkotásaiban a régi, kedves 
tárgyakat – vasalókat, varrógé-
peket, szabóollókat, írógépeket, 
mérlegeket, tölcséres gramofono-
kat, kávédarálókat – új tartalom-
mal tölti meg, némi iróniával, 
groteszk humorral fűszerezve.

Polgár Ildikó különleges por-
celánjaival méltán vívta ki a nem-
zetközi szakma dicséretét. Egyedi 
porceláncsendéletei a kiállításon 
is megjelennek: különösen meg-
ható az Emlék apámnak című 
kompozíció, amelyben elhunyt 
édesapjának személyes tárgyait 
formálta meg fényképszerűen.

Árendás József az erotikus uta-
lásokat sem nélkülöző, lendületes 
rajzokkal kivitelezett plakátjaiból 
hozott el néhányat a tárlatra. A 
tervezőgrafi kus kiemelkedő al-
kotásai a zalaegerszegi Hevesi 
Sándor Színház számára készí-
tett plakátok és prospektusok, 
amelyek a nyolcvanas években az 
egész megyeszékhely látványhan-
gulatát meghatározták.

z.

� A tárlat február 18-ig, vasár-
nap kivételével mindennap 10–20 
óráig tekinthető meg a Galéria 12 
kávézóban (XII., Hajnóczy József 
utca 21.).A vörös fonál egyfajta keretet adva fut végig a bemutatott alkotások során

Polgár Ildikó munkái
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Mindennapi kenyerünk
Idén negyedik alkalommal kapott 
lehetőséget a Jókai Mór Német 
Nemzetiségi és Általános Iskola, 
hogy tematikus kiállítás keretében 
adjon ízelítőt a komplex művésze-
ti és német nemzetiségi osztálya-
iba járó diákok tevékenységéből. 
Ez alkalommal az étkezéskultúra, 
valamint az ahhoz kapcsolódó 
képi és tárgyi világ szolgáltatta a 
témát.

N e játssz az étellel, Afrikában 
ezért ölni tudnának! – szól 

a sokak által közhelyesnek tar-
tott és több okból is idejétmúlt 
mondat. Nem kell dokumen-
tumfi lmeket néznünk, vagy több 
ezer kilométert utaznunk ahhoz, 
hogy szegénységgel találkoz-
zunk, Magyarországon is egyre 
többen szenvednek „Afrika-
szindrómában”. Pontos adatokat 

nem tudunk, csak becsléseket: 
hazánkban minden ötödik gyer-
mek éhezik – miközben minden 
hatodik túlsúlyos.

A Jókai Mór Német Nemze-
tiségi és Általános Iskola „Min-
dennapi kenyerünket…” című 
kiállításán a Jókai Klubban a 
diákok képekben mondanak 
nemet a helytelen táplálkozásra. 
A megnyitón egy, a tárlatról szó-
ló totót tölthettek ki a tanulók, 
aminek megoldásához szükség 
volt az alkotások alapos megfi -
gyelésére.

„Iskolánkban szerencsére 

nincsenek éhező gyerekek, de 
fontos, hogy diákjaink empáti-
ával forduljanak a szegény csa-
ládok felé. A képek játékosan 
jelenítik meg az étkezési szo-
kásokat, miközben felhívják a 
fi gyelmet a táplálék fontosságá-
ra” – mondta Hellnerné Nádor 
Ildikó, a Jókai igazgatója, aki 
elárulta, hogy néhány alkotás 
eddig az iskola ebédlőjének falát 
díszítette. A kiállított képeket 
Szalma Ágnes rajztanár válogat-
ta össze.

A művek különböző techni-
kákkal készültek, és mindnek 
külön története, mondanivalója 
van. „Miután megkaptuk a fel-
adatot, azonnal elhatároztuk, 
hogy valami különlegeset kell lét-
rehoznunk. Reklámújságból vág-
tuk ki az ételeket, majd ezekből 
embereket formáztunk. Munka 
közben belegondoltam abba, 
most hány velem egykorú gye-
rek éhezhet…”  – magyarázta a 

húscafatos, dinnyefejű 
ember megszületését az 
ötödik osztályos Maja. 
Azt is hozzátette, hogy 
már sokkal jobban ér-
tékeli a helyzetét, mint 
azelőtt.

A Hegyvidéket gaz-
dag kerületnek, polgá-
rait döntő többségében 
jómódúnak tartják, de 
sajnos itt is akadnak 
szegénységben élők. 
Az önkormányzat 
nagy fi gyelmet fordít 
a szociálisan rászoruló 
emberekre. A család-
segítő szolgálat pél-
dául minden évben 
nyaralást, ünnepsége-
ket, összejöveteleket 
szervez a nehéz sorsú 
gyerekeknek, akik az 

ilyen alkalmak során életre szó-
ló barátságokkal, feledhetetlen 
élményekkel gazdagodnak. Ezek 
a fi atalok szinte együtt nőnek 
fel, sokuk a városmajori játszó-
tér helyett immár a nemrég nyílt 
Ifj úsági Klubban töltik a szabad 
idejüket, ahol társaiknak és a 
már barátoknak számító szoci-
ális munkásoknak mesélhetnek 
gondjaikról, bajaikról.

BM

� A kiállítás február 12-ig láto-
gatható. Cím: Jókai Klub, XII., 
Hollós út 5.

Vándorkiállítás
a Németvölgyiben

M ásodik állomására, a Né-
metvölgyi Általános Iskolá-

ba érkezett a Kulturális Örökség 
Napjai XII. kerületi helyszíneiről 
és eseményeiről készült fotókat 
bemutató vándorkiállítás. A tár-
latot Ghyczy Gabriella, a Kul-
turális Örökségvédelmi Hivatal 
munkatársa nyitotta meg.

Az eseményt a tanulók színvo-
nalas irodalmi és zenei műsora 
színesítette. A 4. a-sok egy cso-
portja az iskola egykori diákja, 
Varró Dániel néhány versét és 

telet idéző dalokat adott elő; Sza-
bó Bálint, Svéd Dávid és Bártfai 
Dorottya (5. a), valamint Mike 
Rebeka (7. a) a témához illő ver-
seket szavalt; Bogdán Viola (5. a) 
hegedűn, Nagy Kinga (7. a) fuvo-
lán játszott.

A kiállított fotók egy részét egy 
másik „öregdiák”, Jordán György 
készítette. A mellékelt képen az 
iskola közelében található Med-
gyaszay-házakról készített egyik 
felvétele látható.

KGy.

A válaszadó csend fotósa
A magyar kultúra napja kerületi 
rendezvénysorozatának koronája 
Olasz Ferenc legújabb kötetének 
bemutatója és az abban látható 
képek kiállításának megnyitója 
volt. Magyar–történelem szakos 
tanár, fi lmrendező, fotóművész, 
operatőr – mégis a legtöbben 
talán úgy ismerik Olasz Ferencet, 
mint azt a művészt, aki képes 
lefényképezni a Teremtő csendjét. 
A Magyar Örökség-díjas hegyvi-
déki alkotóval nemrég megjelenő, 
Te Deum című albuma kapcsán 
beszélgettünk.

� Azt mesélte egy interjújában, 
hogy akkor volt az első igazi ta-
lálkozása Krisztus-szoborral, 
amikor gyerekként a vihar elől 
keresett menedéket. Katartikus 
pillanat lehetett…

– Ez még a szülőfalumban 
történt, Alsópáhokon, és valóban 
kisgyerek voltam, ötödik–hato-
dik osztályos lehettem. 
Apám elküldött az 
egyik asztalos barátjá-
hoz egy szerszámért, s 
hazafelé, a Hegy lábá-
nál járhattam – így hív-
tuk mi, helyiek a Keszt-
helyi-hegység nyúlvá-
nyát, egyszerűen csak 
a Hegy volt számunkra 
–, amikor óriási vihar 
kerekedett, és behúzód-
tam egy gesztenyefa alá. 
Nagyon féltem, imád-
koztam, fohászkodtam, 
a Himnuszt is elmond-
tam, mert azt hittem, az 
is ima…
� Valóban az.
– Igen, nemzetünk 

himnusza, azóta már 
tudom. Akkor talál-
tam rá Krisztusra, 
Máriára, pontosab-
ban a szobraikra, s 
azok is rám. Nem is 
hinné, milyen sok 
van belőlük szerte az 
országban. Ismeret-

len, az utókor számára névtelen 
alkotók művei ezek, akik olyan 
szenteket hoztak szobraikkal az 
emberek közé, akik minden-
napjaikban nyújtottak támaszt. 
Például Szent Vendel az állatok 
védőszentje, Nepomuki Szent 
János a vízen járók, hajósok, 
halászok, Szent Flórián pedig 
a tűzoltók védőszentje. Mária 
és Jézus alakjával együtt ezek a 
szentek is megtalálhatók voltak 
szinte mindenütt a Kárpát-me-
dencében, meghatározták a fa-
lusiak életét, odajártak hozzájuk 
örömeikkel, bánataikkal, min-
dig megvolt, hogy ki gondozza 
a szobrokat és környéküket. Ma 
egyre több eltűnik, elenyészik 

közülük; a nemtörődömség, a 
szeretet hiánya miatt a megbe-
csülésük tűnik el. És ez pótolha-
tatlanul nagy veszteség.
� Olyan művészi értéket kép-
viselnek? Vagy a kapocsszerepük 
miatt nagyon fontosak?
– Az oktatásban művészeti ér-

tékekről beszélve mindig a magas 
művészetre gondolunk, olyan 
alkotásokra, amelyek katedrá-
lisokban, nagy múzeumokban 
vannak, és világhírű mesterek 
keze munkáját dicsérik. Ezek 
a szobrok azonban, amikről én 
beszélek, funkcionális egységben 
éltek az emberekkel.
 � Önt hallgatva az embernek 

olyan képzete támad, hogy nem 
is élettelen tárgyakról, hanem 
élő alakokról van szó.
– Nagyon magaménak érzem 

Hamvas Béla gondolatát, aki sze-
rint nemcsak az ember nézi a ké-

pet, a kép is nézi az em-
bert, vagy esetünkben 
többnyire a szobrot. 
Tudja, mi a legszebb? 
Amikor ülök egy szo-
bor lábánál, a fényké-
pezéshez ideális fényt 
várva, s ilyenkor szinte 
személyes kapcsolatba 
kerülünk egymással.
� Meditatív pilla-
natok lehetnek ezek.
– De mennyire! 

A legszebb pillanat, amikor a 
szobor és én nézzük egymást. 
Megörökítésükkor, az emlékek-
ben nem a dokumentumérték 
érdekelt elsősorban, sokkal in-
kább az a hit, ami e szobrok ar-

cáról tükröződik, a hitnek az a 
fényessége, amit a Szentírásból 
ismerünk.
� A kötet témaköreit elválasztó 
természetfotók is olyanok szá-
momra, mint egy-egy imádság, 
a réges-régi alkotások képei mel-

lett fákat, virágokat, 
felhőket, napsugarat 
és vizeket örökített 
meg.
– Éppúgy az éle-

tünkhöz tartoznak a 
természet szépségei is, 
csak csendben szólnak 
hozzánk, hogy ők is itt 
vannak. Végül is a Kár-
pát-medence szakrális 
emlékeiből ezeréves ke-
reszténységünk emlé-
kei sorakoznak fel egy-
más után a kötetben, a 
veleméri, mártonhelyi 
templomtól egészen 
Gelencéig, vagy a dél-
vidéki Nagyszentmik-
lóstól Lőcséig, Bártfá-
ig. A Te Deum című 
albumomban névtelen 
mesterek alkotásainak 
gyűjteményét igye-
keztem összeállítani, 
akiknek istendicsérete 
tükröződik évszázadok 
óta a művészetekben. A 
kétszázötven színes kép 

történelmi keresztmetszetet is ad 
számunkra.
 � Kit tekint a mesterének?

– Kifejezetten mesteremnek 
nem tekintek senkit, inkább 
impulzusok értek, művészettör-
téneti és népművészeti tanulmá-
nyaim segítségével fi gyeltem fel 
jelentős gondolkodókra. Igazság-
talan lenne, ha bárkit kiemelnék, 
mert lehet, hogy éppen Pilinszky 
írásaiból tanultam a legtöbbet ar-
ról, hogyan fényképezzek. Talán 
mégis egy cseh fotós, Šudek lehet 
az, akit megemlítenék. Ő például 
alig mozdult ki saját környezeté-
ből, kertjében a fákat, virágokat 
fényképezte, mégis ott van ben-
nük a mindenség.
� Nagyobb, kevésbé egzakt té-
mát nem is választhatott volna, 
nemcsak e kötetében, de egész 
eddigi munkásságában. Életraj-
zában olvastam, hogy a fotózás 
mellett eddig száznál is több 
fi lmet készített fejfákról, templo-
mokról, szentekről, más szakrális 
emlékekről – felsorolásuk is hosz-
szú volna, mégis egyetlen szóval 
összefoglalható üzenetük: a hit.
– Képeim a hit erejét próbál-

ják rögzíteni, talán olyanok, mint 
egy-egy imádság. Ugyanarról a 
csöndről szólnak, amiben Jézus 
tanítása nyomán imádkozunk. 
Talán mások számára is „kihall-
ható” a képekből Isten csendje, 
amely átsegít azokon a napi buk-

tatókon, felesleges sóhajokon és 
kéréseken, amikkel oly gyakran 
hozzá fordulunk. Nem tanul-
tunk meg csendet teremteni ma-
gunkban és a környezetünkben, 
életünkben, pedig ebben a csend-
ben a válaszokat is meghallhat-
juk.

A. I.

Olasz Ferenc
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Nagybörzsöny – Magyar szentek

Olasz Ferenc fi lmrendező, fotóművész, operatőr 1943. január elsején szü-
letett a Zala megyei Alsópáhokon. Diplomáját magyar–történelem szakon 
szerezte 1966-ban, Zircen, Pápán, Hévízen tanított. 1970-ben helyezkedett 
el a Magyar Televíziónál, kezdetben ügyelő, majd a képzőművészeti osztály 
rendezője volt; 1972-ben kezdte készíteni az Örökségünk című sorozatot a 
magyar népművészet értékeiről, majd A mulandóság fölé című fi lmet a népi 
vallásosságról; 1976-ban portréfi lmet forgatott Fülep Lajosról. Száznál több 
fi lmet készített. Fotográfi áin erdélyi, felvidéki és magyarországi pléh-Krisz-
tusok, temetői keresztek, székely kapuk, bálványok és emberek láthatók, 
éppúgy, mint a páratlan természeti környezet. Munkásságát 1998-ban Ma-
gyar Örökség-díjjal ismerték el. Pályája kezdetétől rendszeresek a kiállításai, 
a hazai tárlatok mellett megismerhette képeit a párizsi közönség is. Filmjei 
bemutatják a Kárpát-medence közismert és rejtett szakrális értékeit és a ma-
gyar kultúrtörténet kiemelkedő egyéniségeit.

Te Deum

Zalaszántó
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A gyermekeket leginkább érintő 
érzelmi, lelki témákkal foglalkoz-
nak az egyéves tanfolyamon. A 
tervezett tematikát rugalmasan 
alakítják a csoportban megjelenő 
dinamikához. Információ és előze-
tes bejelentkezés: Cseri Ágnes, 
06/70-564-1911.

Zumba kedden és csütörtökön 
9.00–10.00. A zumba egy egyedi 
fi tneszprogram, amely a latin rit-
musokat könnyen követhető tánc-
mozdulatokkal és lépésekkel ötvö-
zi. Szórakoztató, könnyű és haté-
kony edzésforma, erősíti és formál-
ja a testet. Egyórás tréning alatt 
körülbelül 600 kalória égethető el, 
kitűnően fogyaszt, és stresszoldó 
hatással bír. Óradíj: 900 Ft, az első 
óra ingyenes. Mindenkit vár Fe-
rencz Szilvia zumbaoktató: 06/30-
267-8216, szilviferencz@freemail.
hu.

Biopiac szombaton 6.30–12.00.

BÖSZÖRMÉNYI IRODAHÁZ ’B’ 
FÖLDSZINTI TANÁCSTEREM
XII., BÖSZÖRMÉNYI ÚT 24.
A Hegyvidéki Trianon Társa-

ság programja a kommunizmus 
áldozatainak emléknapja alkalmá-
ból február 8-án 18.00. Meghívott 
előadók: dr. Nagy László (rendi 
kormányzó – Magyar Királyi Szent 
László Lovagrend) – A Szent Lász-
ló-diplomácia a kommunizmus 
ellen. Dr. habil Földesi Margit (tör-
ténész) – Ady Endre a kommuniz-
mus küszöbén. Meglepetésven-
dég.

XII., SZARVAS GÁBOR ÚT 8/C
TELEFON/FAX: 200-8713
TELEFON: 275-1394
WWW.VIRANYOS.HU,
VIRANYOS@T-ONLINE.HU

Tisztelt Látogatóink! Kérjük, 
hogy adójuk 1%-át a Virányosi 
Közösségi Ház javára szívesked-
jenek felajánlani. Adószámunk: 
15512129-2-43. A felajánlott 
összeget programjainkra kíván-
juk felhasználni. Segítségüket 
köszönjük!

Varázslatos tájaim. Pintérné 
Csordás Anna kiállítása február 
4-én 16.00. Megnyitja: Pilaszano-
vich Irén művészettörténész. Meg-
tekinthető: február 29-ig, telefo-
non történő egyeztetés után (200-
8713).

Egészségvédő klub február 
7-én 17.00. Előadó: Szabó Sigfrid 
refl exológus, Géniusz-díjas feltalá-
ló. A Szabó Sigfrid által kifejlesztett 
termékek alapjai természetes ha-
tóanyagok, szerves anyagok, 
gyógynövények és aminosavak, 
amelyek nagy segítséget nyújta-
nak az emésztési problémák keze-
lésében. A legnagyobb sikereket 
először a mozgásszervi problémák 
gyógyításában, majd később a 
meddőség, a II-es típusú cukorbe-
tegség, az BS és Crohn betegség, 
valamint további emésztőrend-
szeri betegségek okainak feltárá-
sában és gyógyításában érték el. A 
belépés díjtalan.

Maszkabál. Gryl-
lus Vilmos kon-
certje február 14-
én 10.00. Belépő-
díj: 800 Ft/fő, óvo-
dai, iskolai csopor-

toknak 700 Ft/fő. Jegyek elővétel-

ben válthatók, foglalhatók: 200-
8713.

Szabadság vándorai – termé-
szetjárók klubja. Február 15. 18.30 
Ízelítő Skandináviából. Előadó: 
Koppány Zsuzsa. Klubvezető: Sütő 
Nagy István. Belépődíj: 500 Ft, 
klubtagoknak ingyenes.

APS Stúdió febru-
ár 17-én 18.00. Ké-
szülődés a költé-
szet napjára. Ady-
versek a fotográfi a 
nyelvén. Előadó: 

Erdődi Gábor költő, műfordító. 
Klubvezető: Abonyi Maya. Belépő-
díj: 500 Ft, klubtagoknak ingyenes.

ÚJ!  „Élj 100 évet egészsége-
sen” a 3-1-2 meridián gyakorla-
tokkal. Hétfőn 18.00 és szerdán 
10.30. Dr. Zhu Zong Xiang profesz-
szor, a pekingi Meridián Központ 
vezetője az egész életét arra áldoz-
ta, hogy bizonyítsa a meridiánok 
létezését. Kifejlesztette a 3-1-2 
meridiántorna gyakorlatsorát. Ez 
egy egyszerű, eszköztelen, élet-
korhoz nem kötött frissítő-össze-
hangoló, egészségjavító és -fenn-
tartó mozgássor. Zhu professzor 
magyarországi képviselője: dr. 
Eöry Ajándok orvos-természet-
gyógyász, a biológiai tudományok 
kandidátusa, a módszer nemzet-
közi oktatója. A tornát dr. Eőry 
Ajándok tanítványa, Szigeti Mag-
dolna vezeti. Bővebb információ: 
www.312.hu. A torna ingyenes, te-
rembérleti hozzájárulás: 300 Ft/fő/
alkalom.

Tücsök-zene kedden 16.25–
16.55 és 17.00–17.30. Személyiség-
fejlesztő foglalkozás zenetanár ve-
zetésével, a legfogékonyabb idő-
szakban, 6 hónapostól 4 éves ko-
rig. Folyamatos csatlakozási lehe-
tőség előzetes jelentkezéssel! Ér-
deklődni lehet: Gál Gabriella, 
06/30-999-4945.

Csiri-biri torna szerdán 9.30–
10.30. A babatornára 3 éves korig 
várják a már járni tudó, izgő-moz-
gó kis tornászokat. Részvételi díj: 
1200 Ft/alkalom, 10 000 Ft/10 alka-
lom. Vezeti: Orszáczky Ildikó 
(06/30-389-5500).

Fabrika kedden 10.00–11.00. 
Bábozás, éneklés, kézműves-fog-
lalkozás 2 éves kortól. Vezeti: Né-
meth Luca bábművész és Fráter 
Anna. Részvételi díj: 1200 Ft/alka-
lom, 5000 Ft/5 alkalom. További 
információk: 06/20-929-7904.

Művészi torna az Óbuda Moz-
gásművészeti Iskola szervezésé-
ben kedden és csütörtökön 
16.30–19.30, szerdán és pénteken 
18.15–19.15. A Berczik-módszerrel, 
iskolarendszerűen egymásra 
épülő, korosztályos csoportok-
ban, 4 éves kortól. Testképző és 
mozgásfejlesztő gimnasztika sok 
tartásjavító gyakorlattal, zenei kí-
sérettel. Vezeti: Mády Krisztina. 
Kapcsolat: 200-0138, 06/20-946-
0848, iroda@omisk.hu, www.
omisk.hu.

A Csillagszemű táncegyüttes
foglalkozásai óvodáskortól a pro-
fesszionális szintig. Szerdán és 
pénteken 15.00–16.00 óvodások-
nak, 16.00–17.00 kisiskolásoknak 
(kezdő csoport), 17.00–18.00 kisis-
kolásoknak (haladó csoport). Mű-
vészeti vezetők: Timár Sándor Álla-
mi-díjas, Érdemes művész, a Hegy-
vidék díszpolgára, Timár Böske 
táncművész. www.csillagszemu.
hu

Angolnyelv-oktatás gyere-
keknek Helen Doron módszeré-
vel, speciálisan képzett tanárok-
kal, középső és nagycsoportos 
óvodásoknak hétfőn 16.15–17.00 
és 17.05–17.50. Beszédcentrikus 
oktatás 4-8 fős csoportokban, fo-
lyamatosan továbbfejlesztett 
tananyagokkal. A jelentkezés fo-
lyamatos: Endre Judit, 06/30-313-
6822. A tanfolyam díja: 9500 Ft/
hó.

Társastánc: szombaton 14.00–
15.00 kezdő, 15.00–16.00 haladó. 
Részvételi díj: 12 000 Ft/10 alka-
lom. Versenytánc: vasárnap 14.00–
15.00 kezdő, 15.00–17.00 haladó, 
szombaton 16.00–17.00 összevont 
standard, 17.00–18.00 összevont 
latin. Részvételi díj: 5000 Ft/hó. 
Klubvezető: Székely Attila.

Ifj úsági sakk-
szakkör 6 éves 
kortól szerdán 
16.30–18.00. Veze-
ti: Rollinger Károly. 

Részvételi díj: 3500 Ft/fél év.
Pilates szerdán 18.00–19.00, 

majd 30 perc keleti torna. A 
Pilates torna segít az izomzat fe-
szessé tételében, a karcsúság és a 
hajlékonyság elérésében. Ízület-
kímélő hatásának köszönhetően 
hatékony gerincproblémákra és a 
testtartás javítására. Remek fe-
szültségcsökkentő, stresszoldó, 
elősegíti a szellemi felfrissülést. 
Vezeti: Farkas Judit. Információ: 
06/30-224-9050. Részvételi díj: 
1200 Ft/alkalom, bérlettel 10 000 
Ft/10 alkalom. Előzetes jelentke-
zés szükséges. A keleti tornát ve-
zeti: Farkas Ilona (06/20-339-
3449).

Zumba. Egy óra teljes kikapcso-
lódás. Kardiofi tnesz latin alaptánc-
lépésekkel. Tánctudás nem szük-
séges, minden korosztálynak 
ajánlják. Vezeti: Borbély Enikő 
zumbaoktató. Időpont: kedd–csü-
törtök 10.00–11.00 (kivétel minden 
hó második keddi napja). Részvé-
teli díj: bérlettel 10 000 Ft/10 alka-
lom, 1200 Ft/alkalom.

Jóga hétfőn 16.30–18.00 kez-
dőknek, 18.15–19.45 haladóknak. A 
jóga gyakorlása segíti a testi-lelki 
és szellemi egészség és harmónia 
megteremtését, a jó közérzet ki-
alakítását és fenntartását. Részvé-
teli díj: 1300 Ft/alkalom, 4000 Ft/4 
alkalom, 10 800 Ft/10 alkalom. 
Nyugdíjasoknak: 1000 Ft/alkalom, 
2800 Ft/4 alkalom, 8000 Ft/10 alka-
lom. Vezeti: Bucher Katalin (06/30-
298-3147).

Sportjóga pénteken 18.00–
19.30. A jóga testtudatos torna, 
edzésmódszer, szellemi gyakorlat, 
a test fi zikai szintjén fejleszti szer-
vezetünk és idegrendszerünk 
egészségi állapotát. A légzéssel 
összekapcsolt nyújtó és lazító test-
helyzetek, gyakorlatok erősítik és 
tonizálják izmainkat. Bármikor el-
kezdhető. Vezeti: Ruff  Annamari 
(06/20-205-9918). Részvételi díj: 
1000 Ft/alkalom, 3200 Ft/4 alka-
lom. Előzetes jelentkezés szüksé-
ges!

Felnőtt társastánc: vasárnap 
19.00–20.00 kezdő, 18.00–19.00 
középhaladó, 17.00–18.00 haladó. 
Klubvezető: Székely Attila (06/30-
952-9477). Részvételi díj: 1500 Ft/
alkalom. www.harmoniatancklub.
hu

Latin-amerikai tánctanfo-
lyam szerdán 20.00–21.00. Részvé-
teli díj: 1500 Ft/fő/alkalom. Klubve-
zető: Székely Attila (06/30-952-
9477). www.harmoniatancklub.hu

Felnőtt művészi torna hétfőn, 
szerdán, pénteken 8.00–9.00 és 
9.00–10.00. A foglalkozásokat 
mindazoknak ajánlják, akik a szép 
és természetes mozgások útján 
szeretnének eljutni izomerejük, ál-
lóképességük, hajlékonyságuk fej-
lesztéséhez, testük fi zikai karban-
tartásához, alakjuk formálásához. 
Vezeti: Tass Olga mesteredző, 
olimpiai bajnok. Jelentkezés, infor-
máció: 355-9477.

Kismamatorna kedden és pén-
teken 12.00–13.00. Felkészülés a 
szülésre tornával (relax, légzés-
technika, vajúdási helyzetek) és 
információval (praktikus tanácsok 
szüléshez és csecsemőgondozás-
hoz). Vezeti: Krizsánné Bucsú And-
rea gyógytornász (06/20-960-
6473).

Karbantartó torna kedden és 
pénteken 10.00–11.00 és 11.00–
12.00. A test teljes átmozgatása, 
hogy mindennap frissen ébred-
hessünk (gerinc-, csípő-, vénás tor-
na, légző gyakorlatok). Vezeti: Kri-
zsánné Bucsú Andrea gyógytor-
nász (06/20-960-6473).

Happy torna stúdió. A Príma 
torna korhatár nélkül, bármikor 
elkezdhető tömegsport. Javítja a 
tartást, a ritmusérzéket, az egyen-
súlyt, formálja a testet. A nőies 
mozdulatok, az élvezetes koreo-
gráfi a kikapcsolnak a mindenna-
pokból, felfrissítik a szellemet. 
Időpontok: hétfőn 8.00, 9.00, 
16.00, 17.00, 18.00, kedden, csü-
törtökön 8.00, 9.00, 17.00, 18.00, 
19.00, szerdán 8.00, 9.00, 15.00, 
16.00, 17.00, 18.00, pénteken 8.00, 
9.00, 15.00, 16.00, 17.00, szomba-
ton, vasárnap 8,00, 9.00, 10.00. In-
formáció: 275-1555. Részvételi díj: 
1200 Ft/alkalom, 10 000 Ft/24 al-
kalom.

Hastáncoktatás szombaton 
11.00–12.30 minden korosztály-
nak, nyugdíjasoknak kedvezmény. 
Vezeti: Hódiné Fodor Mária (06/30-
950-7468). Részvételi díj: 1800 Ft/
alkalom. Előzetes jelentkezés szük-
séges.

Rajztanoda csütörtökön 
18.00–20.00. Felvételi előkészítés, 
festészeti technikák (portré, 
csendélet, mozdulatvázlatok), rajz 
oktatása. Vezeti: Z. Szabó Zoltán 
festőművész (06/30-314-4638). 
Részvételi díj: 10 000 Ft/hó.

Szülők, nevelők klubja pénte-
ken 17.00–19.00. Ingyenes tanács-
adás nevelési kérdésekben: dr. 
Jeager Péter (06/70-331-6367, 
www.neveles.info, jeager@
freestart.hu). Ingyenes életvezeté-
si tanácsadás, családon belüli 
konfl iktusok, generációs problé-
mák kezelése, pedagógusok részé-
re szakmai, segítő beszélgetés: 
Németh Csilla (06/20-954-0914). 
Előzetes jelentkezés szükséges, 
mindig az adott héten keddig a 
fenti telefonszámokon vagy 
e-mailben.

Baba-mama klub kedden és 
csütörtökön 9.00–10.00 (kivétel 
minden hónap második keddje). 
Várnak minden kisgyermekes 
édesanyát, aki kikapcsolódásra, 
baráti kapcsolatokra, testmozgás-
ra vágyik. Amíg a mamák tornáz-
nak, a gyerekek felügyelet mellett 
játszanak. Az edzés után teázás, 
beszélgetés, kicsik és nagyok 
együtt. Vezeti: Borbély Enikő fi t-
neszoktató.

Namasté az autizmussal élő fi a-
talok számára minden hónap má-
sodik és negyedik vasárnapján 
16.00–18.00. Változatos progra-
mokkal várja a klub a fi atalokat: 
kézművesség, drámajáték, szín-
ház- és kiállításlátogatás, túrák. Se-
gítséget nyújt a munkavállalásban, 
a világ dolgaiban való eligazodás-
ban. Vezeti: Vadasné Tóth Mária 
(06/30-280-3779).

Alkotók klubja hétfőn 17.30–
19.30. Szívesen látják azokat, akik 
szeretik a jó társaságot, a változa-
tos programokat, szeretnek létre-
hozni valamit, és alkotásaikon ke-
resztül megmutatni magukat. A 
programban üvegfestés, mozaiko-
zás és egyéb technikák is szerepel-
nek. Információ, jelentkezés: Süve-
ges Julianna klubvezető, 06/30-
393-6443, www.suvegesmuhely.
gportál.hu. Tagsági díj: 1000 Ft/fél 
év. A kézműves-foglalkozások 
anyagköltsége alkalmanként fi ze-
tendő.

Téry Ödön Turista Baráti Tár-
saság kedden 18.30–21.30. Vezeti: 
Mészáros János.

Ruhavásár minden szombaton 
9.00–12.00.

Színházjegy-árusítás minden 
páros hét szerdáján 15.00-18.00. 
Bódi Éva: 06/20-213-0479.

Rituális transztánc-élmé-
nyest február 11-én 18.00. A 
transztáncesteket Wilbert Alix, a 
módszer kidolgozója által képzett 
rance dance facilitátorok, Fekete 
Erika és Mondok Árpád tartják. 
Elérhetőség: saman.trance.
dance@gmail.com, http://www.
transztanc.hu/, 06/20-333-5588.

Bőrművek. Szalma Ágnes ipar-
művész kiállításának megnyitója 
február 15-én 18.00.

A Magyarországi Orvos-
muzsikusok Közhasznú Egyesü-
letének komolyzenei koncertje
február 17-én 19.00. Az est háziasz-
szonya: Kósáné Kertai Daisy Sonja. 
Műsoron: F. Schubert B-dúr vonós-
négyes Op. 168, W. A. Mozart: 
C-dúr (Dissonanzen) vonósnégyes 
K.V. 465. Előadják a Salacz vonós-
négyes tagjai:  Áldor Lili (első he-
gedű), Isépy Éva (második hege-
dű), Kolozsvári László (brácsa), 
Prof. Dr. Salacz György (cselló). Be-
lépőjegy: 1000 Ft nyugdíjasoknak, 
gyerekeknek 500 Ft.

Bran-koncert és táncház feb-
ruár 18-án. 17.00 Táncház, ír táncok 
kezdőknek és haladóknak tanítás-
sal. 19.00 Kedvenc képeink, diaké-
pes előadás. 20.00 Bran-koncert. 
Belépődíj: 1000 Ft, gyerekjegy 600 
Ft.

Baba-mama torna szerdán-
ként 9.30–10.30. Vezeti: Frank Pálfi  
Tímea. A mozgás segít regenerálni 
a terhesség és a szülés által igény-
be vett izmokat, ezáltal könnyeb-
ben visszanyerhető a korábbi kon-
díció. Amíg ön tornázik, gyermeke 
szabadon mozoghat, ugyanakkor 
a babákat is bevonják a gyakorla-
tok kivitelezésébe. A baba 6 hetes 
korától lehet kezdeni. Egy alkalom: 
1200 Ft,  6 alkalomra szóló bérlet 
6500 Ft.

Hangszervarázs Zenetanoda.
Largo (3–4 év, kiscsoportos), mo-
derato (4–5 év, középső csopor-
tos). Időpont: péntek 16.00–17.30. 
Előjelentkezés szükséges. Infor-
máció: Nagy Teréz vagy Nagy Má-
ria (a tanoda vezetője), 06/30-936-
1713, 06/30-936-2040, info@
hangszervarazs.com, nagymaria@
opera.hu.

Zumba fi tness gyerekeknek 
kedden 16.00–16.45. A foglalkozá-
sokat vezeti: Németh Krisztina ok-
leveles aerobik- és zumbaoktató. 
Telefon: 06/20-549-0893.

Akrobatikus rock and roll
kedden 15.30–16.30, pénteken 
15.15–18.00. Vezeti: Fekete Kinga 
tánctanár (06/70-424-9423). Rész-
vételi díj: 3800 Ft/hó.

Angolnyelv-ok-
tatás, korai fej-
lesztés angolul és 
óvodás angol ked-
den 16.30, kezdő 

és haladó óvodás angol csütörtö-
kön 15.30 és 16.30. A Helen Doron 
Early English az angol nyelv tanulá-
sának egyedülálló, könnyű és ter-
mészetes módja, amely a gyermek 
anyanyelvétől függetlenül a világ 
minden országában alkalmazható. 
Babaangol csütörtökön 9.00–12.00 
(22–36 hónapos korú gyerekek ré-
szére). Előzetes jelentkezés szüksé-
ges. Vezeti: Endre Judit (06/30-313-
6822), www.helendoron.hu. Rész-
vételi díj: 9800 Ft/hó.

Csiri-biri torna pénteken 9.30–
11.00. A tornán 3 éves korig várják 
a már járni tudó, izgő-mozgó ba-
bákat. Vezeti: Orszáczky Ildikó 
(06/30-389-5500). Részvételi díj: 
1200 Ft/alkalom, 10 000 Ft/10 alka-
lom (a bérlet három hónapig érvé-

nyes). Testvérkedvezmény: 50%. 
www.csiri-biri.hu

Ju jitsu szerdán 16.30–18.00 és 
18.30–20.00. Rugalmas küzdő-
sport, a csavarásokat, dobásokat, 
gáncsokat részesíti előnyben. Sok-
oldalú és változatos önvédelmi 
irányzat. Vezeti: Derkényi László 
(06/20-617-5982). Részvételi díj: 
5500 Ft/hó.

Klasszikus balett hétfőn és 
szerdán 16.15–17.00 és 17.00–18.00. 
Oktatás kezdőknek és haladóknak 
már óvodáskortól. Vezeti: Kiss Stefá-
nia balettművész, 06/20-269-2314.

Jazzbalett iskoláskortól csütör-
tökön 16.30–17.30. Részvételi díj 
heti egy óra részvétellel: 8800 Ft/8 
alkalom, heti két óra 14 400 Ft/16 
alkalom. Vezeti: Kiss Stefánia 
balettművész (06/20-269-2314).

Művészi torna szombaton 
9.00–17.00. Berczik Sára módszere 
alapján, zongorakísérettel. Moz-
gáskoordináció és ritmusérzék-fej-
lesztő gimnasztika. Kezdő: óvodá-
soknak, kisiskolásoknak 4 éves 
kortól; középhaladó: alsó tagoza-
tosoknak; haladó 1: felső tagozato-
soknak; haladó 2: 15–20 éves korig. 
Vezeti: Pataki Rita mozgáspedagó-
gus (06/30-483-1897). Zongorán 
kísér: Gabora Mária. E-mail: 
patakiri@freemail.hu. Részvételi 
díj: 3400 Ft/hó, illetve 6000 Ft/hó. 
Testvérek, valamint féléves tandíj 
egyösszegű befi zetése esetén 
kedvezmény.

Szivárvány Táncszínház
showtánc- és hiphopoktatás ked-
den 17.00–18.00, csütörtökön 
17.30–18.30. Formációs tánc, 
showtánc és hiphop 7 éves kortól. 
Fiúk jelentkezését is várják. Vezeti: 
Balázs Márta táncpedagógus 
(06/30-409- 2400). Részvételi díj: 
10 000 Ft/hó.

Tücsök-zene hétfő délelőttön-
ként folyamatosan. Személyiség-
fejlesztő foglalkozás zenetanár ve-
zetésével, 6 hónapos kortól 4 éve-
sig. Folyamatos csatlakozási lehe-
tőség előzetes jelentkezéssel. 
Testvéreknek kedvezmény, szülők-
nek, kísérőknek ingyenes. Infor-
máció: Gál Gabriella, 06/30-999-
4945, www.tucsok-zene.hu.

NTC School Buda-
pest holland böl-
csőde és óvoda.
Hétfőn és szerdán 
9.00–12.00 bölcső-

déseknek, kedden 8.00–15.00 óvo-
dásoknak. Holland tanmenet sze-
rinti foglalkozások fl amand és hol-
land anyanyelvű családok részére. 
Felügyeleti szerv: Holland Oktatási 
Minisztérium. Információ: Bori 
Martina, 06/30-241-2546, 
lesbories@t-online.hu.

Bujutsu-Kai Kenshin-ryu szer-
dán 18.30–20.30. Egy ősi szamuráj 
család hagyatéka, melynek célja és 
feladata a személyiség fejlesztése 
a harcművészet útján. Jelentkezni 
személyesen, edzésnapokon le-
het. Az edzésekre 14 éven felüliek 
részére folyamatos jelentkezési le-
hetőség. Vezeti: Horváth Attila 
(06/20-945-3901).

Zumba fi tness hétfőn, szerdán, 
pénteken 11.00–12.00, kedden és 
csütörtökön 20.00–21.00. A foglal-
kozásokat vezeti: Németh Krisztina 
okleveles aerobik- és zumbaoktató. 
Részvételi díj: 1100 Ft/alkalom.

Etka-jóga kedden és csütörtö-
kön 9.30–11.00. Az Etka-jóga a ve-
lünk született természetes légzés, 
gerinctartás és mozgás visszaszer-
zésére és megtartására törekvő 
módszer, ami a természet, önma-
gunk és egymás megértésére 
épül. Vezeti: Nyerges Margit rekre-
ációs sportoktató. Részvételi díj: 
1200 Ft/alkalom, 5500 Ft/5 alkalom 
(a bérlet 6 hétig érvényes).

Esthetic movement class, in-
struction in English. This is a kind 
of exercise for women with simple 
gymnastical and dance elements 
accompanied by classical piano im-
provisation. Energizing physical 
experience, enhances your pos-
ture, encourages graceful move-
ment. Classes begin at 12.00 AM on 
Mondays-Wednesdays-Fridays. 
Price: 600 HUF per occasion or 
4000 HUF per ten occasions. For 

(Folytatás a 7. oldalról)



HEGYVIDÉK 2012. JANUÁR 31.

www.hegyvidekujsag.eu � 11
PROGRAMAJÁNLÓ

further information please call Zsu-
zsanna Lukin on +36/30-434- 8204.

Hatha jóga csütörtökön 18.30–
20.00, pénteken 9.30–11.00. A 
hatha jóga a jóga egyik legnépsze-
rűbb és legszélesebb körben mű-
velt ága világszerte. Test-, légző, 
relaxációs és meditációs gyakorla-
tai kitűnő egészségmegőrző hatá-
súak, emellett a jóga hatékony útja 
az önmegismerésnek. Vezeti: 
Pazonyi Mónika jógatanár, rekreá-
ciós sportoktató (06/20-952-4685). 
Részvételi díj: 1400 Ft/alkalom, 
6000 Ft/5 alkalom.

Egyiptomi hastánc hétfőn 
18.30–19.30. Tizenkét éves kortól 
ajánlott, felső korhatár nélkül. Elő-
segíti a szép bőr és alak létrehozá-
sát, megőrzését, a nőies izomzat 
kialakulását. A hastánc mozgáskul-
túráját elsajátító hölgyek önbizal-
mat kapnak, teljes lényükből su-
gárzik majd a nőiesség, kisugárzá-
suk magával ragadó lesz. Részvé-
teli díj: 1500 Ft/alkalom, 10 000 
Ft/10 alkalom. Vezeti: Tóth Lilla 
hastáncművész és oktató (06/70-
261-5522).

Nyugdíjasklub csütörtökön  
14.00. Klubvezető: Herczeg Eszter. 
Februári klubnapok: február 2. – 
teadélután, február 9. – fi lmvetítés, 
február 16. – ismeretterjesztő elő-
adás, február 23. – örökzöld dalla-
mok Komlós Andrással. Tagsági díj: 
100 Ft/fél év.

B.V.S.C. Jókai Táncklub hétfőn 
18.30–20.30. Klubvezető: Juhászné 
Vágvölgyi Györgyi szakosztályveze-
tő, nívódíjas, Csokonai-díjas táncpe-
dagógus. A táncegyesület fi atal, lel-
kes tagjait a versenyekre készülés, a 
tánc szeretete összetartó, jó hangu-
latú közösséggé formálta. A ver-
senytáncosok évek óta kiemelkedő 
eredményeket érnek el hazai és kül-
földi versenyeken. Az egyesületünk 
standard és latin, valamint formáci-
ós táncokkal foglalkozik, esküvőre, 
szalagavatókra vállalja táncok beta-
nítását. Információ: bvscjokaitk@
freemail.hu, www.jokaitk.uw.hu, 
www.bvscjokaitancklub.hu, 06/20-
213-0604.

Bridzsklub szerdán 13.30–
18.00. Klubvezető: dr. Kis Géza 
(395-8907). Tagsági díj: 2000 Ft/fél 
év. A csoport tagjai a játékot isme-
rő, profi  bridzsjátékosok.

Színházjegy-árusítás minden 
páratlan hét szerdáján 15.00-18.00. 
Bódi Éva, 06/20-213-0479.

LÍVIA VILLA
XII., KÖLTŐ UTCA 1/A
TELEFON: 395-8284
A fény városa. Abonyi Maya és 

Bock Pál fotókiállításának megnyi-
tója február 4-én 16.00.

XII., VÁROSMAJOR UTCA 44.
Beszélő muzsika február 1-jén 

18.30. Bartha Katalin zenei soroza-
tának folytatása. Hegedűről hege-
dűvel. Zenei történetek hegedűről.

Moholy-Nagy Művészeti 
Egyetem Fotográfi ai Tanszéké-
nek kiállítása. A kiállítás anyagát 
a MOME által meghirdetett négy 
hónapos fotográfi a-tanfolyamon 
készült munkákból válogatták ösz-
sze. Megnyitó: február 9. 18.00. 
Megnyitja: Szalontai Ábel, a MOME 
adjunktusa. Megtekinthető: febru-
ár 17-ig. Információ: 201-6607. 
Nyitva: hétköznap 10.00–18.00, 
szombaton 10.00–12.00.

Ismeretlen ismerősök. Kon-
dor Katalin beszélgetős sorozatá-
nak folytatása február 29-én 18.30. 
Az újságíró Bagdy Emőke klinikai 
szakpszichológussal a családról, a 
boldogságról, a lazítás szükséges-
ségéről beszélget.

Szabad egy táncra? Tiborcz 
Zsuzsa társastánctanfolyama kez-
dőknek és haladóknak hétfőnként 
19.00–21.00. Információ: 06/30-
952-0740, 06/20-984-5875.

HEGYVIDÉKI
HELYTÖRTÉNETI
GYŰJTEMÉNY
ÉS GALÉRIA

XII., BEETHOVEN UTCA 1/B
TELEFON: 457-0501

Célegyenesben a Hegyvidék 
– a kerület sporttörténetét bemu-
tató kiállítás. A belépés díjmentes. 
Csoportoknak előzetes bejelent-
kezés szükséges. Nyitva tartás: 
kedden, csütörtökön, pénteken 
10.00–18.00.

Hegyvidék Galéria
1122 Budapest, Városmajor u. 16.
Tel./Fax: 201-6607 
E/mail: info@hegyvidekgaleria.hu

Csillagok – Veszely Ferenc és 
Veszely Beáta kiállítása. Megtekint-
hető: február 14-ig, kedden, csütör-
tökön és pénteken 10.00–18.00.

Festőkurzus felnőtteknek. Jó 
hangulatban, jó társaságban, 
nagymesterek műveinek másolása 
közben megtanulhat akrilfestékkel 
és szénnel bánni. Hétfőnként 
17.00–19.30. Ár: alkalmanként 
2000 Ft, vagy négy alkalom 6500 
Ft. Érdeklődés: Makovecz Anna 
06/20-573-9339 vagy anna.
makovecz@yahoo.com.

GALÉRIA 12
XII., HAJNÓCZY JÓZSEF UTCA 21.
A XII. kerület HUNGART ösz-

töndíjasainak kiállítása. Berzy 
Katalin keramikusművész, Polgár 
Ildikó  keramikusművész, Árendás 
József grafi kusművész. Nyitva: 
február 18-ig, naponta 10.00–
20.00 (vasárnap zárva).

Szabad műterem a Városma-
jornál. Rajz, festés korhatár nél-
kül. Felvételi előkészítő művészeti 
egyetemre, grafi ka, fotó, videó, 
animáció szakokra készülőknek. 
Kreatív tervezési feladatok, számí-
tógépes programismeretek. Sze-
mélyes, szakspecifi kus konzultá-
ció, portfolió-összeállítás. A hét 
minden napján 14.00–20.00-ig. 
Cím: XII., Hajnóczy József utca 13. 
Információ: Bun Zsófi a, 06/30-
617-6765; Jánosi Anna, 06/30-316-
1311.

BAJOR GIZI SZÍNÉSZMÚZEUM
XII., STROMFELD AURÉL ÚT 16.
Kerek élet fája, szép tizenkét 

ága. Néphagyományaink gazdag 
kincsestárából válogatták a soro-
zat témáit. Az évkör nevezetes 
napjait, ünnepi pillanatait elevení-
tik fel sok zenével, játékkal. Farsan-
gi jeles napok február 5-én 15.00-
18.00. Farsangi alakoskodás Ke-
resztes Nagy Árpáddal (zenés–me-
sés–táncos játék). Maszkok, farsan-
gi képek készítése, illatos fánk és 
meleg tea. Belépő: 800 Ft/fő (fel-
nőtt), 600 Ft/fő (gyermek), 6 év 
alatt ingyenes. Családi jegy (leg-
alább 2 felnőtt, két gyerek): 500 Ft/
fő. A következő program április 
1-jén: Húsvéttól pünkösdig. Továb-
bi információk: Szebényi Ágnes, 
375-1184/105, szebenyi.agnes@
szinhaziintezet.hu.

XII., BÖSZÖRMÉNYI ÚT 34/A
TELEFON: 202-2509,
KULTURALIS.SZALON@GMAIL.COM
Egészséges táplálkozás, 

gyógytáplálékok. Természet-
gyógyászati előadás február 1-jén 
17.00. Előadó: Mészárosné Simon 
Zsuzsanna természetgyógyász.

MOM-208 Bélyeggyűjtők ta-
lálkozója február 3-án 13.00–16.00.

700 év remekművei. Kalando-
zás a komolyzene világában febru-
ár 6-án 14.00. Tíz szent hang, 
amely felemeli a szívet és a lelket. 
A középkor zenéje. Előadó: Konta 
Fanni.

Jelen a múlt – Takács Gabriella 
fotókiállítása. Megnyitó: február 6. 
15.00.

Budai Lisztérzékenyek talál-
kozója február 8-án 17.00–19.00.

Hegyvidéki Zöld Kör ülése 
február 14-én 18.00.

Kézműves délelőtt február 15-
én 10.00–12.00. Az anyagszükség-
let miatt előzetes jelentkezést kér-
nek.

Az öregedés művészete – elő-
adás február 20-án 14.00. Előadó: 
Konta Fanni.

Asztrológiai előadás február 
21-én 18.00.

Japán képeslapok. A Götz 
Saxophone Quartet koncertje feb-
ruár 22-én 17.00. Közreműködik: 
Illésfalvi Edit (hegedű).

Hegyvidéki Bélyeggyűjtő Kör
találkozója február 24-én 14.00–
16.00.

Nyugdíjas pedagógusok talál-
kozója február 27-én 14.00–16.00.

Családépítő Klub találkozója 
február 27-én 19.00–21.00.

Szebényi Ildikó: Legyen 
időm! című kötetének bemuta-
tója február 28-án 18.00. Közre-
működik: Császár Angela, Faludi 
Márton költő, a zongoránál Szebé-
nyi Dániel Kálmán.

Az aromaterápia. Természet-
gyógyászati előadás február 29-én 
17.00. Előadó: Mészárosné Simon 
Zsuzsanna természetgyógyász.

Teaházi terefere minden hét-
főn 10.00–12.00. Beszélgetés egy 
csésze tea mellett. Február 6.: a 
gyertyaszentelő Szent Balázs-ün-
nep eredete és hagyománya. Feb-

ruár 13.: téli időjárási megfi gyelé-
sek, hiedelmek. Február 20.: ham-
vazószerda, böjti szokások. Febru-
ár 27.: régi magyar fi lmek klubja.

Ugrifüles torna. Preventív 
mozgásfejlesztés óvodásoknak 
minden hétfőn és csütörtökön 
17.15–18.15. Jelentkezés, érdeklő-
dés: Pocsaji Andrea, 06/30-384-
7770.

Totyogó torna. Játékos moz-
gásfejlesztés 1–3 éveseknek min-
den kedden 9.00–11.00. Jelentke-
zés, érdeklődés: 06/20-770-4327.

MOM-nyugdíjasok találkozó-
ja minden kedden 14.00–18.00. 
Részvétel tagoknak. Érdeklődni le-
het telefonon: Fisher Péterné, 466-
4973, 06/20-394-5473; Tarsoly Im-
réné, 323-5312, 06/70-455-5684.

Süssünk, süssünk valamit! Kö-
zös süteménykészítés, kóstolás, te-
ázás minden szerdán 10.00–12.00. 
A legfi nomabb sütemény készítői 
jutalomban részesülnek.

Élj 100 évet egészségesen!
3-1-2 meridián torna minden hét-
főn 9.00–10.00 és csütörtökön 
11.00–12.00. Csak kényelmes ruhá-
zat, cipő szükséges!

Néptáncoktatás, tánc- és 
népdaltanítás, népviselet meg-
ismerése kéthetente csütörtökön-
ként 16.00–17.00. Táncot oktatnak: 
Rév Juli és Rév Dávid, a Csillagsze-
mű táncegyüttes táncosai. A rész-
vétel ingyenes.

Szupernagyi népdalkör két-
hetente csütörtökönként 13.00–
15.30. Énektanár: Bucsai Anikó. 
Alapító: Karcagi Éva.

Kézműves-foglalkozás sok já-
tékkal kisgyermekeknek minden 
pénteken 16.00–18.00.

Rikassy Barbara és Gubik Jó-
zsef táncoktatása felnőtteknek
minden pénteken 19.00–21.00. Je-
lentkezés és érdeklődés a helyszí-
nen.

Kézimunka-varrókör kéthe-
tente csütörtökönként (legköze-
lebb: február 9., 23.) 13.00–14.30.

Gyógytorna felnőtteknek pá-
ros héten hétfőnként 16.00, párat-
lan héten hétfőnként 8.00. Jelent-
kezés és érdeklődés a helyszínen.

VÁROSMAJORI GARDEN 
ÉTTEREM SZÍNHÁZ
GARDEN CAFÉ&LOUNGE
XII., SZAMOS UTCA 2/B
A Városmajori Garden Étte-

rem Színház előadásai. Február 
5. 10.30 Szamárfül Project – Brub, 
egy zokni, aminek párja nincs. Is-
meretterjesztő zenés játék a hang-
szerekről. Információ: www.
szamarfulprojekt.hu. Február 12. 
10.30 FabókMancsi Bábszínháza: A 
székely menyecske és az ördög. 
Információ: www.fabokmariann.
hu. Információ: www.
bonbonmatine.hu. Részletes 
program és bővebb információ: 
h t t p : / / s z a b a d t e r . h u /
gardenszinhaz. Jegyvásárlás keze-
lési költség nélkül online: www.
szabadter.jegy.hu, személyesen a 
Szabad Tér Jegyirodában (VI., 
Nagymező utca 68.) és a helyszí-
nen. Asztalfoglalás és jegyrende-
lés telefonon: 301-0147.

Utazás Karinthy körül címmel 
irodalmi teadélután-sorozat indult 
havonta egyszer, vasárnap. A be-
szélgetések apropóját a Kossuth 
Kiadó Karinthy Frigyes-sorozatá-
nak frissen megjelenő kötetei ad-
ják. Időpontok: február 12., márci-
us 18., április 15., május 13. 17.00. 
Jegyár: 1200 Ft, diák- és nyugdíjas 
kedvezménnyel 600 Ft. Jegyvásár-
lás kezelési költség nélkül online: 
www.szabadter.jegy.hu, szemé-
lyesen a Szabad Tér Jegyirodában 
(VI., Nagymező utca 68.) és a hely-
színen. Asztalfoglalás és jegyren-
delés telefonon: 301-0147. További 
információk és részletes program: 
w w w . s z a b a d t e r . h u /
gardenszinhaz.
 �

Diószegi Balázs Munkácsy-
díjas festőművész grafi kai kiállí-
tásának megnyitója a Félsziget 
Klubházban (XII., Kiss János altá-
bornagy utca 34.) február 6-án. 
16.00 A kiállítást megnyitja: Müller 
Csaba, az önkormányzat népjóléti 

irodájának vezetője. 16.15 Diószegi 
Olga bemutatja a grafi kákat. 16.30 
A Félsziget Klubház irodalmi mű-
sora. A kiállítás megtekintése díjta-
lan, de szívesen fogadnak felaján-
lásokat, amivel a Félsziget Klubhá-
zat támogatják. A kiállítás megte-
kinthető: február 6-án 16.00–
18.00-ig, valamint február 13-án 
12.00–18.00-ig.
�
Abigél-casting. A Bánfalvy Ági 

International Studio az Abigél című 
Szabó Magda-regény új színpadi 
és fi lmes adaptációjára készül, és 
mindkét produkcióra szereplővá-
logatást hirdet. Az esemény idő-
pontja: február 6–7–8. 15.00–19.00. 
Helyszín: Csanádi Árpád Általános 
Iskola, I. emelet 100-as terem (XIV., 
Őrnagy utca 5.). Várnak mindenkit, 
aki úgy érzi, színészi képességei és 
személyisége alkalmassá teszi a 
produkciókban történő részvétel-
re. A fi lm és a színpadi előadás pro-
ducere Bánfalvy Ági, a színházi elő-
adást Szikora János rendezi. Az 
előadást első alkalommal 2012. jú-
nius 8-án mutatják be a Városmajo-
ri Szabadtéri Színpadon (www.
szabadter.hu).
 �

Adj vért, és ments meg három 
életet! A Magyar Vöröskereszt Bu-
dapesti Szervezete és a Hunniareg 
Pedagógiai Intézet véradást szer-
vez az Arany János Általános Iskola 
és Gimnáziumban (XII., Meredek 
utca 1.) február 1-jén 13.00–16.30-
ig. A regisztrációhoz személyi iga-
zolvány, TAJ- és lakcímkártya szük-
séges.
�
Ökumenikus megemlékezést 

tart február 11-én 15.00-kor a Bu-
dapest ostromában elesett kato-
nahősök és civil áldozatok emléké-
re a KDNP XII. kerületi szervezete, a 
Nemzet Emlékezés Harangja Ala-
pítvány és a Hegyvidéki Trianon 
Társaság a XII. kerületi II. világhá-
borús Turul-emlékműnél (Böször-
ményi út).
 �

Liszt Ferenc személyisége. Dr. 
Szilágyi András könyvét ismertetik 
három vasárnap délután beszélge-
téssel, zenehallgatással egybeköt-
ve a Városmajori Jézus Szíve Plébá-
nia szervezésében. Helyszín: a vá-
rosmajori templomtorony föld-
szinti könyvtárterme. Időpontok: 
február 12., 26. és március 11. 16.00.
 �

Ringató foglalko-
zás a Budahegy-
vidéki Református 
E g y h á z k ö z s é g 
t e m p l o m á n a k 

gyülekezeti termében (XII., Bö-
szörményi út 28.) minden hét szer-
dáján 9.30–10.00 és 10.15–10.45, il-
letve a Galaxy Családi Napköziben 
(XII., Trencséni utca 10.) minden 
hét péntekén 10.00. Információ: 
Márczi Anna, 06/70-282-5094, 
www.ringato.hu. A foglalkozások 
az óvoda előtti korosztálynak szól-
nak, néhány hónapostól 3 éves 
korig. Családi bérlet: 3500 Ft/5 al-
kalom. Egy foglalkozás részvételi 
díja: 800 Ft/család.
�
Menő Manó Torna. Zenés-tor-

nás foglalkozás gyerekeknek 6 hó-
napostól 4 éves korig, élő hang-
szerjátékkal, ismert és rég hallott 
dalokkal, mondókákkal. A nagy-
mozgások és az egyensúlyérzék 
fejlesztését speciális mozgásfej-
lesztő  eszközökkel (például 
mászóalagút, egyensúlyozó töl-
csér, trambulin, szivárványos hin-
táztató ejtőernyő, billenő rácshin-
ta, libikóka) segítik elő, és persze 
egyetlen óráról sem hiányozhat a 
száz színes labda! Időpontok: szer-
dán 9.30 (Mini csoport) és 10.10 
(Menő Manó csoportok). Cím: 
Sportmax Hegyvidék, XII., Csörsz 
utca 14–16. Ingyenes parkolás! Te-
lefon: 06/20-392-1833. www.
menomanotorna.hu
 �

Kindermusik nemzetközi zenei 
program angol nyelven, 7 éves ko-
rig. A foglalkozások szerdán 9.00-
kor kezdődnek a Happy Kids Óvo-
dában (XII., Fodor utca 36.). Az első 

foglalkozás ingyenes. További infor-
mációk, illetve próbaórára jelentke-
zés: www.kmzsuzsa.hu, www.
happykids.hu, www.kindermusik.
com, valamint 356-2440.
 �

S. K. Műhely – kerámia „saját 
kezűleg”. Kézi és korongos agyag-
formálás, díszítés, mázazás, ége-
tés, raku. Felnőtteknek kedden 
10.00–13.00, szerdán 18.00–21.00, 
szombaton 10.00–13.00. Kerámia-
klub nyugdíjasoknak. „Aranykezű” 
gyermekeknek kreativitást és kon-
centrációt fejlesztő foglalkozások 
egész évben, kedden, szerdán, 
csütörtökön 16.00–17.30, pénte-
ken 14.00–15.30 és 16.00–17.30. 
Helyszín: XII., Sion lépcső 8. (az 
Arany János iskola kerámiaműhe-
lyében). Információ: Ferenczyné 
Saás Kinga, 06/20-986-8601, 
skmuhely@hotmail.com, www.
keramia-skmuhely.hu.
�

Csatlakozzon a 
Szakértő Szülők 
csoporthoz, ahol 
nyíltan beszélhet a 
mindennapokban 

felmerülő gyereknevelési gondok-
ról a témában jártas nevelési és élet-
vezetési tanácsadókkal, és meg-
oszthatja problémáit a többi anyu-
kával. A gyerekeket animátorok vár-
ják érdekes programokkal a helyszí-
nen. Az első csoporttalálkozón a 
részvétel ingyenes, de előzetes re-
gisztrációhoz kötött: 06/20-777-
1003. www.szakertoszulok.com
�
Autogén tréning. Helyszín: XII., 

Böszörményi út 34/b. Kapcsolat: 
relaxalas@gmail.com, 06/30-331-
4884. Időpont: egyéni formában 
megbeszélés szerint, csoportos 
tanfolyam keretében szombaton 
14.00, szerdán 9.30. Tanfolyam idő-
tartama: 12 hét. Ár: 4500 Ft/alka-
lom (egyéni), 3000 Ft/alkalom 
(csoportos).
 �

Kreatív festőklub a Városma-
jorban. Korhatár nélkül, családias 
környezetben, anyaghasználattal, 
Véghseő Klára festőművész veze-
tésével. Óradíj: gyerekeknek 1000 
Ft, felnőtteknek 1200 Ft. Telefon: 
355-5605 vagy 06/20-823-0176. 
www.festoklub.blog.hu, www.
veghseoklara.hu
 �

Bentlakásos drogterápiás 
otthon Budapesttől 35 km-re. 
Azok számára, akik szabadulni sze-
retnének drogfüggőségükből. 
www.drogterapia.hu
 �

Drog- és alkoholproblémával 
küzdő fi ataloknak nyújt ingye-
nes segítséget az MRE Válaszút 
Misszió Drogkonzultációs Iroda 
Budapesten, a Széll Kálmán tér 
mellett. Telefon: 224-0122. Web: 
www.valaszutiroda.hu.
 �

Életmód- és alakformáló 
edzések a Virányos Általános Isko-
la tornatermében (Virányos út 48.) 
hétfőn és szerdán 16.50–17.40 höl-
gyeknek, 17.50–18.50 hölgyeknek 
és uraknak, 19.00–20.00 uraknak. 
Információ: 275-0669, 06/30-476-
9132.
�
Frissítő, örömmel végezhető 

labdajáték a Mediball  irodában 
dolgozók részére. Oktatás és 
edzés: szerdánként 17.00–18.00-ig 
a Sportmax Hegyvidék földszinti 
különtermében. Az első óra ingye-
nes, utána 1000 Ft/óra.  Hegyvidék 
Kártyával engedmény. Információ: 
mediball.tan@gmail.com.
�
Kölyökjudo a Sportmax Hegy-

vidékben. Minden hétfőn és szer-
dán 18.00–19.00-ig játékos 
judoedzések 6–12 éves fi úknak és 
lányoknak. Az edzések során játé-
kos formában sajátítják el a judo 
alaptechnikáit és eséstechnikáit, 
jelentősen fejlesztve a gyerekek 
fegyelmezettségét és mozgásko-
ordinációs képességeit. Tagdíjak: 
5000 Ft/hó/4 edzés, 8000 Ft/hó/8 
edzés. További információk: 
Rajcsányi Gergő, 06/30-221-9992, 
grajcsanyi@hotmail.com.

SIKERDARAB A SZERELEMRŐL
Ismét különleges rendezvényre várja a hegyvidékieket az Ars Sacra Alapítvány. 
Valentin-nap alkalmából Szeretetnyelv címmel hallgathatunk meg irodalmi estet 
Kéri Kitty és Oberfrank Pál előadásában február 15-én 19 órától a Barabás Villában.

A műsort Miklya Luzsányi Mónika szerkesztette, főként a magyar irodalom 
klasszikusaiból és kortárs költők műveiből. Az örök téma és a kitűnő színészi alakí-
tás mellett az előadás eddig tapasztalt nagy sikerének titka talán az, hogy korosz-
tálytól függetlenül szinte mindenkit érint, és kicsit mindenkiről szól.

Az életívbe foglalt szerelem-, házasságtörténet, a különböző költők verseinek 
párbeszédével, sokszor egymás mellett elbeszélgetve is ismerősen cseng. Helyet-
tünk is elmondja a szeretet–szerelem édes és keserű ízeit, a legmagasztosabb és 
legsötétebb pillanatokat. A hétköznapi kedvességtől a fájdalmak feloldásáig cso-
dákat és csalódásokat élünk át, összenézünk, mert akár rólunk is szólhatna mindez. 
A végéhez közeledve arra is ráérezhetünk, hogy a lángolás elmúltával is felszítható 
a szív mélyében izzó parázs, és az öröklét felé is együtt mehetünk, mert a szeretet 
mindent betakar.

A művészek produkcióját követően Lackfi  János költővel és Fabiny Tamás köl-
tővel, evangélikus püspökkel Galambos Ádám beszélget. A rendezvény mindenki 
számára ingyenes, de a szervezők szerint a jegyfoglalás ajánlott a szeretetnyelv@
gmail.com e-mail címen, vagy a 06/20-240-0809-es telefonszámon.

A. I.
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ÉLETMÓD

A zöldtől a kékig
A Budai-hegység új turista- és zarándokútjai

Az idei év fontosabb turista- és 
zarándokút-fejlesztéseit foglalja 
össze a Faragó András térképész 
szerkesztésében nemrégiben 
megjelent Budai-hegység-térkép. 
A zarándokutak általában a már 
meglévő turistaút-hálózaton ha-
ladnak, azonban – attól részben 
eltérő funkcióik miatt – több he-
lyen új vagy összekötő nyomvo-
nalat kellett kijelölni.

A turistautak közül a zöld ke-
reszt jelzést meghosszabbították 
a budakeszi mamutfenyőktől 
a Nagy-Kopasz-hegyre vezető 
piros háromszög jelzésig. Ezzel 
lehetővé vált, hogy a XII. kerü-
letből ehhez a hegycsoporthoz is 
turistajelzésen lehessen eljutni. 
A közelben futó zöld háromszög 
jelzést a Mézes-völgytől tovább-
vezették a biatorbágyi vasútállo-
másig. Zöld négyzet jelzés léte-
sült a solymári vasútállomástól a 
közelben futó zöld sáv jelzésig, és 
új, kék körjáratú úton barangol-
hatunk a Hosszú-Erdő-hegyen, 
amely mindkét végén az országos 
kék jelzéshez csatlakozik.

A zarándokutak közül a lila 
Mária-utat Budajenőtől a Tel-
kiben induló zöld sáv jelzésig, 

valamint Nagykovácsi fölött az 
országos kék és zöld sáv jel között 
önálló szakasszal alakították ki. 
Szintén önálló szakasszal bővült 
a Diós árokban, ahonnan a zöld 
sáv turistajelekkel egyesülve vezet 
át a Városmajoron keresztül Bu-
dapest belvárosába.

A Mária-útnak vannak leága-
zásai, amelyek kék vagy sárga „m” 
alakot viselnek. A kék Mária-út a 
solymári vasútállomástól más tu-
ristautakkal együtt a máriaremetei 
bazilikához vezet, míg az utolsó 
szakasza busszal járható útvonal, 
ahol már nincs turistajelzés.

A Gyöngyök útja zarándokút 
egy Budapest–Csobánka ösz-
szekötőúttal csatlakozik a budai 
turistaút-hálózathoz. A pasaréti 
Szalonka út torkolatától az erdei 
kerékpárúton vezet a Hűvös-
völgybe, majd onnan az országos 
kék jelekkel közösen kerüli meg a 
Vadaskerti-hegyet a Határ-nyere-
gig, ahonnan az erdő szélén, ed-
dig nem jelölt szakaszon halad a 
hidegkúti Vitorlázó repülőtér és a 
Csordakút térségében a Virágos-
nyeregbe. Ott újból összefonódik 
az országos kék jelekkel.

Kertész István

Gyógynövényekkel a betegségek ellen
A tél a betegségek időszaka is. 
Félünk az aktuális infl uenzától, 
vírusoktól, és ha sikerül is elkerülni 
a járványos betegségeket, akkor 
is ott vannak a hétköznapi nátha 
kellemetlen tünetei. Gyógyszerrel 
hét nap, a nélkül egy hét – szokták 
mondani a gyógyulás alterna-
tívájaként a gyógynövényekre 
esküdők.

A gyógynövények nem minő-
sülnek gyógyszernek, a tünetek 
kezelésével viszont akár jelentő-
sen lerövidíthetik a gyógyulás 

idejét. Beszerzésük sem okozhat 
problémát, hiszen – nem meg-
lepő módon – drogériákban, 
bioboltokban mindenütt olcsón 
megvásárolhatók. Ennél csak 
a saját termesztés vagy gyűjtés 
jobb, hiszen van alkalmunk meg-
ismerni a növényeket, nem csak 
kiöntjük szárított maradványait 
egy papírzacskóból.

A megfázás összetett tünetei 
között ott van a torokfájás, a kö-
högés és az orrfolyás, amik vagy 
egyszerre, vagy egymást váltva, 
külön-külön keserítik meg a téli 
napokat. A gyógynövények sok 
száz tagot számláló arzenáljában 
akad ellenük éppen elég ható-
anyag, ezekből válogattuk össze a 
legismertebbeket, legelterjedteb-
beket és leghatékonyabbakat.

CSIPKEBOGYÓ
A vadrózsa termései nem elsősor-
ban a tünetek ellen hatnak, ha-
nem magas vitamintartalmukkal 
a legyengült szervezetet erősítik, 
és támogatják a betegség elleni 

küzdelemben. A csipkebogyó, 
vagy más néven hecsedli nagy 
előnye, hogy mindenki ismeri 
(nem lehet összekeverni semmi-
lyen más bogyóval), a tél közepén 
is lehet szedni, ráadásul talán 
ilyenkor a legfi nomabb, továbbá 
számtalan módon elkészíthető.

A legegyszerűbb, ha frissen 
szedjük a bogyókat. Ebben az 
esetben már az is javítja a közérze-
tünket, hogy a csípős, téli hideg-
ben felkerestük a Hegyvidék zöld 
részeit, és bokortól bokorig járva 
gyűjtögettük a hívogatóan vörös 
terméseket. Otthon a csipkebo-
gyókat kicsit szétnyomva tegyük 
teatojásba, és áztassuk langyos 
vízben. A forrázás sok értékes 
hatóanyagot tönkretesz, ezért a 
hosszabb ideig tartó áztatást kell 
alkalmazni. Az így elkészített ízes 
ital hathatós segítség a megfázás 
és más felső légúti fertőzés ellen.

A csipke természetesen más 
formában is elérhető. Kapható 
szárított csipkehús, kifejezetten 
csipkebogyó-kivonatot tartalma-
zó C-vitamin-tabletta, elterjedt a 
csipkeszörp és a csipkebogyólek-
vár, s létezik csipkepálinka is.

KAKUKKFŰ
A kakukkfüvet általában fűszer-
ként tartjuk számon, pedig a lég-
úti fertőzések és a tüdőgyulladás 
kezelésére régen használt gyógy-
növény is. Beszerzése akkor is 
könnyű, ha a konyhaablakban 
nem nevelünk saját növényt, 
amely bőségesen ellátja egy ház-
tartás mindenféle igényeit. A friss 
fűszer kerül például a sültek mel-
lé, a szárított levélkék pedig a téli 
időszakot várják a szekrényben.

Felhasználása egyszerű, csak 
langyos vízben kell áztatni csé-

szénként egy kávéskanálnyi 
kakukkfüvet, majd leszűrni és 
meginni. Nem lenne helyes elhall-
gatni, hogy a kakukkfűtea nem 
tartozik a sokak által kedvelt italok 
közé, ezért érdemes vagy intenzív 

ízű gyógynövényekkel (például 
citromfűvel) keverni, vagy méz-
zel, friss citrom levével ízesíteni. 
Fogyasztása közben pedig gondol-
junk arra, hogy gyógyteát nem fel-
tétlen kedvtelésből iszik az ember, 
illetve senki nem ígérte, hogy a 
gyógyfüvek megédesítik az életün-
ket – viszont elűzik a betegségeket.

HÁRSVIRÁG
Nyár elején nem okoz nehézséget 
megfelelő mennyiséget szedni az 
éppen virágba boruló hársakról. 
A hársgyűjtő séták alkalmával 
derül csak ki, hogy lakókörnye-
zetünkben milyen gyakori fa a 
középkorban már-már szentként 
tisztelt hárs.

Néhány dologra azonban oda 
kell fi gyelni. Egyrészt gyógyásza-
ti célra tulajdonképpen a virágot 
és a felette található vitorlát kell 
gyűjteni. Másrészt a virágzó hárs 
illata nemcsak az embert vonz-
za, hanem rovarok millióit is, 
a szedésnél tehát vigyázzunk a 
méhekre, és a szárítás során en-
gedjük, hogy a virágok között 
megbúvó ezernyi apró rovar visz-
szatérhessen a természetbe.

A hársteát forrázva is el lehet 
készíteni, melegen fogyasztva a 
leghatékonyabb. Csillapítja a kö-
högést, jótékonyan hat a légutak 
nyálkahártyájára és kismérték-
ben nyugtató hatású. A túlada-
golása viszont megterhelheti a 
szervezetet, ezért napi két csészé-
nél többet ne fogyasszunk belő-

le. A növény hatóanyagai kisebb 
koncentrációban a hársmézben is 
megtalálhatók!

VÖRÖSHAGYMA
Minden konyhában van hagyma, 
de gyógynövényként mégsem 
gondolunk rá. Pedig szinte nincs 
olyan szervrendszer, vagy beteg-
ségcsoport, amelyre ne hatna jó-
tékonyan, legyen szó koleszterin-
ről, vagy hörghurutról.

Az alkalmazás tekintetében 
nagyszerűen érvényesül az „ahány 
ház, annyi szokás” mondás. Szin-
te mindenki emlékszik rá, hogy 
nagymamája régen borzalmas 
hagymateával gyógyította a meg-
fázását télen, és a történetek vé-
gén általában az is szerepel, hogy 
„az ízét nem szerettük, de végül 
is tényleg használt”. A receptúra a 
legváltozatosabb formákban ma-
radt fenn, így hallani olyanról, aki 
az egész vöröshagymát főzte ne-
gyedórán át, akadt, aki a leveleket 
forralta fel vízben, és volt, aki csak 

a külső, színes burokleveleket tet-
te a teába. Annyi bizonyos, hogy 
a hagymafőzet rossz ízű ital – vi-
szont reménytelenül eldugult orral 
nem is olyan kínzó élmény, mint 
egészségesen belegondolva…
�

Ha már utolért minket a megfá-
zás, érdemes kipróbálni a gyógy-
növényeket egyesével, vagy kom-
bináltan. A gyógyulás szempont-
jából nincs igazi alternatívájuk, 
hiszen a modern gyógyszerek 
sem nyújtanak azonnali enyhü-
lést, ráadásul azokat nem is lehet 
kellemes tavaszi séták során ösz-
szegyűjteni, vagy ablakpárká-
nyon, teraszon, kertben nevelni.

(Barta)Kakukkfű: felhasználása egyszerű

Csipkebogyót télen is lehet szedni

A hársvirág a rovarokat is vonzza

A hagymafőzet rossz ízű, de használ

Tolófánk farsangra
Nincsen farsang fánk nélkül! Ez-
úttal egy kevésbé ismert különle-
gességre hívjuk fel a fi gyelmet.

A fánkok lelke min-
dig a tésztában rejlik. 
A tolófánkhoz, ehhez 
a farsangi édességhez 
forraljunk fel 1,5 deci 
vizet 12 deka marga-
rinnal és egy csipetnyi 
sóval. Szórjunk bele 12 
deka fi nomlisztet, és 
addig keverjük kis lán-
gon, amíg el nem válik 
az edény falától (kb. 3 
percig). Ezután húzzuk 
le a tűzről, üssünk bele 
4 tojást, és egyenként 
dolgozzuk is bele a 
tésztába. A legjobb, ha 
elektromos habverőt 
használunk. A habnyomózsákba 
olyan csillagcsövet tegyünk, hogy 
azon keresztül kb. ujjnyi vastagon 
tudjuk kinyomni a tésztát.

A fánksütéshez forrósítsuk fel 
az olajt egy magasabb falú serpe-
nyőben, a habzsákon át nyomjuk 
bele a tésztát a forró olajba, de 
kb. 12-14 centinként késsel vagy 
ollóval vágjuk el a kinyomuló 
tésztacsíkot. A létrejött tészta-
csíkokat 2-3 percig süssük, óva-
tosan, hogy mindenütt egyfor-
mán átsüljenek. Érdemes egy kis 
darab tésztát próbaként kisütni, 
hogy az olaj megfelelő hőmérsék-
letű legyen. Mivel a fánkok sütés 
közben kissé megnőnek, arra 
is ügyeljünk, hogy ne túl sokat 
süssünk ki egyszerre. A sülteket 
emeljük ki konyhai papírtörlőre, 
és csöpögtessük le.

Ha nincs habzsákunk, kis-
sé bonyolultabb a kisütés. Ek-
kor a tésztát borítsuk ki enyhén 
megolajozott gyúródeszkára, és 
vágjuk 4 részre. Olajos tenyér-

rel sodorjuk ki az egyik darabot 
ujjnyi vékonyra, majd vágjuk 
14-15 centis rudakra. Ezután 
kezdjük el kisütni, és a maradék 
tésztát ugyanígy készítsük elő. 

Tálaláskor a lecsöpögtetett for-
ró fánkokat rakosgassuk körbe a 
tányéron, és hintsük meg vaníli-
ás porcukorral. Külön mártásos 
csészében kínáljuk hozzá a meg-
forrósított baracklekvárt!

Jó tanács! Barackíz helyett 
használhatunk csokoládémártást 
is. Ehhez 10 deka porcukrot si-
mára keverünk 2 tojássárgájával, 
1 deci tejjel és 1 csapott kiskanál 
fi nomliszttel. Ezután 2 deci tejet 
addig forralunk 1 csomag vaníli-
ás cukorral, 1 deci főzőtejszínnel 
és 15 deka összetördelt étcsokolá-
déval, amíg a csokoládé elolvad. 
Beleöntjük a lisztes keveréket, és 
habverővel kevergetve 3 percig 
forraljuk, amíg mártásszerűen 
besűrűsödik. Végül 3 centiliter 
rumot adunk hozzá.

Külön tálkában, forrón kí-
náljuk a fánkok mellé! Édes, jól 
behűtött fehérbort igyunk hozzá, 
14 fokosra lehűtve, például egy 
kétéves debrői hárslevelűt.

JM

Édes fehérborral kísérjük!
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Fantasztikus farsangi falatok
Vízkereszttől hamvazószerdáig 
tart a farsang, áll a bál (vagy épp 
egy jókedvű buli?). Mindenesetre 
készüljünk néhány fi nom ven-
dégváróval, ha másért nem, hogy 
jóllakottan búcsúztassuk a telet, 
örömmel várjuk a tavaszt, no 
meg kellő eltökéltséggel vesel-
kedjünk neki a fogyó- és vitamin-
kúráknak!

RINGLIS JÉGSALÁTA
Egy szép és ép nagy fej salátát vá-
sárolunk, amelyet megmosunk, 
leszárogatunk, köröskörül levág-
juk a levelek vékony széleit, végül 
eltávolítjuk a megmaradt vas-
tagabb részeket. A saláta belső, 
vastagabb részeit másfél-két centi 

széles és 5-5 centi hosszú csíkok-
ra vágjuk fel. Betesszük a hűtőbe, 
hogy friss maradjon.

Az öntethez sózott, apró 
ringlit veszünk – olívaolajban, 
konzervként vagy üvegben lehet 
megvásárolni –, kiemeljük a javát 
az olajból, és villával összetörjük 
csaknem pépesre. Néhány szép 
példányt félreteszünk. A pépes-
re zúzott ringliket összekeverjük 
a saját olajuk egy részével, hogy 
kellemesen selymes állagúak le-
gyenek, majd elosztjuk a jégsa-
látán. A maradék ringlis olajos 
öntettel enyhén meglocsoljuk a 
salátát, és feldíszítjük az egész-
ben hagyott sós halgyűrűkkel. 
Higgyék el, nagy hasznát veszik 
a farsangi összejövetelek idején, 
különösen egy pohár jéghideg, 
száraz pezsgővel elkísérve!

VIRSLI KÖNTÖSBEN
Ez a fogás egy kicsit több ráké-
szülést igényel: fél csomag élesz-
tőt (2,5 dekát) vagy egy csomag 
porélesztőt, vagyis szárítottat is 
használhatunk, amit felfuttatunk 
1 deci langyos, enyhén cukros 
tejben. Közben összekeverünk 15 
deka fi nomlisztet és ugyanennyi 
réteslisztet, belemorzsolunk 3 deka 
vajat vagy margarint, beleszórunk 
1-1 mokkáskanál sót és kristály-
cukrot, és egy kis fészket mélyítve 
a közepébe beleöntjük az élesztős 
tejet, majd összedolgozzuk.

Hozzáadunk még 1 deci lan-
gyos tejet, bedagasztjuk, és lan-
gyos helyen, letakarva, kb. 45 
percig kelesztjük. A megkelt tész-
tát lisztezett gyúródeszkára bo-
rítjuk, és négyszögletűre, illetve 3 

centi vastagra kinyújtjuk. Dere-
lyevágóval vagy belisztezett kés-
sel 3 centi széles csíkokra szab-
juk, és az egyik felét megkenjük 
1 tojássárgájával, ettől tapad rá 
szorosabban a virslire. Tíz darab 
virslire úgy tekerjük fel a tésztát, 
hogy a tésztaszélek kissé takarják 
egymást, fi gyelve arra, hogy a 
virsli sehol ne látszódjon ki.

Olajjal enyhén kenjünk ki egy 
tepsit, sorakoztassuk fel benne 
a bebugyolált virsliket, kenjük 
meg a tetejüket 1 tojássárgája és 
2 evőkanál tejföl keverékével. 
Kelesszük még vagy 10 percig, 
letakarva a tepsiben, és előmele-
gített sütőben, közepes lánggal, 
kb. 15 percig süssük világos piros 
ropogósra.

Járay Mari

A tésztába göngyölt virsli melegen az igazi

A sós ringli és a jégsaláta nyerő páros

Immár a Nagy-Kopasz-hegyre is turistautakon lehet eljutni



HEGYVIDÉK 2012. JANUÁR 31.

www.hegyvidekujsag.eu � 13

EGÉSZSÉG – KÖRNYEZET

Gyermekorvosi ügyelet
Február 1-jétől megváltozik az éjszakai és hétvégi gyermekorvosi ügyelet telep-
helye.

Szolgáltató neve: FŐNIX-MED. Zrt.
Helye: 1125 Budapest, Diós árok 1–3., 24. számú épület.
Telefonszáma: 212-5979. (A telefonvonal február 1-jén 20.00 órától már az 

új telephelyen csörög.)
Rendelési idő: munkanapokon 20.00–8.00 óráig, ünnep- és munkaszü-

neti napokon 24 órás, folyamatos.
Megközelíthető a 22-es, 22E, 91-es, 128-as, 155-ös, 156-os, 222-es, 256-os, 

291-es buszokkal, a 922-es, 956-os éjszakai buszokkal és az 59-es, 61-es villa-
mosokkal. A 24. épület a főbejárattól felfelé, jobbra tartva, a gyermekosztályt is 
elhagyva érhető el gyalogosan.

A János kórház területére gépjárművel be-, illetve onnan kihajtani a követke-
ző bejáratokon lehet:

– V. számú kapu (Kútvölgyi lejtő) folyamatos nyitva tartás mellett,
– VIII. számú kapu (Diós árok) 6.00–20.00 óráig.

A háziorvos életmód-tanácsadó is
Beszélgetés dr. Szolnoki Lajossal a hat év után véget érő Hegyvidéki Egészségklubról

Hat esztendő és több mint hatvan 
előadás után tavaly december-
ben jelentette be a Hegyvidéki 
Egészségklub megszűnését dr. 
Szolnoki Lajos. Az ismeretterjesztő 
programsorozatot életre hívó 
háziorvos a jövőben Fodor utcai 
rendelőjében folytatja tovább a 
megelőzésre koncentráló egész-
ségvédő munkáját.

Az egészséges életmód, vala-
mint a prevenció népszerűsítését 
szolgálta a dr. Szolnoki Lajos 
háziorvos kezdeményezésére (az 
önkormányzat támogatásával) 
2005-ben létrehozott Hegyvidé-
ki Egészségklub. A MOM-ban, 
majd a Jókai Klubban havonta 
megtartott előadások olyan té-
mákat dolgoztak fel, amelyek 
kortól, nemtől és egészségi ál-
lapottól függetlenül minden-
ki számára hasznosnak bizo-
nyultak, egyúttal hatékonyan 
szolgálták az egészségvédelem 
ügyét.

„A rendelőben átlagosan öt 
perc jut a kivizsgálásra, amit fá-
jóan kevésnek éreztem, s érzek 
ma is – magyarázta a klub elin-
dításának okát Szolnoki Lajos. 
– Szerettem volna tartalmasab-
bá és eredményesebbé tenni a 
beteg-orvos kapcsolatot, azon 
gondolkodtam, hogyan lehet-
ne meghosszabbítani az együtt 
töltött időt. Így született meg a 
Hegyvidéki Egészségklub ötlete. 
Ennek keretében kialakulhatott 
egy olyan bizalmi viszony, ami 

nagymértékben hozzájárul a be-
tegek gyógyulásához.”

Szolnoki Lajos szerint a házi-
orvos egyúttal életmód-tanács-
adó is, amire egyre nagyobb 
szükség van, hiszen a helytelen 
táplálkozás és a mozgásszegény 
életmód szerepet ját-
szik a szív- és érrend-
szeri elváltozások, 
a daganatok és más 
agresszív betegségek 
elterjedésében. „Meg-
próbáltam a többi házi-
orvost is bevonni ebbe 
a misszióba – folytatta 
–, ez azonban a kollé-
gák leterheltsége miatt 
sajnos nem sikerült. 
Egyedül dr. Krivanek 
Lászlót tudtam elcsábí-
tani, aki több alkalom-
mal tartott előadást a 
cukorbetegségről. Az 
évek során hatvanöt 
alkalommal álltam a 
közönség elé, úgy érzem, tovább 
tudtam adni azt a hitet és lelke-
sedést, ami nélkül gyógyítani és 
gyógyulni sem lehet.”

Az egészségklub vezetője úgy 
véli, fontos volt, hogy hamar ki-
alakult egy nyolcvan-száz fős ál-
landó mag, amelyhez alkalman-
ként mások is csatlakoztak. Ez 
tette lehetővé, hogy a találkozó-
kon olyan személyes problémák 
is terítékre kerüljenek, amelyek-
ről a rendelői környezetben nem 
szívesen beszélnek az emberek.

„Rengeteget tanultunk egy-
mástól, a mögöttem álló hat 
esztendő alatt tulajdonképpen 
újrajártam az egyetemet. Ennél 

is fontosabb azonban, hogy az 
emberek megnyíltak, mertek 
beszélgetni, kérdezni. Mind-
végig arra törekedtem, hogy 
egyszerűen, közérthető nyelven 
mutassam be a szervezet élettani 
és korélettani működését, illet-

ve a betegségek megelőzésének 
lehetőségeit. Figyeltem arra is, 
hogy hasznos tanácsokat adjak 
a tudatos vásárlással, főzéssel és 
életvezetéssel kapcsolatban is. Az 
előadásokat követő diétás vacso-
rák még inkább összekovácsolták 
a hallgatóságot. Éppen ez volt a 
másodlagos cél: egy olyan, akár 
terápiásnak is nevezhető közös-
ség kialakítása, amelynek tagjai 
támogatóként fordulnak egy-
máshoz. Mindebben nagy segít-
ségemre volt lányom, Szolnoki 
Vékás Olívia, aki a nehéz témák 
közepette kis kulturális betétek-
kel, zongorajátékkal, szavalattal 
oldotta az előadások hangula-

tát” – tette hozzá az orvos, aki 
kiemelte, köszönet jár a támoga-
tásért az önkormányzat vezetésé-
nek, Gallai Dolores egészségügyi 
referensnek, a MOM Kulturális 
Központot irányító Hambuch 
Gerdának, a Jókai Klubot vezető 
Herczeg Eszternek és az előadá-
sok technikai hátterét biztosító 
Egervári Gábornak.

A háziorvos szerint a követke-
ző esztendők legfontosabb felada-
ta az elért eredmények megőrzése 
a Hegyvidéken. Ez korántsem 
lesz egyszerű, hiszen a XII. ke-
rület Magyarországon szinte 
egyedülálló módon ugyanolyan 
egészségügyi adatokkal rendelke-
zik, mint a legfejlettebb nyugat-
európai országok. Ebben az itt 
dolgozó háziorvosok lelkiisme-
retes munkája mellett a betegek 
hozzáállásának is komoly szerepe 
van, hiszen – mint fogalmazott – 
a hegyvidékiek valóban megpró-
bálnak egészségesen élni.

„A kerületben eltöltött hu-
szonöt év alatt megváltozott az 
emberek viszonya az egészség-
ügyhöz, az orvosokhoz – foglal-
ta össze tapasztalatait Szolnoki 
Lajos. – Az egészség értékké vált, 
ma már senki sem hangoztatja, 
mennyire beteg. Ez a hozzáállás 
azonban néha szélsőséges mérete-
ket ölt, gyakorta előfordul, hogy 
a tüdőgyulladásban szenvedő 
beteg otthonfekvés nélkül, a vil-
lamos- és a buszmegálló között 
akar meggyógyulni. A háziorvos 
felelőssége, hogy minden körül-
mények között megmutassa a 
gyógyuláshoz vezető utat.”

ká.

Újraélesztési tanfolyam középiskolásoknak
Iskola-egészségügyi prevenciós 
programot indított a Hegyvidéki 
Önkormányzat. A BLS újraélesztő 
tanfolyamon a kerületi középisko-
lák tanulói ingyenesen vehetnek 
részt.

A Hegyvidéki Önkormányzat 
fenntartásában működő közép-
iskolákban öt ifj úsági védőnő 
foglalkozik a tanulókkal, fel-

adataikat az Egészségügyi Mi-
nisztérium szakmai protokollja 
határozza meg. E szerint a vé-
dőnő komplex egészségnevelést 
„tanít”, illetve folyamatos meg-
fi gyelésen alapuló tanácsadással 
és egészségneveléssel támogatja 
az iskola különböző korú tanu-
lóit. Segítséget nyújt az egészsé-
ges életvitel kialakításában, az 
egészségkárosodások elkerülésé-
ben, miközben nyomon követi 
a diákok életében bekövetkező 

kedvező vagy kedvezőtlen válto-
zásokat.

Az egészségvédelem további 
erősítése érdekében a 2011–2012-
es tanévben „kétlépcsős” isko-
la-egészségügyi újraélesztő pre-
venciós program indult a kerü-
leti középiskolákban. A Medical 
Home Kft. szervezésében BLS 
újraélesztő oktatáson vehettek 
részt a védőnők, akik a tanulta-
kat tanfolyamok keretében adják 
át a diákoknak. Munkájukat a 

programtól kapott MINI CRP 
Training oktatófantom, valamint 
a Magyar Resustitációs Társaság 
és az ICD-Pacemakerrel Élni 
Alapítvány oktatófi lmje segíti.

Az ifj úsági védőnők – a tan-
év elején elkészített tantervnek 
megfelelően – a kerület összes 
középiskolájában az egészségne-
velő órákon tanítják meg a gyere-
keknek az alapszintű újraélesztési 
ismereteket.

(m.)

Kötelezővé vált az energetikai tanúsítvány
Január elsejétől már csak energeti-
kai tanúsítvánnyal lehet értékesíte-
ni az ötven négyzetméternél na-
gyobb lakásokat. A vásárlók így az 
eddigieknél jóval pontosabb képet 
kaphatnak arról, mennyire olcsó, 
vagy éppen drága a kiválasztott 
ingatlan fenntartása az energiafel-
használás hatékonysága alapján.

Ez évtől már nemcsak új, hanem 
minden meglévő, ötven négy-
zetméternél nagyobb lakás tu-
lajdonjogváltásánál, illetve egy 
évnél hosszabb bérbeadása esetén 
is kötelező energiatanúsítványt 
készíttetni. Az erre vonatkozó 
kormányrendelet egy európai 
uniós direktíva alapján született, 
amely sokkal szigorúbb energe-
tikai követelmények bevezetését, 
az energiafogyasztás és a környe-
zetszennyezés jelentős csökkenté-
sét irányozza elő.

„Az energiatanúsítvány egy 
mértékadó eszköz, olyan közirat, 
amely az épület energiafelhasz-
nálásának hatékonyságát mutatja 
meg – foglalta össze az új tanúsí-
tási rendszer hatásait Balassa Béla 
építészmérnök. – Rámutat a tár-
sasház, illetve a lakás hőtechnikai 
és épületgépészeti hiányosságai-

ra, problémáira, ezáltal szakértő 
javaslatokat fogalmaz meg az 
energiamegtakarítás komplex 
lehetőségeire. Bevezetése alapjai-
ban változtathatja meg az ingat-
lanvásárlás és -forgalmazás eddi-
gi szokásrendszerét: az alacsony 
energiafogyasztás értékké válik, 
és ez megjelenik az ingatlanok 
árában is.”

Az energetikai tanúsító szak-
ember szerint az eladónak és a 
vevőnek egyaránt elemi érdeke 
lesz az ingatlan minél kedvezőbb 
energetikai osztályba sorolása, 
illetve ennek érdekében a lakás 
korszerűsítése. Az utólagos hő-
szigetelés – a választott techno-
lógiától függően – egy átlagos 
ház árának csak a 2-5%-át teszi 
ki, ugyanakkor ezzel az értéknö-
velő beruházással akár a felére 
csökkenthető a teljes fűtésszám-
la. Az energiamegtakarítással 
három–öt év alatt megtérülhet 
a hőszigetelés költsége, és az sem 
elhanyagolható szempont, hogy 
a fejlesztéssel esztétikailag is von-
zóbb lesz az épület.

A Belügyminisztérium állás-
pontja szerint a szabálysértési ha-
tóság ötvenezer forintig terjedő 
pénzbírságot szabhat ki, ameny-
nyiben az eladó nem állíttatja 
ki a lakás energiatanúsítványát, 
ezzel ugyanis nem tesz eleget a 

jogszabályban előírt bejelentési, 
adatszolgáltatási, nyilvántartási 
kötelezettségének. Ám nemcsak 
a hatóság, hanem a potenciális 
vevők miatt is érdemes elkészít-

tetni az okmányt, akik egyre in-
kább szeretnék tudni, mennyibe 
kerül majd az általuk kinézett 
ingatlan fenntartása – választá-
sukat tehát nagyban befolyásol-
hatja a jó energetikai besorolás.

Balassa Béla elmondta, hogy az 
energiatanúsítvány elkészítésének 
költsége egy 50-100 négyzetméte-
res lakás esetében általában 20-40 
ezer, egy közepes méretű családi 
háznál pedig 30-50 ezer forint 
körül mozog, de az ár sokféle té-
nyezőtől függ, a járulékos költsé-
gek miatt az említett összegekhez 
képest kevesebbe és többe is ke-
rülhet a szakértői munka. A leg-

kedvezőbb árakat úgy lehet elérni, 
ha a tulajdonos maga szerzi be a 
szükséges építészeti dokumen-
tumokat (alaprajzot, homlokzati 
rajzokat, metszeteket, rétegren-

det), valamint a műszaki leírást a 
gépészeti rendszerről; a helyszíni 
szemle azonban a beazonosítások 
miatt csak új lakás tanúsításánál 
úszható meg. A költségek jelentő-
sen csökkenthetők úgy is, ha egy 
társasházban a tulajdonosok ösz-
szefognak, és egyszerre készíttetik 
el lakásaikra a tanúsítványokat.

z.

� Az energetikai tanúsítvány ki-
állítására jogosult szakértők listája 
megtalálható a Magyar Mérnöki 
Kamara, valamint a Magyar Épí-
tész Kamara honlapjain: www.
mmk.hu, illetve www.mek.hu.

A+ <55% Fokozottan energiatakarékos
A  56– 75% Energiatakarékos
B  76– 95% Követelménynél jobb
C  96–100% Követelménynek megfelelő
D 101–120% Követelményt megközelítő
E 121–150% Átlagosnál jobb
F 151–190% Átlagos
G 191–250% Átlagost megközelítő
H 251–340% Gyenge
I 341% < Rossz

Dr. Szolnoki Lajos
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Energetikai osztályok az energiatanúsítványon

Óvjuk a bőrünket!
Szabadegyetem az egészségről

Új egészségvédő programsoroza-
tot indított a Hegyvidéki Önkor-
mányzat és a Szent János Kórház. 
Az Egészségesen a Hegyvidéken 
– Szabadegyetem évadnyitó 
előadásán dr. Molnár László főor-
vos a leggyakrabban előforduló 
bőrbetegségek kialakulásáról és 
a megelőzés lehetőségeiről tájé-
koztatta az érdeklődőket a MOM 
Kulturális Központban.

Keleten azt tartják, hogy egy-
szerűbb megelőzni a tüzet, mint 
eloltani. Fokozottan igaz ez a 
bőrbetegségekre, amelyek kiala-
kulásában a kiváltó ok mellett a 
hajlamnak is komoly szerepe le-
het, ezért a prevenció során ezt a 
kettősséget mindenképpen fi gye-
lembe kell venni.

Jó példa erre a lábszárfekély, 
amelynek kialakulása az életmód 
és a munkaköri ártalmak mel-
lett az örökletességre vezethető 
vissza. A betegség súlyosbodása 
azonban egyszerűen megelőzhe-
tő, a prevenció ilyenkor gyakor-
latilag nem jelent mást, mint az 

érfalakat kívülről megtámasztó 
kompresszió – egyszerű fásli 
vagy gumiharisnya – alkalma-
zását.

Szintén elkerülhető az egyéb-
ként sűrűn előforduló orbánc, 
amit a sztreptokokkuszon kívül 
akár a lábujjak közötti gombá-
sodás is okozhat. Akinél már 
jelentkeztek a tünetek, minden-
képpen vizsgáltassa ki magát, és 
soha ne hagyja kezeletlenül még a 
legkisebb hámhiányt sem. Utób-
bira a legegyszerűbb megoldás a 
betadinos ecsetelés, ugyanakkor 
a már meglévő orbáncot kizáró-
lag orvos kezelheti.

Hasonlóan viselkedik az im-
munrendszerre rendkívül káro-
san ható „E”-k, állagjavítók és 
ételszínezékek túlzott bevitelé-
vel kapcsolatba hozható atópiás 

dermatitisz (szárazbőr-szindró-
ma), ami elsősorban a gyerekeket 
támadja meg. Ez a fajta veleszü-
letett érzékenység általában a ser-
dülőkor után magától elmúlik. A 
szárazbőr-szindróma megjelenése 
egyébként is elkerülhető, ennek 
feltétele a műszálas ruhák és az 
ülőfürdő elhagyása, a bőr fo-
lyamatos zsírozása, hidratálása, 
illetve a szappan használatának 
visszafogása.

Rendszerint valamilyen anyag-
érzékenység – mosópor, cement, 
liszt, vegyszer – okozza a fel-
nőttkori, szerzett ekcémát. A 
kivizsgálás éppen ezért a lehetsé-
ges allergénekre összpontosít, ha 
megvan a „bűnös”, lényegesen 
egyszerűbbé válik a védekezés és 
a megelőzés.

Egyre nagyobb problémát 
jelent a melanoma: ötven évvel 
ezelőtt Magyarországon alig 220 
esetet regisztráltak, ma 22 ezer 
betegről tud az egészségügy. A 
megelőzés érdekében panasz-
mentesség esetén is évente leg-
alább kétszer ajánlatos ellenőriz-
tetni az anyajegyeket, az időben 
kimutatott elváltozás ugyanis 
gyógyítható. Mindenképpen 

orvoshoz kell fordulni, ha az 
addig szabályos anyajegy ki-
emelkedik, növekszik, sötétedik, 
vagy a széle csipkésedni kezd. A 
melanomához hasonló korkép a 
basalioma, ami szintén bőrrák, 
de nem szóródik, és műtéti úton 
nagy biztonsággal kezelhető.

Nyáron a vékony ruházat vagy 
a napernyő legfeljebb 15 faktoros 
védelmet jelent, ezért szükséges 
a fényvédő szerek használata. 
Olyan krémet kell választani, 
amelyik az UV-A és az UV-B su-
gárzás ellen is hatásos.

em.

� A szabadegyetem következő elő-
adásán, február 23-án a nőgyó-
gyászati betegségekről esik szó. Az 
előadást követően bioétel-kóstoló 
várja a résztvevőket.

Hegyvidéki Zöld Kör
A következő Hegyvidéki Zöld Kör-találkozó február 14-én 18 órakor kezdődik a 
Kulturális Szalonban (XII., Böszörményi út 38.). A minden hónap második kedd-
jén ugyanott megtartott beszélgetések témája a Hegyvidék zöld programjainak 
összehangolása, új kezdeményezések elindítása, valamint az elmélkedés mellett 
és helyett cselekvő közösség építése.

Dr. Molnár László főorvos volt a programsorozat első előadója
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Heti  műsorstruktúránk:
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7.00 ÚTINFORM
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15.00 KÉPÚJSÁG KÉPÚJSÁG KÉPÚJSÁG KÉPÚJSÁG KÉPÚJSÁG KÉPÚJSÁG KÉPÚJSÁG

19.00 HEGYVIDÉKI
HÍREK

HEGYVIDÉKI
HÍREK

HEGYVIDÉKI
HÍREK

HEGYVIDÉKI
HÍREK

HEGYVIDÉKI
HÍREK

HEGYVIDÉKI 
MAGAZIN

HEGYVIDÉKI 
MAGAZIN

19.30 KOMMENTÁR 
NÉLKÜL

HEGYVIDÉKI 
MAGAZIN

HEGYVIDÉKI 
MAGAZIN RÁKÉRDEZÜNK KULTÚRPONT ALFA

ÉS OMEGA
ALFA

ÉS OMEGA

20.00 EGÉSZSÉGŐR CSEREBERE HEGYVIDÉKI 
KÖRKÉP LÉLEKEMELŐ KÉK HÍREK

DUETT /
ÍROTT 

HEGYVIDÉK

DUETT /
ÍROTT 

HEGYVIDÉK

21.00 ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS

HEGYVIDÉKI MAGAZIN: Kommentár nélkül, Kultúrpont, Hegyvidéki Tréner, Rákérdezünk, 
Írott  Hegyvidék, Egészségőr, Együtt , Hegymenet, Apraja-nagyja.

KIEMELT MŰSORAINK:
02. 01.  KULTÚRPONT: Összefoglaló a magyar kultúra napjáról.
02. 03.  ÍROTT HEGYVIDÉK:  A kerület kiemelt eseményeiről dr. Váczi János alpolgármester, 

Takács Bence újságíró és Mott l Ágnes főszerkesztő beszélget.
02. 04.  DUETT: Krassó László vendége Harrach Péter, a KDNP országgyűlési frakcióvezetője.
02. 06.  20.00 ÓRÁTÓL (ÚJ MŰSOR): Ütköző – közéleti  beszélgetés közéleti  szereplőkkel köz-

életi  problémákról.

A műsorváltoztatás jogát fenntartjuk!

Kéménybélelés
FuranFlex technológiával, 
bontás nélkül,
elhúzásos kéményekben is. 
Gyűjtőkémények bélelésére is
a legalkalmasabb.
Zárt égésterű
készülékek kéményét is
elkészítjük.
Ingyenes helyszíni
felmérés.

www.diametrus.hu
tel: 464 5881

464 5812
fax: 464 5882
Bp. XI., Budafoki út 183.

Diametrus
Kutató, fejlesztő, Szolgáltató Kft.
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Célegyenesben az intézményfelújítások
Szeptemberig befejeződik a ke-
rületi oktatási intézmények felújí-
tásának első üteme. Az év elején
megkezdett, közel háromszázmil-
lió forintos program keretében a
szokásos karbantartási feladatok 
mellett több helyütt jelentős 
fejlesztésekre is sor kerül. Jelenleg 
is zajlik a Mackós Óvoda bővítése, 
míg a János kórház területén, illet-
ve a Meredek utcában új óvodákat
alakítanak ki

Minden edd
háromszázm
a kerületi ó
lesztésére, il
kialakítására
kormányzat
összegben n
mási Áron is

gg

tott pályáza
források – t
Kovács Lajo
sokról szólv
iroda vezető
állandó igén
ellenálló bu
Károly iskol
intézmény k

szellőztetőrendszert szerelnek fel. 
Kicsempézik a Jókai iskola alag-
sori folyosóinak falait, az elsősök 
számára pedig új tantermet hoz-
nak létre.

S é ü  ö  éSzépül bölcsdékSzSzézépépüpüll bölöllcsddédékék
Már befejeződött a Virányos 
iskola belső világításának kor-rr
szerűsítése, jelenleg egy közel
háromszáz négyzetméteres, gu-
miborítású sport- és játszófelület
építése zajlik az udvaron. Újjáépí

p j
-

k l k l

játékokkal felszerelt játszófelüle-
tet alakítottak ki az intézmény 
kertjében. Mozgássérülteknek 
építettek WC-t az immár telje-

portszobák mellett a konyha és a 
logopédiai szoba is megújul.

A legkisebbeket fogadó intéz-
mények közül a Krisztinavárosi

zókat telepítenek a Mártonhegyi 
úti bölcsőde felújított kerti tocso-
góiba. Amennyiben a fejlesztés be-
váltja a hozzá fűzött reményeket, a 

zetméteres tornaszobát, csoport-tt
szobát és öltözőket alakítanak ki.
Ide kerül az épület új, akadály-yy
mentesített bejárata is, amely-yy
nek köszönhetően a gyerekek és
szüleik az eddiginél biztonságo-
sabban megközelíthetik majd az
intézményt.

Ahogyan azt lapunk korábbi
számaiban már megírtuk, szep-
temberben két új óvoda nyitja 
meg kapuit a Hegyvidéken. Az
Arany János iskola Meredek utcai 
kis épületének felújításával négy 

honra. A 
Csikó tag-

a gyere-
véve ala-
ent János 
építése: a 
jelenleg a 
jlik, ahol
lamennyi
ztályának 
letet kap. 
munkáját
XXI. szá-
megfelelő
zök segí-
elméről a 
valamint
gondos-

(mm.)

Segít
A hegyvidéki
nyarán vezet
házi segítség
élő idősek a B
segítségével 
24 órájában b
szakemberek
Kovács Lajos 
deztük a tapa

Hogy f
az új szolg
– Jelenleg

ember lakás

készülék, biztonságérzetet nyújt-
va nekik. Nagyon hamar megta-
nulták a használatát. A gondozó-
nőknek arról számoltak be, hogy 
akkor sem érzik magukat magá-
nyosnak, amikor egyedül marad-
nak otthon. Ha baj van, gomb-
nyomásra érkezik a segítség.

Miként tudnak segítséget 
kérni?
– Az igénylő lakásában egy 

telefonvonalra csatlakoztatott
hangkommunikátort helyezünk 
el, amelyhez egy karóraszerű 
riasztógomb tartozik. Az ellá-
tottnak – a készüléket a karján
viselve – minden élethelyzetben
csupán egy gombot kell meg-
nyomnia. A vészjelzés egy orszá-
gos diszpécserközpontba fut be, a 
hangkommunikátor kihangosítja 
a lakást, így a bajbajutott telefon-

Milyen esetek fordultak elő 
eddig?
– Tavaly közel hatvan riasztás

történt, szerencsére nem mind 
volt súlyos eset. Húsz alkalom-
mal az idős hölgy vagy úr elesett 
a lakásban, nem tudott felállni,
képtelen volt telefonon segítséget

megkapták a megfelelő ellátást.
Az új ellátási forma tehát bevál-
totta a várakozásokat, mondhat-tt
ni, igazi sikertörténet. Keressük 
a módját a jelzőrendszer bővíté-
sének, hiszen adott esetben akár
életet is menthet.

(m)

ezúttal nem csupán a fővárosi 
önkormányzat tulajdonában
lévő közterületeket és ingatlano-
kat, hanem a magántulajdonban
álló épületeket is megtisztítják,
egyúttal biztosítják a graffiti- és 
plakátmentes területek ellenőr-rr
zését, illetve folyamatos karban-
tartását.

Hegyvidéken az Alkotás utca,
a Krisztina körút és a Szilágyi Er-rr
zsébet fasor újulhat meg. Kovács
Lajos alpolgármester lapunknak 
elmondta, támogatja a kezdemé-
nyezést, habár a három kiválasztott 
kerületi útszakasz graffiti szem-
pontjából nem számít különö-
sebben „fertőzöttnek”. Ráadásul
olyan főutakról van szó, ahol a pes-
ti oldal hasonló területeivel ellen-
tétben alig van gyalogosforgalom.
Ennek ellenére már ez is komoly 
előrelépésnek számít, figyelembe 
véve, hogy az utóbbi húsz évben a 
fővárosi vezetés érdemben egyálta-aa
lán nem foglalkozott a hegyvidéki
közterületek állapotával.

– Feltétlenül értékelendő az
erőfeszítés, és bízom abban, hogy 
nem csupán egyszeri akcióról van 
szó, hiszen sok még a tennivaló – 
mondta Kovács Lajos.

Annál többet tett a graffiti-
mentesítés és az illegális plaká-

helyi önkormányzat. Az engedély 
nélkül kihelyezett falragaszok és 
reklámtáblák rendszeres eltávolí-
tása a megfelelő fővárosi, illetve
törvényi szabályozás hiányában 
szélmalomharcnak tűnhet, az
elmúlt évek azonban azt mutat-tt
ják, szívós munkával igenis lehet 
eredményeket elérni.

Az alpolgármester szerint a leg-gg
nagyobb gondot az jelenti, hogy 
az illegális plakátozás mára önálló
üzletággá nőtte ki magát, amit a 
legfeljebb harmincezer forintos
szabálysértési bírságokkal lehetet-tt
len felszámolni. Felelősségre vonni 
ráadásul csak a plakát kiragasztó-
ját, illetve a megbízót lehet. Előb-
bit szinte lehetetlen elkapni, míg a 
reklámozott cég minden esetben
azt mondja, nem tudott az illegá-áá
lis plakátokról. Jelenleg ezért úgy 
tűnik, hogy egyedül a plakátok és
a reklámtáblák folyamatos eltávolí-
tása jelent megoldást a problémára.

Az önkormányzat megpróbál-
ja „megszabadítani” az épületeket 
és a köztéri alkotásokat is a csúf 
falfirkáktól. A megelőzést szol-
gálja, hogy az elmúlt években a 
kerület valamennyi önkormány-yy
zati fenntartású közintézményét 
firkaellenes bevonattal látták el.
Ennek köszönhető, hogy a „mű-

ennyezik 
be ezeknek az épületeknek a fala-
it. A tapasztalatok szerint ugyanis 
a graffitisek továbbállnak azokról 
a területekről, ahol alkotásai-
kat rövid időn belül eltüntetik, 
az antigraffiti-bevonatra felvitt
tagek és graffitik pedig egyszerű-
en és gyorsan lemoshatók.

Sajnos, a társasházak számára 
graffitimentesítésre kiírt pályázat 
már korántsem ennyire sikeres.
Bár az emberek igénylik a tiszta,
rendezett lakókörnyezetet, a há-
zak általános gazdasági helyzete
még a felületek megtisztítását sem
engedi. A sikeres pályázat egyik 
feltétele viszont éppen az, hogy 
a társasház előzetesen elvégezze a 
falfirkák eltávolítását, az önkor-rr
mányzat ugyanis csak ebben az
esetben támogatja az antigraffiti-
bevonat felvitelét a homlokzatra.

MM.

Az önkormányzat a 
graffitiellenes harcban is számít a 
polgárok segítségére. Kovács Lajos 
arra kéri a társasházi közösségeket, 
hogy a falfirka-mentesítéssel kap-
csolatos észrevételeiket, megoldási 
javaslataikat, ötleteiket juttassák 
el írásban az alpolgármesteri tit-tt
kárságra, vagy írjanak e-mailt a 
kovacs.lajos@bp12ker.hu címre.
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k utcában új óvodákat 
.

diginél többet, közel 
millió forintot költ 
vodák és iskolák fej-
lletve új intézmények 
a a hegyvidéki ön-
t az idén. Ebben az 
nincsenek benne a Ta-
skola bővítésére fordí-
ati és önkormányzati 
tájékoztatta lapunkat 
os Attila. A felújítá-

va a városüzemeltetési 
ője elmondta, hogy az 
nybevételnek jobban 
urkolatot kap a Kós 
la tornaterme, míg az 
konyhájában modern 

tették a Solti György Zeneiskola 
környezetét elcsúfító betonjárdát, 
valamint megkezdődött a hát-tt
só udvar viacolor burkolatának 
kivitelezése. A tavaly befejezett 
homlokzatrekonstrukciót köve-
tően ezen a nyáron a belső terek 
újultak meg a Csermely úti óvo-
dában, ahol a teljes villanyveze-
ték-hálózatot is kicserélték. Az 
épület egészére kiterjedő, kétlép-
csős fejlesztésnek köszönhetően 
sikerült a Hegyvidékhez méltó 
állapotba hozni az intézményt.

Szintén az elmúlt évben kez-
dődött meg a Normafa Óvoda 
felújítása. Akkor a villaépület 
homlokzata készült el, ezúttal 
a fennmaradó épületszárnyak 
tatarozása mellett, mintegy ki-
lencmilliós ráfordítással, modern 

sen akadálymentesített Őzike 
tagóvodában, valamint ugyanitt 
megkezdődött a tavaly elbontott 
udvarrész újjáépítése, ahová va-
donatúj játszószerek kerülnek. A 
nyár folyamán kifestik az öltö-
zőket a Zugligeti Óvodában, az 

y y

Orbánhegyi oviban pedig a cso-

Bölcsődében a tavalyi nyílászáró-
korszerűsítésnek köszönhetően 
szükségtelenné vált nagyméretű 
radiátorokat kisebbekre cserélték, 
valamint felújították a csoportszo-
bák egy részét. Korszerű és biz-
tonságos, az automataöntözőkhöz 
hasonló eltűnő fejes kerti zuhany-yy

rendszert a többi hegyvidéki böl-
csődében is kiépítik.

Két új óvodaKét új óvodaKéKétét újúj óvóvovododada
A már meglévő óvodák közül 
a Mackósban történik a legna-
gyobb fejlesztés. Az átépített régi 
kazánházban egy hetvenöt négy-yy

kis épületének felújításá
óvodás csoport lel új ott
Táltos ovihoz tartozó C
óvodát teljes egészében 
kek igényeit figyelembe 
kítják ki. Jól halad a Sze
Kórház óvodájának áté
belső munkálatok után j
felső udvar rendezése zaj
rendhagyó módon val
óvodai csoport a korosz
megfelelő saját játszófelül
Az óvodapedagógusok m
mindkét új óvodában a X
zad követelményeinek m
fejlesztő- és játszóeszköz
tik, míg a gyerekek kénye
legmodernebb bútorok, v
kiszolgálólétesítmények 
kodnak.

tségnyújtás egyetlen gombnyomásra
i önkormányzat 2006 
te be a jelzőrendszeres 

gnyújtást. Az egyedül 
Body Guard rendszer 
otthonukban a nap 

bármikor riaszthatják a 
ket, ha bajba kerülnek. 
alpolgármestert kér-

asztalatokról.

fogadták a rászorulók 
gáltatást?
g negyvenhárom idős 
sában található ilyen 

kagyló használata nélkül mond-
hatja el panaszát.

Mi történik a segítségkérés 
után?
– A diszpécserek a jelzés után 

felveszik a kapcsolatot a segélyhí-
vóval. Azonnal értesítik a kerületi 
gondozási központ készenlétben 
lévő ügyeletes gondozónőjét, aki 
nyomban a helyszínre siet. Mivel 
a gondozónőknél van lakáskulcs, 
így húsz percen belül segítséget 
tudnak nyújtani. Amennyiben 
súlyos a helyzet, a diszpécser 
mentőt is küld, amelynek a la-
kásba való bejutását a gondozónő 
biztosítja.

kérni. Nagy kérdés, hogy a jelző-
készülék híján mikor vette volna 
őt észre a környezete… Sajnos 
sok példa van arra, hogy a sú-
lyos, akár életveszélyes helyzetbe 
kerülő sérültek napokig is a pad-
lón fekve várják, hogy megtalál-
ják őket. A szolgáltatásunk által 
mindig hamar érkezett a segítség, 
és az esetek zömében a gondozó-
nő jelenléte is elegendőnek bizo-
nyult. Tizenháromszor mentő-
vel kellett kórházba szállítani a 
beteget, az egyik esetben súlyos 
vérzéssel, egy másik alkalommal 
töréses sérüléssel. Megnyugtató, 
hogy az idősek rövid időn belül 

Falfirka-mentesítés a kerületben
Évek óta harcol a helyi önkor-
mányzat a Hegyvidék közterülete-
it, emblematikus épületeit és tár-
sasházait elcsúfító falfirkák ellen. 
Az erőfeszítések eredményeként 
a kerületi fenntartású épületek 
mára graffitimentesek, és a társas-
házakon is egyre kevesebb az oda 
nem illő firka. Az önkormányzat 
most külső segítséget is kap, hi-
szen szeptemberben nagyszabású 
„vadplakát”- és falfirka-mentesí-
tésbe kezd a főváros.

A budapesti program keretében 
ezúttal nem csupán a fővárosi

tozás visszaszorítása érdekében a 
helyi önkormányzat Az engedély

vészek” csak elvétve sz
be ezeknek az épületekn

Valamennyi óvodai csoport saját játszórészt kap a János kórház óvodájának udvarán
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Van még tennivaló…

HIRDESSENHIRDESSEN

NÁLUNK!NÁLUNK!

S Z O L G Á LTATÁ S

TV-JAVÍTÁS a helyszínen is, garanciával! 
Távirányító-javítás. Tv-videó szerviz. Telefon: 
249-3678.

TÉVÉJAVÍTÁS AZONNAL, helyszínen, 
garanciával! 06/20-471-8871.

DUGULÁSELHÁRÍTÁS! XII. kerületi 
gyorsszolgálat! Minden típusú csatornák, für-
dőszobai lefolyók, mosogatók falbontás nélkü-
li, korszerű gépi tisztítása azonnal, garanciá-
val, hétvégén is! Csatornaszerviz! 228-6193, 
06/30-921-0948.

HŰTŐGÉPSZERVIZ a kerületben! Hazai, 
külföldi hűtőgépek javítása 37 éve. Kiszállási díj 
nélkül. Várhidi, tel.: 250-0921, 06/20-972-5032.

FÉG-GÁZKÉSZÜLÉKSZERVIZ, cirkók, 
gázbojlerek, konvektorok javítása, villanyboj-
ler vízkőtelenítése, csapok javítása. 359-5033, 
06/30-924-801.

FAKIVÁGÁS. Veszélyes fák ágankénti lebon-
tással való kivágása. Koronaalakítás, száraz, be-
teg részek eltávolítása. Igény szerint ágak darálá-
sa, szállítása. 06/20-485-6547. Kovács Sándor

MOSÓGÉP–HŰTŐGÉP! Hegyvidéki 
Gyorsszolgálat. Hűtőgépek, automata mosó-
gépek, villanybojlerek helyszíni javítása garan-
ciával. A kiszállás díjtalan! Samsung, LG, 
Electrolux, Zanussi szakszerviz. Tel.: 286-
1796, mobil: 06/30-496-3938.

MIKROHULLÁMÚ SÜTŐ javítása és sugár-
zásmérése, helyszínen is. Sági Pál, Istenhegyi út 
27/b. 355-6377, 06/30-260-9995.

LAPOSTETŐ-SZIGETELÉS, -javítás, 
-csere, kapcsolódó munkák, fényvédés, egyéb 
szigetelések. Tel.: 426-5000, 06/30-942-
6500, a@prodive.hu.

FAKIVÁGÁS, gallyazás, ereszcsatorna-tisz-
títás hegymászótechnikával, reális áron, refe-
renciamunkákkal. 426-5000, 06/30-942-
6500, a@prodive.hu.

HEGYMÁSZÓTECHNIKÁVAL: műköve-
zés, vakolás, festés, tető-, csatornajavítás, -szi-
getelés, ereszcsatorna-tisztítás. 426-5000, 
06/30-942-6500, a@prodive.hu.

BÁDOGOS-lakatos mester. Csatornajavítás, 
bádogozás, tetőjavítás, vakolatjavítás, fakivágás, 
alpinista munkák. 06/30-900-4238, www.
alpinmunka.hu

VÍZSZERELÉS. Csapok javításától a teljes fel-
újításig. Beázások, csőtörések elhárítása garanciá-
val. Tel.: 378-4649, 06/30-933-2115.

TELEVÍZIÓ, LCD, plazma-tv. Gyorsszerviz. 
06/70-246-5049. Mindennap.

VÍZ-, fűtésszerelés, burkolás. Teljes felújítás, 
ázások megszüntetése, készülékek javítása, cse-
réje garanciával. Balázs János épületgépész-tech-
nikus. Tel./fax: 362-4050, 06/20-917-0697.

LAKÁSFELÚJÍTÁS! Szobafestés, tapétázás, 
parkettalerakás, parkettacsiszolás, parkettajavítás, 
csempézés, kőműves, asztalos, villanyszerelés, víz-
szerelés garanciával. 202-2505, 06/30-251-3800.

ZÁRLAKATOS-GYORSSZOLGÁLAT! Zár-
nyitás, zárszerelés, hevederzár-szerelés, rácskészí-
tés, lakatosmunkák. 06/30-299-1211.

KISEBB-nagyobb, külső-belső kőműves-
munkát, burkolást, szobafestést, mázolást, 
teljes körű lakásfelújítást vállalunk anyagbe-
szerzéssel, szállítással is, elérhető áron. Cé-
günk áfamentességet élvez. 06/20-941-4200.

GARÁZS- és bejárati kapuk, kapunyitó 
automatikák, zárszerelés, lakatosmunkák, keríté-
sek. Urbanek. Tel./fax: 214-7442, 06/20-978-
7429, frimari@enternet.hu.

KÖLTÖZTETÉS, lomtalanítás, áruszállítás, 
csomagolás, bútorszerelés, ingyenes felmérés, fu-
varvállalás. 403-9357, 06/20-972-0347, 06/30-
589-7542.

TISZTELT Hölgyem, Uram! Megbízható, kor-
rekt szerelő vállal víz-, fűtésszerelést, gázkészülék-
javítást, duguláselhárítást! Már 13 éve az Önök 
szolgálatában. Most 30%-os akció! 402-0627, 
06/20-433-1628.

ÜVEGEZÉS! Kiszállással, takarítással, ga-
ranciával, kötetlen munkaidőben. Faablakok 
utólagos szigetelése. 06/70-259-4642.

REDŐNY (fém, műanyag, alumínium), reluxa 
(alu, fa), szalagfüggöny, szúnyogháló, harmoni-
kaajtó, roletta készítése, javítása garanciával. 
06/30-964-8876.

JAVÍT, felújít csempeburkolatot, vakolatot, 
betont. Korrekt szakmunkás. Tel.: 06/30-328-
2871.

TELEVÍZIÓ-, MOSÓGÉPJAVÍTÁS, 
Sony, Samsung, Panasonic, Orion és minden 
egyéb tv, valamint mosógépek javítása garan-
ciával, korrekt áron. 275-6211, 06/30-982-
4666.

ANTIALKOHOLISTA brigád: szobafestést, 
mázolást, tapétázást, gipszkartonozást, szőnyeg-
padlózást, csempézést, vízszerelést, villanyszere-
lést, kőművesmunkákat vállalunk. 365-2662, 
06/20-998-2369.

ANTENNASZERELÉS, -javítás olcsón. Mű-
holdas és földi digitális (MinDig Tv) rendszerek 
telepítése, beállítása. Duna-, M2-átállítás garan-
ciával. Tel.: 201-5368, 06/20-537-6281.

IKEA típusú könyvszekrények, konyhabúto-
rok, beépített szekrények, irodabútorok méretre 
gyártása legolcsóbban. Például könyvszekrény: 
228x80x28 cm 13 800 Ft. Igényes munka, rövid 
határidő. Tel.: 06/30-368-1354.

TETŐTŐL a pincéig! Lakás-, ház-, 
irodafelújítás, minden szakmában, magyar, 
megbízható szakemberekkel, ingyenes áraján-
lattal, gyors kezdéssel. Tétény-Épszer Kft. 
226-4539, 06/20-946-7557.

FESTŐMESTER vállal szobafestést, mázo-
lást, tapétázást hosszú távú garanciával. Tel.: 
06/30-878-8977, 285-2882.

VILLANYSZERELŐ. Kisebb munkákat is 
vállalok. Pálfi  Zoltán. 06/30-947-6036. 12 éve a 
kerületben. Infrafűtések beszerelése.

REDŐNY-, reluxa-, harmonikaajtó-, sza-
lagfüggöny-, napellenző-, szúnyogháló-, füg-
gönykarnis-javítás, -készítés. 356-4840, 
06/30-954-4894.

GÁZ-, víz-, fűtésszerelés. Gázkészülékek javí-
tása, cseréje. 06/30-944-6513. Web: www.nl-gaz.
hu. E-mail: info@nl-gaz.hu.

PARKETTÁZÁST, csiszolást, javítást, fes-
tést, tapétázást garanciával. 06/20-564-3807.

KERTI munkát, kapálást, gyümölcsfa-, szőlő-
metszést, permetezést vállalok, vidéken is. 
06/30-682-4431.

ADÓBEVALLÁS-KÉSZÍTÉS már most, 
könyvelés naprakészen. www.elektronikus-
bevallas.hu. Új adózási előírások. Felelősségbiz-
tosítással rendelkezünk. +36/20-823-0207.

VÁLTOZÁS! Közhasznú szervezetek kettős 
könyvelést kötelesek vezetni 2012. január 
1-jétől. Időben intézkedjen. Ugyanitt adóbe-
vallások már most! Adótanácsadó, könyvelő: 
+36/20-823-0207. www.eszterle.hu

AJTÓ-, ABLAKDOKTOR. Fa- és mű-
anyag ajtók, ablakok javítását, illesztését, át-
alakítását, zárak cseréjét (pl.: kétszárnyú abla-
kok zárszerkezetének cseréjét), szigetelését 
vállalom garanciával. A felmérés díjtalan. 
Horváth Ákos, 06/70-550-0269.

VÍZ-FŰTÉSSZERELÉS gyorsszolgálat. 
Csőrepedés műszeres keresése-javítása, 
duguláselhárítás, kamerás csatornavizsgálat, 
csapok cseréje, javítása. Teljes vezetékcsere la-
kásban és udvaron, földmunkával. 06/30-914-
3588.

VÍZSZERELÉS-GYORSSZOLGÁLAT, 
duguláselhárítás, csatornakamerázás, műsze-
res csőrepedés-keresés, csőrepedés javítása, 
WC-k, csapok, téli elzárók szerelése ásással. 
Hétvégén is. Gabona Róbert. 06/30-200-
9905.

LAPOS TETŐK, teraszok csapadékvíz elleni 
szigetelésének felújítása, javítása a csatlakozó kő-
műves- és bádogos munkákkal, tetők, pincefödé-
mek, homlokzatok hőszigetelése referenciákkal, 
garanciával. 204-6793, 06/20-934-6993.

ZÁRSZERELÉS. Zárak szerelése, javítása 
0–24-ig, hétvégén is. Megbízható mérnök. 
06/30-863-7680.

ASZTALOS-, lakatosmunkák készítéstől a 
legkisebb javításig. Mindenre van megoldás. 
06/20-411-4349, 249-0329.

ASZTALOS vállal: ajtó-, ablakjavítást, mázo-
lást, zárszerelést, szigetelést, küszöbkészítést, fal-
fúrást, pántok, zsanérok cseréjét, bútorjavítást, 
szekrények, polcok készítését beszereléssel. T.: 
251-9483, 06/20-381-6703.

VILLANYSZERELÉS azonnal! Hibaelhárítás-
tól a teljes felújításig. Petrás József villanyszerelő 
mester, 06/20-934-4664, 246-9021. ELMŰ által 
minősített vállalkozás.

ASZTALOS: 06/20-548-8829. Konyhabúto-
rok, beépített szekrények, polcozások, kiegészíté-
sek, javítások, precíz, gyors munka. www.
butorosok.hu

MŰBÚTORASZTALOS 40 éves gyakor-
lattal vállalja antik-styl bútor restaurálását, 
egyedi bútor készítését. Kárpitosmunkával is. 
Telefon: 06/30-944-2206.

KÖLTÖZTETÉS ingyenes munkafelmérés-
sel. Csomagolás, bútorszerelés, hangszerszállí-
tás. www.diokoltoztetes.hu, 417-1975.

LOMTALANÍTÁST vállalunk a hét min-
den napján. www.lomtalanitas.com, 419-
3341.

KÉMÉNY-KANDALLÓ, cserépkályha. 
06/30-961-8397.

KÉMÉNYBÉLELÉS, kéményjárda, acél, 
furán-fl ex technológiával, ügyintézéssel, 
METAL-VILL KFT. 06/30-688-3683, 
06/70-518-1451.

COMPUTERKLINIKA: Számítógép-javí-
tás, -karbantartás, -bővítés, vírusirtás ingyenes 
kiszállással. Tel.: 06/30-857-2653.

FÜRDŐSZOBÁK, konyhák felújítása, átala-
kítása! Csempeburkolás, kőművesmunkák, víz-
szerelés! Anyagbeszerzéssel, határidőre, garanciá-
val! 06/20-961-6153. www.mesterur.hu

EZERMESTER szolgálat-lakásszerviz! Szere-
lés, javítás, takarítás, karbantartás lakásban, kert-
ben! NONSTOP! 06/30-960-4525, 
www.999mester.hu

VÍZVEZETÉKSZERELÉS, vízóraszerelés 
nonstop! Mosógépek, mosogatógépek bekötése, 
mosdók, csapok, kádak cseréje! Vízóraszerelés 
ügyintézéssel! 06/30-954-9554. www.
vizoraguru.hu

TAKARÍTÁS, ügyintézés, bevásárlás… Min-
dent elintézünk, amire nincs ideje! Probléma-
megoldó szolgálat NONSTOP! 06/70-218-2823. 
www.komorna.hu

KÖZÖS képviselet – társasházkezelés korrekt, 
megbízható módon. Flott-Home Bt. 06/70-561-
1174, 274-6135. E-mail: czakoszilvia@gmail.
com.

TÁRSASHÁZAK, magánszemélyek fi gye-
lem! Szezonnyitó akció! Dryvit hőszigetelés 
kedvező áron, műanyagablak-csere. Pályázat-
írással! 06/20-283-2378, 06/70-510-7868.

ÉPÜLETEK felújítása, karbantartása, teljes 
generálkivitelezés. 06/20-283-2378, 06/70-
510-7868.

FIGYELEM! Ablakszigetelés és -csere ked-
vező áron! 06/20-283-2378, 06/70-510-7868.

KŐZETGYAPOT hőszigetelés kedvező 
áron! Spóroljon 70% fűtésenergiát kőzetgya-
pot-szigeteléssel. Pályázatírás! 06/20-283-
2378, 06/70-510-7868.

TOLÓAJTÓK, nyílászárók fából, rövid határ-
időre, kedvező áron. 06/20-283-2378, 06/70-
510-7868.

INGATLANKÖZVETÍTÉS és teljes körű 
lakás-, házfelújítás. 06/20-283-2378, 06/70-
510-7868.

CSEMPÉZÉS, padlóburkolás, csempejavítá-
sok, falazás, vakolás, betonozás, kerítések, járdák 
készítése. 06/30-341-3423, 367-2869.

SZOBAFESTÉS, tapétázás, mázolás, par-
kettacsiszolás, lamináltlerakás. Pap Gábor: 
06/30-942-4735, 360-2345.

ABLAKTISZTÍTÁST vállalunk. Metz 
Máté, 06/20-349-5395.

MEGLÉVŐ kert újratervezését, átalakítá-
sát, új kert tervezését, építését vállaljuk az Ön 
igényeinek megfelelően. Zakar András. 
06/20-513-0561, www.kertepitom.hu

LÉPCSŐHÁZTAKARÍTÁS! 2-5 emeletes 
lépcsőház takarítását, hóeltakarítást vállalunk. 
Metz Máté, 06/20-349-5395.

EZERMESTER! Kerítésfestés, ajtó, ablak-, 
zárjavítás-felújítás, fürdőszoba-, konyhacsem-
pézés, víz-, villanyszerelés, festés-mázolás ki-
sebb munkáinak elvégzése magán- és társashá-
zaknak. Metz Máté, 06/20-349-5395.

ENERGIATANÚSÍTÁS
Hőszigetelési tanácsok

Belsőépítészet
Tel.: 06/30-517-7120

www.faepito.hu
ASZTALOSMUNKÁK! Vállaljuk konyhák, 

beépített bútorok, galériák, bejárati ajtók, előte-
tők és kocsibeállók készítését. Régi bútorok resta-
urálását, kópiák készítését, illetve fafaragást. Tel.: 
+36/30-401-1633.

HÁZAK, lakások építészeti tervezése, átala-
kítás, felújítás, konyhák, beépített bútorok 
tervezése, kivitelezése kedvező árakon. CEB 
DESIGN Kft. 06/30-914-1325.

ÉPÍTÉSI műszaki ellenőrzés, állapotfelmérés 
és épületenergetikai tanúsítás. +36/30-655-7825. 
www.epitesiellenor.hu

KÖNYVELÉST vállal egyéni vállalkozók, 
cégek, civil szervezetek részére ügyintézéssel 
adótanácsadó a kerületben. Adó- és járulékop-
timalizálás. Végelszámolás számviteli lebonyo-
lítása. 06/70-432-5790.

KÖLTÖZTETÉS, csomagolás, bútorszere-
lés, zongora-, páncélszekrény-szállítás, csoma-
golóanyag-biztosítás, raktározás. Tel.: 349-
0365. web: express-teher.hu, mobil: 06/20-
204-5051.

ÉPÍTÉSZ-, belsőépítész-tervezés, építőmérnö-
ki tervezés, szakértés, műszaki ellenőrzés, tervel-
lenőrzés, grafi kai munkák, kiadványok, folyóira-
tok szerkesztése. PREFLEX’ 2008 Kft. 1121 
Evetke út 2. Tel./fax: +36/1-391-7074/75, mobil: 
+36/30-921-1796. prefl ex@t-email.hu

DUGULÁSELHÁRÍTÓ GYORSSZOLGÁ-
LAT. Kisiparos 25 éves gyakorlattal, korszerű gé-
pekkel vállal mindenféle lefolyótisztítást, áfa és 
falbontás nélkül. Kamerás csatornavizsgálat vide-
ofelvétellel, garanciával. Brájer András. T.: 
06/20-943-8262.

PARKETTAFEKTETÉST, csiszolást, lakko-
zást igényes kivitelben, korrekt áron, garanciával 
vállalok. Tel.: 06/20-355-1688.

CSEMPE-, padlólapfektetést, festést-mázo-
lást, tapétázást, valamint parkettafektetést, csi-
szolást, lakkozást vállalok korrekt áron, garanciá-
val. Tel.: 06/20-355-1688.

RÉGI, rossz mosógépét díjmentesen elszál-
lítjuk! +36/20-959-7394.

TÁRSASHÁZAK, irodák takarítását, kazán-
házak, épületek üzemeltetését vállaljuk többéves 
tapasztalattal. 06/30-982-8551. E-mail: 
gabryel62@gmail.com.

ASZTALOSMUNKÁK, víz-, villanyszerelés 
modern technikával, tisztán. 06/70-318-4918.

ENERGETIKAI TANÚSÍTVÁNY
+36/30-901-9013. ballasa.bela@ynet.hu
members.chello.hu/balassab

L A K Á S / I N G AT L A N /
B É R L E M É N Y

KERESÜNK-KÍNÁLUNK
ELADÁSRA-BÉRLETRE

budai, zöldövezeti lakásokat, házakat.
UNITERRA Bt.

Telefon: 246-43-47,
06-30-311-8950, 06-20-982-8055,

Fax: 247-0686.
E-mail: milianeva@t-online.hu

II., MARGIT KRT. elején 134 nm-es, IV. eme-
leti, liftes, jó állapotú, 4,5 szobás, világos, erké-
lyes, cirkófűtéses, nagypolgári lakás 42,9 M Ft-
ért eladó. Ügyvédi irodának, orvosi rendelőnek 
(egy részében jelenleg is orvosi rendelő működik) 
is alkalmas. 06/20-982-8055, 06/30-311-8950.

„BUDAVÁR” Ingatlanközvetítő Magán-
iroda! 201-7719, Zwillinger.

IMMOTÉKA Ingatlaniroda a minőségi, el-
adó-kiadó, budai ingatlanok specialistája 1998 
óta. Külföldi, belföldi ügyfélkör, empátia, re-
ferenciák. Tel.: 201-1821, Kárpáti Klára – 
06/30-202-1892, Kárpáti Péter – 06/30-921-
9029. www.immoteka.hu, www.
budapestliving.com

XII., BEETHOVEN utcában, tíz éve épült, lif-
tes házban, emeleti, 42 nm-es, egyszobás, bútoro-
zatlan (kivéve konyha, gardróbszekrény), világos, 
szép lakás kiadó. Képek: ingatlan.com 6255730. 
Tel.: 06/20-582-3012, 06/20-344-3179.

KERESEK eladó, emeleti, egyedi fűtéses, 
csendes, mérettől és állapottól független lakást 
az I., II., XII. kerületben. 201-9475, 06/70-237-
9030.

XII., NÉMETVÖLGYI úton 70 nm, I. em., 
(liftes), 2 szoba-hallos, világos konyhás, erkélyes, 
polgári lakás 23,9 M Ft-ért eladó. 201-9475, 
06/70-237-9030.

VÁRBAN 48 nm, I. em., kétszobás, igényesen 
felújított öröklakás 28,8 M Ft-ért eladó. 201-
9475, 06/70-237-9030.

XII., PETHÉNYI úton I. em., 55 nm + 10 nm 
loggia, kétszobás, K tájolású, kertre néző lakás, 
19 nm garázzsal + kocsibeállóval, 23,9 M Ft-ért 
eladó. 201-9475, 06/70-237-9030.

KERESEK eladó sorházat, ikerházat és családi 
házat az I., II., XII., XI. kerületekben. 201-9475, 
06/70-237-9030.

KERESEK saját részre, azonnali készpénzért, 
I. vagy XII. kerületben 1,5-2 szobás lakást. 
06/20-395-5916.
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HIRDETÉSEK

wwww.trofeagrill.eu
1027 Budapest, Margit körút 2. 

Asztalfoglalás: 06-1-438-9090, 06-20-999-7708

MINDEN ESTE ÉLÕZENE A TRÓFEA GRILL ÉTTEREMBEN 
(MARGIT HÍD BUDAI HÍDFÕ)

Ajándék torta ünnepi alkalmakra (születésnap, névnap, ballagás, évforduló)..
Szombat-vasárnap frissen facsart grapefruit és narancslé.

Családi akció! Hétvégén és ünnepnap a gyermekeknek 12 éves korig ingyenes.
Klimatizált étterem! További akciók a www.trofeagrill.eu/margit oldalon.

s

VIP GOLD 

VIP
 GOLD

VIP GOLDYpsylon Média
+ 36 1 328 0316

  + 36 30 337 9962
kovacs.balazs@ypsylonmedia.hu

A jó megoldás!
Akció ideje: 2012. január 17. - 2012. február 28.

Az ajánlat apróhirdetésre nem vonatkozik!

Népszerű és új repülőgépes körutazások

Körutazás KUBÁBAN, üdüléssel Varaderón
márc. 13–26. 549 000 Ft-tól 
KÍNA: Peking és környéke márc. 13–19. 189 000 Ft-tól
KÍNA: Császárvárosok márc. 25. – ápr. 9. 399 000 Ft-tól
Shalom Izrael – barangolás a Szentföldön
márc. 13–20. 219 000 Ft-tól
Körutazás IZRAELBEN, üdüléssel Eilaton
márc. 12–22. 369 000 Ft-tól 
ÚJ  IZRAEL „haladóknak” ápr. 18–25. 339 000 Ft-tól
ÚJ  Körutazás PERUBAN 

márc. 23. – ápr. 7. 1 199 000 Ft-tól
MEXIKÓI körutazás a Yucatán-félszigettel
márc. 27. – ápr. 9. 599 000 Ft-tól

A részvételi díjak a repülőtéri illetékeket  
és a vízumdíjat nem tartalmazzák .

Részletes információk és foglalás: www.chemoltravel.hu
Bp. Mammut Üzletközpont III. em. Tel.: 325-7903
Bp. Rózsakert Bevásárlóközpont I. em. Tel.: 200-4747 
és országszerte viszonteladóinknál (Reg.0095)

facebook.com/chemoltravel

99 000 Ft-tólóólólólólólólólólólólólóóóó

hu

7 

Budai Aranybánya!
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ékszereket, aranyórákat, 

törtaranyat, fogaranyat stb.
vásárolunk!váváássárorolunkk!

rakÁÁ k:ÁÁÁrak:Á ak:ÁÁrrakak:k:

6000 Ft óltttótótótó-t-tótól

18.500 Ft igg,ggi-igig,g,

ezüstezezüzüstst 90 Ft ólttóttó-t-tótól

500 Ft ig.gggi-igig.g.
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951-7236

XII., SZENDRŐ u.-ban 150 nm-es, 3 szintes, 
panorámás, szélső sorház, 20 nm kerttel, 12 nm 
terasszal, 30 nm garázzsal, 48,9 M Ft-ért eladó. 
201-9475, 06/70-237-9030.

ELEGÁNS, 5 éves, 210 nm-es ház eladó Hi-
degkúton. 06/30-944-9335.

POLGÁRI, 113 nm-es lakás Eszter utcában 
felújítva eladó. 06/30-944-9335.

KARINTHY F. úton felújítandó, 83 nm-es la-
kás eladó. 06/20-414-2342.

KERÜLETBEN megbízható, kis iroda keres 
ügyfelei részére ingatlanokat. www.ingatlan.
com/brittex Kft. 06/30-944-9335

182 NM-ES, felújítandó, belvárosi lakás el-
adó. 06/20-414-2342.

FILLÉR utca elején 183 nm-es, 2 szintes, tető-
téri lakás 45 millióért eladó. 06/30-944-9335.

KÖBÖLKÚTI úton 50 nm-es lakás garázzsal 
eladó. 06/30-944-9335.

MIKÓ utcában 94 nm-es lakás 25,5 millióért 
eladó. 06/20-414-2342.

ÁGNES utcában 200 nm-es, szélső sorház sür-
gősen eladó. 06/30-944-9335.

OSTROM utcában 65 nm-es, udvari lakás el-
adó. 06/20-414-2342.

LIDÉRC utcában 130 nm-es sorház eladó. 
06/30-944-9335.

PESTHIDEGKÚTI lakóparkban 78 nm, 107, 
121 nm-es lakások, 41–69 millió közötti lakások 
eladók. 06/20-414-2342.

ANKER közben 34 nm-es lakás 12,4 millióért 
eladó. 06/20-414-2342.

32 NM-ES, Pagony utcai lakás eladó. 06/30-
944-9335.

SOMLÓI úti, 48 nm-es lakás eladó. 06/30-
944-9335.

NYÚL utcai, kétszintes, polgári lakás 62 milli-
óért eladó. 06/30-944-9335.

LOGODI utcai, 2,5 szoba-hallos, polgári lakás 
34,9 millióért eladó. 06/30-944-9335.

SZENT ISTVÁN parkban 88 nm-es lakás el-
adó. 06/30-944-9335.

TÁTRA utcai, 33 nm-es lakás eladó. 06/20-
414-2342.

PETHÉNYI úton 67 nm-es lakás eladó. 06/20-
414-2342.

RÓZSADOMB alján 134 nm-es lakás, felújí-
tandó házban, 27 millióért eladó. 06/30-944-
9335.

KAPUCNIS utcában 2 szintes lakások eladók/
kiadók. 06/20-414-2342.

KIADÓ lakásokat, házakat keresünk! Al-
bérletpont a bérbeadás szakértője! A legna-
gyobb budapesti kiadó ingatlanokat közvetítő 
hálózat! 351-9578, 06/70-383-5004. www.
alberletpont.hu Ingatlanértékesítésben is haté-
konyak vagyunk!

18 ÉVE FOLYAMATOSAN keresünk-kí-
nálunk elsősorban XII–II–XI. kerületi és bel-
városi ingatlanokat. Amadex-92 Ingatlaniro-
da. 315-0031, 06/70-944-0088, amadex@
amadex.hu; www.amadex.hu.

KIADÓ lakásokat és házakat keres osztrák, 
tengerentúli és magyar ügyfélkörrel 17 éve a 
XII. kerületre specializálódott Apartman M 
Ingatlaniroda. 398-1501, www.berbead.ingat-
lan.com.

19 ÉVE keresünk-kínálunk ingatlanokat. T/f.: 
214-5473, 06/30-973-0113, Dezső bácsi. 
partingfombt@gmail.com

IGÉNYES német vevőmnek tulajdonostól 
keresek déli fekvésű, új építésű, modern, gará-
zsos házat, lakást a XII. kerületben. Költözés 
márciusban. 70 M Ft-ig. T/f.: 214-5473, 
06/30-973-0113.

KÖRÖSI utcánál 147 nm-es, cirkós, panorá-
más, 4 szobás lakás eladó. 06/30-922-9053.

MEZŐKÖVESD utcában 36 nm-es, jó állapo-
tú, konvektoros, napfényes lakás eladó. 06/30-
922-9053.

ESZÉK utcában másfél szobás, cirkós lakás el-
adó. 06/30-922-9053.

KIADÓ, ELADÓ ingatlanokat keresek német, 
magyar ügyfeleimnek Budán, Belvárosban. 
06/30-667-6455.

INGATLANOK eladását vállaljuk a kerü-
letben, többéves tapasztalattal. 06/70-523-
1969. www.budaihegyek.hu, Schmidt Péter.

NÁRCISZ utcában 116 nm-es, polgári, emele-
ti, napos, csendes, 3 + 2 fél szobás lakás 39,4 mil-
lió. 06/70-523-1969, www.budaihegyek.hu.

BEFEKTETÉSRE kiválóan alkalmas, pa-
norámás telkek, 10 millió Ft-tól, XI., Madár-
hegyen, Rupphegyen, Spanyolréten. Madár-
hegyi Ingatlaniroda. Tel.: 249-3006, 06/70-
275-9064.

ÉPÍTÉSI telkek eladók összközművel – visz-
sza nem térítendő állami támogatással –, 37 
millió Ft-tól, XI., Madárhegyen. Madárhegyi 
Ingatlaniroda. Tel.: 249-3006, 06/70-275-
9064.

ORBÁN TÉRNÉL, háromlakásos házban la-
kások eladók. 06/30-422-5682.

KERESÜNK eladó, kiadó ingatlanokat 
ügyfeleink részére. Dr. Fülöp Anna, 06/30-
639-8877.

INGATLANA eladását vállalja 16 éves ta-
pasztalattal, ügyvédi háttérrel a Pölöskey In-
gatlan Közvetítő Kft. 06/20-324-9108. 
poloskey@mail.tvnet.hu

ÜZLETHELYISÉG kiadó XI., Körtéren. 21 
nm-es, kirakatos, mosdó, WC van. 06/30-262-
6173.

BUDAGYÖNGYE BEVÁSÁRLÓKÖZ-
PONTBAN BÉRBE ADÓ: 19 nm-es üzlethe-
lyiség a földszint frekventált részén, kedvező 
feltételekkel. Tel.: 06/70-947-5710, 06/70-
669-8790.

XII., FODOR utcai, 48 nm-es, másfél szo-
bás, panorámás, I. emeleti, társasházi örökla-
kás eladó. Déli tájolás, nagy erkély, cirkófűtés. 
Ára: 19,2 millió Ft. Érdeklődni: 06/30-951-
8016.

KIADÓ-KIADÓ 100 nm-es, fullpanorámás, 9 
kocsibeállóval, kiépített hálózattal, irodának, la-
kásnak, csendes tevékenységre. 249-0430, 
06/70-431-3310.

XI–XXII. KERÜLET határán 2-3 generáci-
ós, 160 nm-es családi házamat (484 nm-es 
telken) elcserélném kisebb lakásra (panel ki-
zárva) értékegyeztetéssel, vagy eladnám. 226-
4539, +36-20/333-1477.

RÓZSADOMBON tulajdonostól eladó 1,5 
szobás, erkélyes, napos, cirkós lakás 18,7 millió-
ért. 212-7827, 06/70-523-4982.

XII., GAÁL JÓZSEF úton 44 nm-es, 1,5 szo-
bás, délnyugati fekvésű lakás nyugodt környezet-
ben, tulajdonostól eladó. 16,5M Ft. 06/30-251-
8398.

TÁROLÁSRA a XII., Sólyom utcában 18 nm-
es, száraz, felújított helyiség bérbe adó. 06/20-
592-2509.

XII., AVAR utcában, egy házban eladó egy-
más mellett egy 33 nm-es és 58 nm-es, felújított 
lakás. 06/20-911-8689.

CSABA utcában 13 nm-es (plusz állógalériá-
zott) örökgarzonom 4 200 000-ért eladó. 06/20-
775-9154.

XII. KER., 60-80 nm-es, garázsos lakásra cse-
rélném herceghalmi, családi házamat, vagy elad-
nám. 06/30-922-2099.

MAMMUT 1-BEN bérbe adó: földszinti, 
25 nm-es üzlethelyiség, átvehető berendezés-
sel, kedvező feltételekkel. Tel.: 06/70-947-
5710, 06/70-669-8790.

ELADÓ II/A Budaligeten vadonatúj, panorá-
más, 240 nm, két lakásnak is alkalmas, 7 szobás, 
5 teraszos családi ház, 600 nm gondozott kerttel, 
extrákkal, tulajdonostól, válságáron. Irányár: 89 
millió Ft. Telefon: 06/70-708-0605.

SZABADSÁGHEGY csendes részén, a 128-as 
busz végállomásánál, azonnal kiadó egy külön 
bejáratú, másfél szobás, szerényen berendezett, 
teraszos lakás. Cirkófűtéssel, automata mosógép-
pel, tv-vel. 60 000 Ft/hó. Érdeklődni: 06/30-
972-1066.

MOM-NÁL 32 nm-es garzon tulajdonostól 
eladó. IV. emelet, lift van, keleti, világos, csendes 
(galériázható). Alacsony rezsi. Hívjon, megegye-
zünk. Mobil: 06/70-326-3095. T.: 785-7614.

TÁRSASHÁZAK, FIGYELEM! 2012-ben ak-
ciós áron vállaljuk társasházuk kezelését. www.
tarsashazkezelo.eu, 06/30-408-7064.

XII., CSIPKE, György Aladár utca sarkán 55 
nm-es, 2 szobás lakás, gyönyörű parkosított kert-
ben, 25,4 M Ft-ért, tulajdonostól eladó. (Kert-
kapcsolat kialakítható.) 06/20-344-8255.

TULAJDONOSTÓL XII. ker., Csipke/
György A. u. sarkán 79 nm, 2. em.-i lakás, 2 nagy 
erkéllyel, 2 WC-vel, 2 kocsibeállóval, 38M Ft-ért, 
sürgősen eladó. 06/30-623-8344.

ÁLLAMI rezidencia közelében 168 nm-es villa 
ősfás kerttel kiadó. Érdeklődni: 06/70-560-1125.

XII., GYÖRGY ALADÁR utcában 2 szobás, 
teljes körűen felújított lakás (csönd, zöld, panorá-
ma), beépített bútorzattal, 29,5 M irányáron el-
adó, tulajdonostól magánszemélynek. 275-4459 
üzenetrögzítős telefonszámon.

G A R Á Z S

THOMÁN István utca elején garázs kiadó. 
Tel.: 06/20-216-6020.

GARÁZS: Pagony u. 4. Gépkocsinak, motor-
nak, tárolásra kiadó. 06/20-470-6685.

KIADÓ garázs február 1-jétől a Pethényi 
úton, az Orbán tértől 1 percre. 25 000Ft/hó. 
06/30-306-6799.

O K TATÁ S

LATINT, HELYESÍRÁST, történelmet, iro-
dalmat tanítok. Tel.: 202-4651.

MATEMATIKATANÍTÁS háznál. Tel.: 201-
7028.

MATEMATIKAKORREPETÁLÁST vállal 
gyakorlott pedagógus általános iskolásoknak, 
pótvizsgára készülőknek, felkészítést középisko-
lába felvételizőknek. Tel.: 394-5341, 06/20-571-
7554.

FRANCIATANÍTÁST vállal tapasztalt, dip-
lomával rendelkező pedagógus a Budagyöngyé-
nél, korrekt áron. Tel.: 394-5341, 06/20-571-
7554.

MATEMATIKA-, fi zika-, számítástechnika-, 
kémiatanítás általánostól felsőfokig. ÉRETTSÉ-
GI szaktanártól. 06/30-709-2362.

MATEMATIKA,- fi zikatanítás, korrepetá-
lás, középszintű és emelt szintű érettségire fel-
készítés több mint húszéves gyakorlattal. Tele-
fon: 213-7747, 06/20-518-2808.

ANGOLTANÁR VIZSGÁKRA, interjúkra 
felkészít: 06/30-343-8351.

MATEMATIKAOKTATÁS szaktanártól, refe-
renciákkal. Vizsgafelkészítés, felzárkóztatás vala-
mennyi korosztálynak. 06/70-645-8366.

SZÁMÍTÁSTECHNIKAI oktatás az ala-
poktól. Kérésére felkeresem, saját gépén tanul-
hatunk. ECDL vizsgafelkészítést, csoportos 
oktatást is vállalok. Hívjon, segítek! T.: 214-
4917, 06/30-347-9479.

DAJKA-, gyermekfelügyelő-, kisgyermekgon-
dozó-, gyógypedagógiai asszisztens-képzés. Ka-
sza Képző. Tel.: 276-5918. Ny.: 01-006404.

MATEMATIKA-, fi zikakorrepetálást, érettsé-
gire felkészítést vállal mérnök, matematikus. T.: 
395-2540.

MATEMATIKAOKTATÁST vállal Közgá-
zon végzős egyetemista. Érd.: +36/20-663-
4560.

ANGOL nyelvvizsgákra felkészítés, korrepetá-
lás diákoknak. 50-en felülieknek társalgás gya-
korlott nyelvtanárral a Fodor utcában. Tel.: 355-
1255.

INTENZÍV NYELVTANULÁS! Kezdőtől kö-
zépfokig francia és orosz nyelv, valamint minden 
szinten német nyelv, tapasztalt nyelvtanárnőtől. 
06/30-520-4005.

ANGOLTANÁR nagy szakmai gyakorlattal 
óraadást vállal a környéken. 2 E Ft/45 perc. 
Csoportos kedvezmény! Tel.: +36/20-493-
6544.

TANÍTÓNŐ alsós és ötödikes gyermekek 
korrepetálását, felügyeletét vállalja. Kérés ese-
tén házhoz megyek. Telefon: 212-3044 vagy 
06/20-446-7546. Óvodások iskolai felkészíté-
se több évtizedes tanítói gyakorlat mellett, 
dajkai végzettséggel.

NYELVOKTATÁS! Német nyelvből tanári 
diplomával oktatást vállalok. Ugyanitt kezdő ok-
tatás olasz, angol és francia nyelvből. Házhoz 
megyek. Érd.: 06/30-212-8239.

V E G Y E S

BÉLYEG, régi képeslap, régi használt levél-
boríték, papírrégiség vétel-eladás. Marnitz bé-
lyegüzlet. Bp. XII., Nagyenyed u. 9. Tel.: 213-
9230, a Déli pályaudvarnál.

8-HÓNAPOS kiscicák kertes háznál gaz-
dát keresnek. Tel.: 06/30-429-3074.

R É G I S É G

RÉGI tárgyakat, ékszert, bizsut, hagyatékot 
vásárolunk. Üzlet: Régi Bolt, Csörsz utca 15. A 
TF-pályákkal szemben. 06/30-545-1346, 06/20-
553-0980.

JOZEF ANTIKVITÁS: Moszkva téri 3. sz. 
alatti üzletembe készpénzért vásárolok antik bú-
torokat, festményeket, órákat, csillárokat, ezüst–
bronz–porcelán dísztárgyakat, eozinmázas Zsol-
nayt és teljes hagyatékot. Kiszállás díjtalan. 315-
1582, 06/20-324-2703

BATTHYÁNY GALÉRIA vásárol! Bútoro-
kat, festményeket, órákat, szobrokat, csilláro-
kat, szőnyegeket, vitrintárgyakat, ezüsttárgya-
kat, arany ékszereket, mindenféle régiséget, 
teljes hagyatékot. Kiszállás és értékbecslés díj-
talan! 06/30-643-0490, 06/20-593-0687. 
Üzlet: I. ker., Batthyány u. 10. E-mail: 
robertosilverkft@gmail.com.

GÁBOR ESZMERALDA BECSÜS mű-
gyűjtőnő kiemelt magas áron vásárol tört ara-
nyakat, tört ezüstöket, valamint antik fazon 
aranyakat és ezüstöket. Aranyak vételára akár: 
6200-tól 11 200 Ft-ig. Ezüstök vételára akár: 
100-250 Ft-ig. Üzletünk: II., Fő u. 67. 06/1-
364-7534, 06/70-264-1926.

GÁBOR ESZMERALDA
BECSÜS MŰGYŰJTŐNŐ

Kiemelt magas áron vásárol készpénzért antik 
műtárgyakat, festményeket, ezüsttárgyakat, 
arany ékszereket, porcelánokat, herendit, meis-
senit, teljes hagyatékot műgyűjtők részére.
Ingyenes értékbecslést, tanácsadást vállalunk.

ÜZLETÜNK: II., Fő u. 67.
06/1-364-7534, 06/70-264-1926.

E G É S Z S É G

LÉZERTERÁPIA, reumatológia, akupunktú-
ra, fogyasztás, szénanátha, gerincferdülés, csont-
ritkulás, csípő- és térdkopás kezelése, fejfájásellá-
tás, lumbágóügyelet, üzemorvosi vizsgálatok. 
Arcrevitalizálás biomasszázzsal. Tel.: 368-6349, 
06/20-968-6886.

GERINCFÁJDALMAK, nyaki, háti, derékpa-
naszok, gerincsérv, kar- és lábfájdalom, zsibba-
dás, fejfájás, migrén gyógyítása orvos-természet-
gyógyász rendelőben. XII., Kékgolyó u. 15/b. 
Bejelentkezés: 06/20-464-1145, 212-2078, üze-
netrögzítő is. www.gerincorvos.hu

FOGSOROK, hidak készítése, javítása so-
ron kívül. Fogszabályozó, fogfehérítő. Moz-
gáskorlátozottakhoz házhoz megyünk! Hétvé-
gi ügyelet. Fogászati háttér biztosított. Tóthné 
Hűvös Katalin fogtechnikus mester. 1013 Bu-
dapest, Krisztina krt. 51., fszt. Mobiltelefon: 
06/30-222-3016.

ÍZÜLETI fájdalmakra használjon Ló Balzsa-
mot! 06/20-283-2378, 06/70-511-2844.

HATÁSOS potencianövelő gyógynövények-
ből megrendelhető. 06/20-283-2378, 06/70-511-
2844.

HATHA JÓGA tanfolyam minden hétfőn 
17 órától a Kútvölgyi úti Pető Intézetben és 
csütörtökön 18 órától a Győri út 5–7.-ben. 
Első alkalom ingyenes! www.jogatan.com, 
06/20-944-2008.

Á L L Á S

CSALÁDOKHOZ ajánlunk és keresünk 
megbízható, lelkiismeretes idősgondozókat, 
babysittereket, takarítónőket. „Empátia”, 
06/1-336-1094, 06/70-380-5620, 06/20-465-
8458,

XII. KERÜLETI, Márvány utcai Duna 
House ingatlanirodánkba ingatlanértékesítő 
munkatársakat keresünk. Pályakezdők jelent-
kezését is várjuk! Fényképes önéletrajzokat a 
mezes.peter@dh.hu címre várjuk.

ALKALMI gyermekfelügyeletet vállalok szak-
képesítéssel! 06/30-859-8773.

TÁ R S K E R E S Ő

BOLDOGSÁGRA vágyik? Budai Társközvetí-
tő a Böszörményi úton, igényeire szabott ajánla-
tokkal: 06/30-555-8444.

K Ö N Y V

ANTIKVÁRIUMUNK készpénzért vásárol 
könyveket, könyvtárakat, képeslapokat, met-
szeteket, térképeket, vitrintárgyakat, hangle-
mezeket, díjtalan kiszállással. Telefon: 332-
0243, 06/20-803-1044.

MEGUNT, kidobásra szánt könyveit boldogan 
elszállítom. Nem vagyok kereskedő. 06/20-956-
4084.

KÖNYVEK,
KÖNYVTÁRAK VÉTELE

INGYENES KISZÁLLÁSSAL.
KÖZPONTI ANTIKVÁRIUM.

T.: 317-3514

BUDAI KINCSEM ANTIKVÁRIUM vásá-
rol könyveket, régi képeslapot, fotót, térképet, 
papírrégiséget. Díjmentes kiszállás. 06/20-
205-8686. kincsemantik@gmail.com

LIBRI ANTIKVÁRIUM felvásárol antik és 
használt könyveket, könyvrégiségeket, könyv-
tárakat, komplett hagyatékokat ingyenes ki-
szállással, készpénzfi zetéssel! Tel.: 06/20-665-
6418. info@libriantikvárium.hu, www.
libriantikvárium.hu

KEDVEZMÉNYES 
KÖNYVVÁSÁR
több mintbbtötöbb mint

30%
kedvezménnyel!kekeddvevezménnynyeyel!
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SPORT – SZABADIDŐ

Hegyvidéki röplabdasiker Olaszországban
Az utóbbi időszak legnagyobb 
magyar röplabdasikerét érte el 
decemberben a XII. kerületben 
működő Központi Röplabda 
Akadémia U17-es csapata. A hegy-
vidéki lányok Olaszország egyik 
legrangosabb korosztályos tor-
náján, a Biellában megrendezett 
hagyományos Bear Wool Volley 
Cup versenyen állhattak fel a 
dobogó második fokára.

Egyre jobb eredményeket ér el a 
hegyvidéki székhelyű Közpon-
ti Röplabda Akadémia (KRA), 
amelynek iskolai alapokról épít-
kező utánpótláscsapatai rövid 
idő alatt beverekedték magukat 
a korosztályos bajnokságok leg-
jobbjai közé. Mindez egyértel-
műen a három lábon álló KRA-
klubmodellnek köszönhető, 
amely az akadémiai, illetve a pro-
fi  képzés „előszobájaként” tekint 
a kerületi oktatási intézmények-
ben tavaly elindított edzésprog-
ramra.

Jó úton jár a KRA, amit mi 
sem bizonyít jobban, mint az 
olaszországi Biellában elért si-
ker. A hazai röplabda-társadalom 

mellett a nemzetközi sportközvé-
lemény is felkapta a fejét, hiszen 
a magyar röplabdasport jelenlegi 
helyzetét fi gyelembe véve a hegy-
vidéki lányok kisebbfajta csodát 

hajtottak végre, amikor Olaszor-
szág három legnagyobb utánpót-
lásversenyének egyikén, a Bear 
Wool Volley Cupon a második 
helyet szerezték meg a huszon-
négy csapatos mezőnyben.

A tavalyi versenyre pénzhiány 
miatt nem utazott el a gárda, így 

nem ismerte a rá váró körülmé-
nyeket. „A részvételhez szükséges 
közel másfél millió forintos költ-
séget a szülők segítségével tudtuk 
kigazdálkodni. Mindenképpen 

megérte az áldozatvállalás, hiszen 
közel száz erős, minőségi együt-
tes játékát tanulmányozhattuk a 
tornán. Tanulságos volt, mert az 
ott látott modern játékrendsze-
reket, stílusokat itthon egyelőre 
csak elvétve alkalmazzák” – be-
szélt a szakmai előnyökről Foki 

Róbert, az együttes edzője. Mint 
mondta, feltétlenül szerettek vol-
na bejutni a legjobb nyolc közé, a 
csapat vezetői azonban a döntőt 
sem tartották elérhetetlennek.

„Rengeteget gyakoroltunk, 
biztosak voltunk abban, hogy ha 
éles helyzetben képesek vagyunk 
megismételni az edzéseken be-
gyakorolt fi gurákat, sokáig jut-
hatunk. Figyelmet fordítottunk a 
mentális felkészítésre is, elmond-
tuk a játékosoknak, hogy ezúttal 
nemcsak az akadémiát, hanem 
egész Magyarországot képvise-
lik. Szerencsére felnőttek a fel-
adathoz, végig éreztem bennük a 
győzni akarást, minden meccsre 
úgy mentek ki, hogy jobbak az el-
lenfélnél” – mesélte a szakember.

A KRA az első selejtezőcso-
portot simán megnyerte, ráadá-
sul összesítésben is csak a későbbi 
győztes olasz gárda előzte meg. 
Ezután még egy csoportkör kö-
vetkezett, majd a legjobb négy 
között egyenes kieséses rendszer-
ben folytatták, ahonnan egészen 
a döntőig menetelt a csapat. Bár 
arra a bizonyos „i”-re végül nem 
sikerült feltenni a pontot, a veze-
tőedző mégsem szomorú, hiszen 
a lányok bebizonyították, hogy 
idegen környezetben, sokkal 

több pénzből és jobb körülmé-
nyek között készülő riválisok el-
len is lehet keresnivalójuk.

„Nagy fegyverténynek tartom, 
hogy ilyen jól alkalmazkodtunk a 
körülményekhez, ami egyáltalán 
nem volt egyszerű feladat – mond-
ta Foki Róbert. – Itthon jobbára 
tornatermekben játszunk, Olasz-
országban viszont egy hatalmas 
csarnokban rendezték a versenyt, 
ahol a pálya mögött húsz-, oldalt 
pedig tízméteres sávot szabadon 
hagytak. A körítés is szokatlan 
volt, a hangulatfelelősök végig 
hullámoztatták, táncoltatták és 
énekeltették a szépszámú közön-
séget. Kicsit újra kellett tanulni 
a játékot, hiszen ilyen közegben 
– ez nem túlzás – még a labda is 
másképpen pattog.”

Az edző további jó hírekről 
is beszámolt. A siker hatására 
alaposan megnőtt a KRA ázsi-
ója, külföldi menedzserek már 
odakint több helyre meghívták 
a csapatot. Bár a 2012-es verseny-
naptár csak most alakul, az biz-
tos, hogy a KRA-utánpótlás feb-
ruárban Szerbiában játszik, júni-
usban egy nyári kupán vesz részt 
Olaszországban, míg júliusban 
újabb szerbiai torna következik.

ká.

SPORTOS, EDZETTSPORTOS, EDZETT
HEGYVIDÉK

ÚSZÁS
Testnevelési Egyetem – uszoda (Alkotás utca 44.).
Vasárnap 9.00–13.00. Belépés csak XII. kerületi lak-
címkártyával, 12.30-ig. Négy év alatti gyerekek eb-
ben az időpontban az uszodát nem használhatják!

TESTÉPÍTÉS, ÁTMOZGATÓ EDZŐTERMI 
SÚLYZÓS, ILLETVE KARDIOGÉPES EDZÉS

Kellemes körülmények között, új kardiogépeken, edzői 
segítséggel, tanácsadással.
T2 Fitneszterem, Jókai iskola (Diana utca 4.), kis 
épület (bejárat a Felhő utca felől).
Csütörtök 17.00–19.00. Szükséges felszerelés: vál-
tócipő, sportruházat.

AEROBIK
Foglalkozásokat csak iskolaidőben tartanak, iskolai 
szünetekben nem.
Hétfő 17.30–18.30 Jókai Mór iskola, Diana utca 
4. 18.30–19.30 Tamási Áron iskola, Mártonhegyi 
út 34. • Szerda 18.30–19.30 Tamási Áron iskola, 
Mártonhegyi út 34. 18.00–19.00 és 19.00–20.00
Jókai Mór iskola, Diana utca 4. • Péntek 17.00–18.00
Arany János iskola, Meredek utca 1.

KÍMÉLŐ TORNA
Foglalkozásokat csak iskolaidőben tartanak, iskolai 
szünetekben nem.
Hétfő 17.30–18.30 Tamási Áron iskola, Mártonhegyi 
út 34. 18.30–19.30 Jókai Mór iskola, Diana utca 4. • 
Kedd 18.00–19.00 Zugligeti Általános Iskola, Zugli-
geti út 113. • Szerda 17.30–18.30 Tamási Áron isko-
la, Mártonhegyi út 34. • Péntek 16.00–17.00 Arany 
János iskola, Meredek utca 1.

NORDIC WALKING
Fogarasi Síiskola (Piarista sporttelep, Költő utca 
38.).
Szombat 10.00–11.00. Előzetes bejelentkezés 
szükséges Fogarasi Orsolyánál a 06-30-931-06-15-
ös telefonszámon.

„LÉPÉSELŐNY” FUTÓKLUB
Futás, illetve kocogás szakavatott edző segítségével, 
tanácsadással. Edzettségi állapot felmérése, személyes 
edzésterv készítése, ajándék lépésszámláló.
Fogarasi Síiskola (Piarista sporttelep, Költő utca 
38.).
Szombat 9.00–10.00. Előzetes bejelentkezés szük-
séges Fogarasi Orsolyánál a 06-30-931-06-15-ös
telefonszámon.

SÍOKTATÁS
Fogarasi Síiskola (Piarista sporttelep, Költő utca 
38.).
Szombat 13.00–14.00. Előzetes bejelentkezés 
szükséges Fogarasi Orsolyánál a 06-30-931-06-15-
ös telefonszámon.

TERMÉSZETJÁRÓ TÚRA
Érdeklődni lehet Sütő-Nagy Istvánnál (202-7849, 06-
30-934-6968) vagy dr. Arday Lajosnénál (356-0073).
Figyelem! A menetrendek változhatnak, ennek 
megfelelően az utazások időpontjai módosul-
hatnak!
Február 4.: Budai-hegység. Túravezető: Sütő-
Nagy István. Találkozó: 8.30 BAH-csomópont, 8-as 
autóbusz megállója. Útvonal: Gazdagréti út–Rupp-
hegy–Frankhegyi th.–Piktortégla-üregek–Farkas-
hegy–Mária-völgy–Budaörs, 40-es busz megállója. 
Táv–szint: 10 km, +280, –320 m. Érkezés: kb. 14.00. 
Költség: 1 BKV-jegy.
Evezés: a szakosztály tagjainak 2 darab kiel-boot áll 
rendelkezésre a Ferencvárosi Evezős Club telephe-
lyén (XX., Vízisport utca 24.). Telefonon igényelhető.

KERÉKPÁROS TÚRÁK
A pontos útvonalról és időpontról Pál László ad 
felvilágosítást. Az adott hétvégére vonatkozóan 
csütörtöktől érdemes érdeklődni. Jelentkezés, to-
vábbi információ: 06-70-212-5555 vagy pallaszlo@
freemail.hu.

NORDIC WALKING A VÁROSMAJORBAN
Szerda 17.30–18.30, péntek 16.30–17.30. Szüksé-
ges felszerelés: időjárásnak megfelelő sportruházat, 
a gyalogláshoz kényelmes sportcipő. A botokat a 
szervezők biztosítják. További információk: Schwarz 
Mária, 06-30-961-7731.

LITE WELLNESS CLUB
Egy fő egy napon csak egy óratípusra mehet be!
* Senior preventív gerinctorna
Célcsoport: 40 év fölötti korosztály.
Lite Wellness Club (Sportmax Hegyvidék, Csörsz 
utca 14–16.). Szombat 16.00–17.00.
* Body Art
Lite Wellness Club (Sportmax Hegyvidék, Csörsz 
utca 14–16.). Szombat 17.00–18.00.
* Zsírégető torna
Lite Wellness Club (Sportmax Hegyvidék, Csörsz 
utca 14–16.). Szombat 18.00–19.00.
* Squash
Lite Wellness Club (Sportmax Hegyvidék, Csörsz 
utca 14–16.). Szombat 10.00–11.00: 2 pálya (4 fő), 
11.00–12.00: 2 pálya (4 fő). Vasárnap 10.00–11.00: 
2 pálya (4 fő), 11.00–12.00: 2 pálya (4 fő).
A részvétel hegyvidéki lakcímkártya + fényképes 
igazolvány felmutatásával történik, érkezési sor-
rendben, a klub recepcióján. (Squashnál egy fő egy 
napon 1 pályát és maximum 1 órát foglalhat, illetve 
játszhat.)

MOZGÁS EGYETEME
Különböző típusú fi tnesz-, aerobikórák.
Testnevelési Egyetem (Alkotás utca 44., atlétika-
csarnok).
Kedd 20.00–21.00. Első foglalkozás: február 7.
Programvezető: Katus Tamás egyetemi adjunktus, 
a TFSE Aerobik Szakosztályának vezetője. Oktatók: 
a Torna–RG–Tánc–Aerobik Tanszék oktatói; a TFSE 
edzői, versenyzői.
Belépés csak XII. kerületi lakcímkártyával!

A programok – a többnapos túrák (szállás, étkezés, 
utazási díjak) kivételével – a hegyvidéki polgárok 
számára ingyenesek, a költségeket a Hegyvidéki 
Önkormányzat viseli. A részletes programot keressék 
a www.hegyvideksport.hu honlapon és a hirdetőkön. 
További információk: XII. kerületi Szabadidősport 
Központ, Csörsz utca 2–4. Telefon/fax: 319-92-92, Lődy 
Katalin sportszervező – 06-30-860-3470. E-mail: sport-
center12@freemail.hu, titkarsag@hegyvideksport.hu.
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Pályázati felhívás
A „XII. KERÜLET SPORTJÁÉRT 2011.”
ELISMERŐ CÍM ELNYERÉSÉRE

A XII. kerületi kulturális bizottság, valamint a XII. kerületi Szabadidősport Központ 
felhívást tesz közzé a „XII. kerület Sportjáért 2011.” elismerő cím elnyerésére.

Pályázati feltételek: a díj elnyerésében a XII. kerületben élő, tanuló, illetve 
dolgozó diákok, sportolók, edzők, sportvezetők és testnevelők részesülhetnek.

Pályázati kategóriák: a díjra felterjesztett diákok, sportolók, edzők, sport-
vezetők és testnevelők az alábbi három kategóriában pályázhatnak:

I. kategória: 18 év alatti, korosztályos nemzetközi és országos bajnokságon 
1–3. helyezést elért diákok, akiknek a tanulmányi átlaga a kiírásnak megfelel.

II. kategória: 18 év feletti, korosztályos nemzetközi és országos bajnokságon 
1–3. helyezést elért sportolók.

III. kategória: a kerület sportjáért kiemelkedően sokat dolgozó edzők, sport-
vezetők és testnevelők.

A pályázathoz szükséges adatlapok átvétele, illetve további informáci-
ók: XII. kerületi Szabadidősport Központ Csörsz utcai, a dr. Koltai Jenő Sportköz-
pont (TF-pálya) területén levő sportirodájában (1123 Budapest, Csörsz utca 2–4.) 
hétköznap 9.00 és 16.00 óra között. Telefon: 319-92-92.

A felhívás és az adatlap letölthető a www.hegyvidek.eu oldalról.
A pályázatok beérkezésének határideje: 2012. február 24.
A „XII. kerület Sportjáért 2011.” elismerő cím díjátadó ünnepségére 

2012. március 15-én kerül sor.
 Sikota Krisztina Rétai Gábor
  XII. kerületi önkormányzat XII. kerület
 kulturális bizottság Szabadidősport Központ
 elnök igazgató

Az akadémia U17-es csapata a második lett a rangos versenyen

Virányosi sítúra

Sóti István és Harmat József test-
nevelők vezetésével immár két 
évtizede minden téli szünetben 
sítáborba utaznak a Virányos Ál-
talános Iskola diákjai. Öt évvel 
ezelőtt nyitottá tették a progra-
mot, amely a szülők, nagyszülők 
és testvérek jelenlétének köszön-
hetően mára igazi közösségépítő 
eseménnyé vált.

Ezúttal az ausztriai Hinter-
stoder volt az úti cél, ahol a dél-
előtti síoktatás után a családok 
együtt gyakorolhatták a tanul-
takat, a gyerekek számára pedig 
sí KRESZ-vizsgát szerveztek. 
A túra résztvevői csatlakoztak a 
környéket bejáró hangulatos fák-
lyás menethez.

(k)

Családi és sportnap a TF-en
Shake Up Farsangi Jótékonysági 
Fesztivált rendeznek a TF, azaz 
a Testnevelési Egyetem atlétikai 
csarnokában február 12-én 10 
órától. Aki részt vesz a családi és 
sportnapon, nemcsak sportolhat, 
hanem egyebek között kipróbál-
hat új mozgásformákat, bemuta-
tókat, fotókiállítást nézhet meg, 
egészségügyi méréseken vehet 
részt, vagy élvezheti az X-Faktor 

egyik felfedezettjének koncertjét 
– és nem utolsósorban támogat-
hatja a rákos gyerekek gyógyulá-
sát.

Az adományokat a Gyermek-
rák Alapítvány javára gyűjtik, 
az összeget a fesztivál végén ün-
nepélyesen átadják az alapítvány 
képviselőjének. A rendezvényen 
daganatos gyerekek is részt vesz-
nek.

A különböző sportágak kö-
zül kipróbálható a Pilates, a 
Body Art, a Kangoo, esetleg az 
antigravitációs jóga. Lesz még 
capoeira, zumba és akrobatikus 
rock and roll, illetve Béres Ale-
xandra is bemutatót tart. A gye-
rekeket jelmezverseny és játék-
sarok, a mozgásban megfáradt 
vendégeket pedig az X-Faktorban 
feltűnt Apollo23 koncertje várja.

Közösségformáló mászófal
A nagyközönség is használhatja majd a Városmajori Gimnázium új sportszerét

Példaértékű összefogás eredmé-
nyeként boulder mászófalat adtak 
át – az önkormányzati fenntartású 
iskolák közül elsőként – a Város-
majori Gimnáziumban. A testne-
velésórákon és a tömegsport kere-
tében egyaránt jól használható 
sportszer költségein a XII. kerületi 
Szabadidősport Központ, az intéz-
mény és a szülői munkaközösség 
egyenlő arányban osztozott.

Világszerte reneszánszát éli az 
úgynevezett indoor, azaz terem-
ben végzett falmászás. A Hegy-
vidéken szervezett keretek között 

mind ez ideig csak kevesen hódol-
hattak ennek a különleges kész-
ségfejlesztő sportágnak. Ezt a hi-
ányosságot pótolja a Városmajori 
Gimnázium tornatermében most 
átadott, húsz négyzetméteres, 
T-Rock típusú mászófal, amelyet 
a tervek szerint a Sportos, edzett 
Hegyvidék program keretében 
a későbbiekben a nagyközönség 
számára is elérhetővé tesznek.

A fejlesztéshez az önkormány-
zat a diákolimpián elért helyezés 
után az iskolának járó pénzju-
talommal, mintegy kétszázezer 
forinttal járult hozzá, a hiányzó 
részt a Fővárosi Diáksport Szö-
vetség pályázatán elnyert támoga-
tásból, valamint a szülői munka-

közösség segítségével a téli Luca-
napon összegyűjtött adományok-
ból egészítette ki a gimnázium 
– mondta el a mászófal átadásán 
Rétai Gábor, a XII. kerületi Sza-
badidősport Központ igazgatója. 
Már most szó van a továbblépés-
ről, a sportvezető elképzelése sze-
rint a következő tanévben pályá-
zati forrásokból újabb elemekkel 
bővítenék a mászófalrendszert.

A mászás az egyik legősibb, egy-
úttal legösszetettebb mozgásfor-
ma, nem csupán a testet, hanem 
a szellemet is edzi, hiszen bizonyí-
tottan hozzájárul a logikai gondol-
kodás fejlesztéséhez – hangsúlyoz-
ta Ipach Marcell, a hegymászással 
is foglalkozó testnevelő. Mint 

mondta, a mászófalon 
a különböző színű 
és formájú kapasz-
kodók tetszőleges el-
rendezésével kijelölt 
útirányok teljesítése 
intellektuális kihívás, 
amihez sokszor több 
észre, mint erőre van 
szükség. Éppen ezért 
a falmászás a kevés-
bé sportos gyerekek 
és felnőttek számára 
egyaránt sikerélményt 
ígér, ráadásul kivá-
ló közösségformáló 
program, hiszen a cél 
elérése érdekében az 
együtt mászóknak 
össze kell dolgozniuk.

Ám.Az együtt mászóknak össze kell dolgozniuk a cél elérése érdekében
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